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  دست محتکران 
خودرو  رو شد  

 با تدابیر دولت فشار 
دلار افتاد

نکونام و مجیدی را 
مقایسه نکنید

 آهنگ قیمت 
طلا، محزون!
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خنثی‌سازی اثر تحریم‌ها با توسعه معادن و اقتصاد دریامحور

 امکان صادرات  امکان صادرات ۱۲۱۲ میلیارد دلار مس میلیارد دلار مس

سید صولت مرتضوی در مراسم امضای تفاهم‌نامه همکاری و مشارکت و 
سرمایه‌گذاری در زمینه اکتشاف، استخراج، فراوری و بهره‌وری در محدوده‌های معدنی 
بین شرکت سرمایه‌گذاری تامین اجتماعی )صدر تامین( و سازمان اقتصاد مقاومتی 
ارتش جمهوری اسلامی ایران اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب در دیداری که دهه فجر 
۱۴۰۱ با کارگزاران نظام داشتند، مباحث کلیدی را متذکر شدند و به ۲ مقوله مهم 
اقتصاد معدن و اقتصاد دریامحور اشاره و فرمودند که ما کشوری هستیم که دارای 
مجموعه‌ای از معادن ارزشمند اعم از سنگ آهن، ذغال سنگ، روی و طلا است که 
در کمربند معدنی جهان قرار دارد؛ اما به دلایل مختلف از حداقل منابع معادن خود 

استفاده کرده‌ایم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: برخی از آگاهان و فعالان حوزه مس بر 
این باور هستند که اگر ما برنامه‌ریزی دقیقی برای استخراج این فلز داشته باشیم در 

دوره کمتر از پنج سال می‌توانیم ۱۲ میلیارد دلار صادرات مس داشته باشیم.
وی افزود: اگر اقتصاد ما بر معادن و دریا متکی شود، توطئه اجانب در حوزه تحریم نیز 
به شدت کم اثر خواهد شد. ما می‌توانیم مس را تولید کنیم و سال‌ها در انبار خود نگه 

داریم و دچار آسیب نخواهند شد. اگر بتوانیم برای محصولات نفتی خود، ارزش افزوده 
پیدا کنیم آن‌وقت شرکت‌های تولید کننده نفت هستند که می‌گویند ما تحریم می‌کنیم.

مرتضوی گفت: یکی از نقاط ضعف کشورهای غنی این است که باید به واسطه ثروتی 
که دارد شرایط را طوری پیش ببرد که او بگویید من تحریم می‌کنم نه کشورهای مصرف 
کننده. ما بر این باور هستیم که با تفاهم و برقراری تعادل در حوزه تولید و با مطالعات 
جامع قادر خواهیم بود از صنعت تک محصولی یعنی نفت، کشور را نجات بدهیم و 

بخشی از ذخایر و دانش فنی خود که برای نسل‌های آینده نگه داریم.
وزیر کار بیان کرد: کار خوبی که همکاران ما در مجموعه »صدر تامین« انجام دادند 
و ارتباط و عنایتی که عزیزان در ارتش جمهوری اسلامی ایران داشتند، اقدامی بسیار 
مبارک و کار پر برکتی است. هم پهنه‌هایی که در اختیار ارتش قرار دارد برای انجام 
وظایف و رسالت‌های اصلی در اختیار ارتش باقی می‌ماند و هم معادن و ذخایری که 
وجود دارد با همکاری یکدیگر برای کمک به اقتصاد مقاومتی و رشد تولید در اختیار 
و استخدام دولت برای ایجاد فرصت‌های شغلی، کاهش ضریب جینی، رشد اقتصادی، 

افزایش تولید و بهره‌وری مورد استفاده قرار خواهد گرفت.

سید محمد قیصری  -   ایده روز  -     وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با تاکید بر اینکه اگر اقتصاد ایران به معادن و دریا متکی شود، تحریم‌ها به شدت کم اثر خواهد 
شد، گفت: فعالان حوزه مس بر این باور هستند که اگر برنامه‌ریزی دقیقی برای استخراج این فلز داشته باشیم در کمتر از پنج سال می‌توانیم ۱۲ میلیارد دلار 

صادرات مس داشته باشیم.

وحید محمودی   
اقتصاددان

هدف‌گذاری برای رفع فقر در برنامه 
هفتم توسعه

  

نظام و برنامه مدون فقرزدایی در کشور وجود ندارد، منابعی هم که در 
این راستا توسط نهادهای مختلف هزینه می‌شود به‌صورت جزیره‌ای هزینه 

می‌شوند که در عمل به قدر کفایت موثر واقع نمی‌شوند.
۱- در لایحه برنامه هفتم توسعه تقدیمی دولت به مجلس هدف‌گذاری 
شده است که رشد اقتصادی سالانه ۸درصد باشد که از این ۸درصد، ۲.۸واحد 
درصد آن باید از سهم بهره‌وری در رشد حادث شده باشد. رشد شاغلان 
۳.۹درصد سالانه یعنی سالی یک میلیون شغل. نسبت هزینه دهک دهم 
به اول بخش روستایی ۹.۳ و بخش شهری ۱۰.۳؛ ضریب نابرابری اقتصادی 
 )ضریب جینی( ۰.۳۵؛ ضریب پوشش بیمه‌های اجتماعی ۷۶درصد و فقر 

مطلق به صفر برسد.
۲- هدف‌گذاری‌های فوق‌الذکر تقریبا در سه برنامه گذشته یعنی برنامه‌های 
چهارم، پنجم و ششم تکرار شده است و در عمل حتی ۵۰درصد اهداف برنامه 
هفتم محقق نشده است. دلیل اصلی عدم تحقق اهداف سه برنامه گذشته 
در این است که ما برنامه را مجموعه‌ای از آمال و آرزوهایی می‌دانیم بدون 
اینکه الزامات و شرایط تحقق آن برنامه را فراهم کنیم. بدون اینکه نوآوری 
و بازمهندسی اساسی در نظام حکمرانی سیاسی و اقتصادی به‌عمل آوریم. 
بدون اینکه یک دیدمان اندیشه‌ای توسعه بر برنامه حاکم کنیم که همه اجزا، 
ابعاد و احکام آن منسجم و روی پلتفرم آن دیدمان تعریف و پروگرام‌های 
اجرایی روشن و عملیاتی مربوط به هرکدام از ابعاد و احکام برنامه اجرایی شود.

۳- اگر بخواهیم در این یادداشت صرفا بر هدف‌گذاری فقر مطلق )نرخ 
فقر( به صفر درصد تمرکز کنیم، باید عرض کنیم آرزوی خوبی است. سوالی 
که وجود دارد این است که آیا دولت برنامه مدون و تعریف‌شده‌ای برای این 
مهم دارد یا اینکه صرفا ذکر یک عدد در برنامه است؟ چرا که رئیس‌جمهور 
در ۲۰اسفند۱۴۰۰ اعام کرد که تا انتهای سال فقر مطلق را از بین 
می‌بریم. یا در فروردین۱۴۰۱ دوباره همین گزاره را وزیر وقت تعاون، کار 
و رفاه اجتماعی بیان کرد که تا انتهای۱۴۰۱ فقر مطلق را از بین می‌بریم. 
 اکنون نیز در سال۱۴۰۲ دولت در برنامه هفتم همان ادعای عمل ناشده 

خود را تکرار کرده است.
۴- اساسا تعریف علمی فقر مطلق چیست؟ فقر مطلق عدم برخورداری از 
حداقل نیازهای اساسی زندگی است. نیازها به دو دسته خوراکی و غیرخوراکی 
تقسیم می‌شوند. یک انسان برای تامین حداقل نیاز سلامت خودش به‌طور 
متوسط باید حداقل ۲۵۰۰کالری در روز مصرف کند؛ مشروط به اینکه این 
کالری را از حداقل‌هایی که سبد خوراکی که انستیتو تغذیه کشور براساس 
الگوی مصرف در کشور اعلام می‌کند که شامل حدود ۱۵قلم کالا شامل 
نان، برنج، روغن، شیر، پنیر، گوشت سفید، گوشت قرمز، حبوبات و... است، 
تامین کند تا مواد مغذی لازم برای تامین سامت به بدن برسد والا با 
مصرف یک نان بربری در روز هم می‌توان ۲۵۰۰کالری را تامین کرد؛ ولی 
پرواضح است که در این صورت بدن از سلامت تغذیه‌ای برخوردار نخواهد 
بود. نیازهای غیرخوراکی نظیر مسکن، پوشاک، حمل‌ونقل، آموزش، سلامت 
و... نیز استانداردهای محاسباتی خود را دارند. بنابراین ملاحظه می‌فرمایید 

که تعریف استاندارد فقر مطلق مشخص است.
۵- در حال حاضر وضعیت فقر در ایران چگونه است؟ در تمام مطالعاتی 
که توسط محققان دانشگاهی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در سال‌های 
اخیر با رعایت نسبی چارچوب ذکرشده در بالا، انجام شده است کمتر از سه 
دهک جمعیتی دچار فقر مطلق نیستند. مطالعات از ۳۰ تا ۵۰درصد جمعیت 
کشور را درگیر فقر مطلق می‌دانند. نکته دیگر اینکه امروز در ادبیات مطالعات 
فقر از سنجه یا معیار فقر چندبعدی استفاده می‌کنند و برخلاف معیار فقر 
مطلق که پایه تحلیل آن صرفا درآمد خانوار است، ابعاد درآمدی و غیردرآمدی 
نظیر آموزش، سلامت و... را در نظر می‌گیرند که با این معیار وضعیت فقر در 
کشور وخیم‌تر است. برای مثال در همین راستا در مطالعات اخیر اینجانب از 
واژه‌ای به نام »فقر زمانی« در کنار »فقر درآمدی« رونمایی کرده‌ام؛ چون از 
سال۱۳۶۸ تاکنون که کشور دچار تورم‌ بالا و مزمن شده، سرپرست خانوار 
برای جبران تورمی که خطای دولت‌هاست، شروع به زمان‌فروشی کرده و 
عملا به جای استاندارد ۸ساعت در روز ۱۲ساعت و حتی تا ۲۰ساعت در روز 
زمان خود را به کار اختصاص داده است. بنابراین عملا زمان فراغت و خواب 
خود را به پای تورم قربانی کرده که باعث محرومیت ایشان در جنبه‌های 
متعدد شده است که با پایه‌ تحلیلی درآمد قابل دیدن و سنجش نیست. 
برای مثال مطالعات اینجانب نشان می‌دهند که معلمان شهر تهران و کادر 
درمان بیمارستان‌های عمومی تهران علاوه بر اینکه نیمی از آنها دچار فقر 
درآمدی هستند، به ترتیب ۵۴درصد معلمان و ۶۰درصد کادر درمان دچار 

فقر زمانی هستند.
۶- اگر بخواهیم تغییرات فقر درآمدی را در طول یک دوره تجزیه کنیم 
یا به عبارتی سهم عامل‌های موثر بر فقر را به‌صورت کلی مشخص کنیم، دو 
عامل رشد و بازتوزیع خواهد بود که اثرگذار بر تغییرات فقر در طول یک دوره 
هستند. نظر به اینکه برنامه هفتم فاقد نوآوری در نظام حکمرانی کشوری 
است، رویکرد حاکم بر برنامه نامشخص و بعضا استمرار رویکرد شکست‌خورده 
استراتژی خودکفایی و جایگزینی واردات است )به‌طوری‌که هدف کمی 

ذکرشده در این مورد ۹۰درصد در برنامه ذکر شده است(.

روزنامه ایده روز در استان های فارس ، کرمان،کردستان، خوزستان، سیستان 
بلوچستان، کرمانشاه ، خراسان شمالی ، کهکیلویه  و بویر احمد، سمنان ، قزوین  

خراسان رضوی و زنجان نمایندگی می پذیرد.در صورت اعلام آمادگی در 
استانهای فوق با شماره تلفن          02166563830 تماس بگیرید.

روزنامه سراسری 
 اقتصادی اجتماعی  

چهارشنبه‌  1402/07/26
2000 تومان 
شماره : 1771 

EIDEHROOZ.COM

  

 فیلم سینمایی »دسته دختران« موفق به دریافت تندیس 
»توانمندی و مقاومت« و شال افتخار جشنواره »بنگلور« شد.

به گزارش از روابط عمومی بنیاد سینمایی فارابی، فیلم 
سینمایی »دسته دختران« به کارگردانی منیر قیدی و 
تهیه‌کنندگی محمدرضا منصوری با حضور در ششمین 
دوره جشنواره خلاقیت و نوآوری بنگلور هند، موفق به 
دریافت تندیس »توانمندی و مقاومت« و شال افتخار این 

جشنواره شد.
در این جشنواره بین‌المللی که ششمین دوره برگزاری خود 
را پشت سر گذاشت، علاوه‌بر این ساخته منیر قیدی، فیلم 
سینمایی »بدون قرار قبلی« به کارگردانی بهروز شعیبی 
هم حضور داشت.سال گذشته نیز فیلم »رمانتیسم عماد و 
طوبی« به عنوان بهترین فیلم اثرگذار فرهنگی، از سوی این 

جشنواره بین‌المللی انتخاب شده بود.
ششمین دوره جشنواره خلاقیت بنگلور از ۲۰ تا ۲۳ مهر )۱۲ 

تا ۱۵ اکتبر ۲۰۲۳( در هند برگزار شد.

 دانشجوی هندی مقطع دکتری زبان فارسی در بازدید از 
موزه سینما گفت: تماشای آثاری از عباس کیارستمی، مجید 
مجیدی و دیگر فیلم‌سازان ایرانی نه فقط برای فارسی زبان‌ها 
که برای همه مردم جهان دل‌انگیز است.به گزارش از روابط 
عمومی بنیاد سعدی، سیزده دانشجو هندی زبان فارسی که 
برای برگزاری کلاس‌های سطح دکتری، مهمان بنیاد سعدی 
شده‌اند، در ایستگاه نخست برنامه‌های تفریحی و آموزشی 
خود در شهر تهران از »موزه سینما« واقع در باغ فردوسی 
بازدید کردند.آنها در این بازدید سیر تحولات سینمای ایران 
را در برهه‌های مختلف تاریخی مرور کرده و با زندگی‌نامه 
برخی از مفاخر سینمای ایران و همچنین آثار جهانی بزرگان 

عرصه نمایش و هنر دوبله در کشورمان آشنا شدند.

اهدای تندیس به »دسته 
دختران« در جشنواره آسیایی

فیلم‌های ایرانی برای مردم 
جهان دل‌انگیز است

  

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای به روش معمولی 

  

  

  

  

شناسه آگهی : 011585600 / م - الف

نوبت  دوم 

براساس حداقل امتیاز )50( مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی که توسط متقاضیان شرکت در    
مناقصه تکمیل می شود ، انجام می گردد .

دریافت و 
تحویل  اسناد

تضامین  انواع 
قابل قبول

- ضمانتنامه های مطابق آئین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره 123402/ 50659  هـ تاریخ 1394/09/22و 
اصلاحات    بعدی آن .

- اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره4001114006376636 و شماره شبا 350100004001114006376636 
IRنزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران 

مدت اعتبار 
90روز ) برای یک بار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد(پیشنهاد/ تضمین

  

موضوع مناقصه  :تامين  خدمات حمل مواد شیمیایی از اهواز و کلیه کارگاها مستقر در اقصی نقاط کشور به دستگاههای حفاری و بلعکس 
با استفاده از کامیون های10 و 16 تن، تریلرهای کفی 24 تن لبه دار

مبلغ برآورد ) ریال (          مبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )ریال( شماره فراخوان سامانه ستاد	                       نام مناقصه گزار	
      شرکت ملی حفاری ایران	     ۲۰۰۲۰۹۳۹۸۵۰۰۰۸۴۵	 000ر000ر000ر200   	                                                                            000ر000ر000ر10

 	•

روش ارزیابی 	
	

•نحوه دریافت/ تحویل اسناد مناقصه : 

	                        تاریخ شروع و پایان     دریافت اسناد	                                                               از تاریخ 1402/07/29 لغایت 1402/08/08
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1402/07/26

شماره : 1771

 دست محتکران خودرو  رو شد  

   بخش اعظم مواد اولیه 
مورد نیاز خودرو از بورس 
کالا خریداری می‌شود و 
قیمت این محصولات در 

بورس کالا در حال افزایش 
است اما اجازه افزایش 
قیمت خودرو به عنوان 

محصول نهایی داده 
نمی‌شود.

سعیده محمد  -   ایده روز |   نیاز به مداخله به موقع وقتی در یک پارکینگ 10 هزار خودرو وجود دارد که 4 هزار خودرو آماده 
تحویل است اما اقدامی انجام نشده، این عمل امتناع از عرضه محسوب می‌شود و نیاز به مداخله به‌موقع برای تنظیم بازار دارد.

ده
چکی

   برنامه‌ریزی برای ساماندهی ۶۵۳ بنگاه املاک فاقد مجوز در پردیس
 رئیس راه و شهرسازی شهرستان پردیس از برگزاری جلسه کارگروه تنظیم 
بازار املاک و مستغلات در شهرستان پردیس با حضور نمایندگانی از فرمانداری، 
تعزیرات حکومتی و اتحادیه مشاوران املاک خبر داد و گفت: همچنان ۶۵۳ بنگاه 

معاملات املاک فاقد مجوز در این شهرستان وجود دارد.
ایمان زهره وند در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا در مورد ساماندهی بنگاه‌های 
مشاور املاک پردیس اظهار کرد: شهرستان پردیس ۱۸۸۴ دفتر مشاور املاک دارد 
که علی‌رغم حضور گشت‌های مشترک بازرسی هنوز ۶۵۳ بنگاه معاملات املاک 

فاقد مجوز در این شهرستان وجود دارد.
وی افزود: به همین منظور با هدف ساماندهی این بنگاه‌ها و اخطار جهت کسب 
مجوز با یک مهلت ۱۰ روزه با حضور نمایندگانی از وزارتخانه‌های کشور، راه و 
شهرسازی و صمت به همراه نمایندگانی از اتحادیه مشاوران املاک، فرمانداری و 

تعزیرات حکومتی جلسه‌ای برگزار شد تا در این خصوص تصمیماتی اتخاذ شود.
رئیس راه و شهرسازی شهرستان پردیس گفت: به منظور معرفی سامانه نوین 
اصناف و نحوه اخذ مجوز توسط اتحادیه مشاوران املاک توضیحاتی در این جلسه 

ارائه شود.
زهره وند تصریح کرد: طی 10 روز آتی مشاوران املاک زمان بسیار خوبی برای 
اخذ مجوز دارند و پس از آن در گشت‌های بازرسی بعدی دفاتر ۶۵۳ بنگاه شناسایی 

شده، فاقد مجوز پلمب خواهد شد.
وی از شهروندان خواست هر گونه مشاهده تخلف در این خصوص را به شماره 

۱۳۵ تعزیرات حکومتی یا ۱۲۴ سازمان صمت گزارش کنند. 

 سرمایه‌گذاری ۵ میلیارد دلاری برای توسعه ۱۰ هزارمگاواتی نیروگا‌ها
رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر گفت: اکنون حدود ۸۰ میلیارد لیتر سوخت 
مایع در نیروگاه‌های کشور مصرف می‌شود که با نرخ صادراتی مازوت به قیمت ۱ 

دلار و ۴۵ سنت حدود ۱۵ میلیارد دلار می‌شود.
محمود کمانی رئیس سازمان انرژی‌های تجدید پذیر آئین امضای تفاهم نامه 
تأمین مالی احداث نیروگاه‌های تجدید پذیر از محل منابع صندوق توسعه ملی گفت: 
این تسهیلات برای ساخت ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر اختصاص می‌یابد.

وی افزود: در گام نخست چهار هزار و ۵۰۰ مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر با این 
تسهیلات ساخته می‌شود.معاون وزیر نیرو برنامه وزارت نیرو برای توسعه نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر را برنامه‌ای جامع دانست و افزود: تعهد اولیه احداث ۱۰ هزار مگاوات 
نیروگاه تجدیدپذیر بود.کمانی ادامه داد: اخیراً در جلسه شورای‌عالی انرژی مصوب 

شد در یک دوره ۵ ساله ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر احداث شود.
وی خاطرنشان کرد: توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر در برنامه هفتم توسعه هم مورد 
تأکید قرار گرفته که به دلیل ناترازی در سخت و برق نیاز مبرم به توسعه آنها داریم.

رئیس ساتبا اضافه کرد: ۸۰ درصد توسعه نیروگاهی در جهان متعلق به نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر است و کشور ما هم باید در این زمینه پیشرفت داشته باشد.

کمانی افزود: اکنون حدود ۸۰ میلیارد لیتر سوخت مایع در نیروگاه‌های کشور 
مصرف می‌شود که با نرخ صادراتی مازوت به قیمت ۱ دلار و ۴۵ سنت حدود ۱۵ 
میلیارد دلار می‌شود.رئیس سازمان انرژی‌های تجدیدپذیر خاطر نشان کرد: اگر این 
میزان تبدیل شود از محل آن می‌توان به‌راحتی ۳۰ هزار مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر 
را احداث کرد.معاون وزیر نیرو به مصوبه شورای‌عالی انرژی برای احداث ۱۵ هزار 
مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر اشاره کرد و گفت: چهارهزار و ۵۰۰ مگاوات آن با قید 

فوریت احداث می‌شود و ۱۰ هزار مگاوات هم به‌تدریج اجرایی خواهد شد.
کمانی از تأمین مالی صندوق توسعه ملی برای احداث این میزان نیروگاه خبر 

داد که مصوبه شورای اقتصاد آن نیز اخذ شده است.
وی گفت: به‌زودی مناقصه‌های لازم نیز برگزار خواهد شد و همچنین از مصوبه 
قبلی در باره احداث چهارهزار مگاوات اکنون سه هزار مگاوات مشخص شده است.

رئیس ساتبا به نکته صندوق توسعه در باره بازگشت سرمایه داده شده اشاره کرد 
و گفت: دولت در این باره تعهد داده است. 

 عرضه گوشت قرمز در شهریور امسال 32 درصد کاهش یافت
بر اساس آمارهای رسمی، در شهریور ۱۴۰۲ در مقایسه با ماه مشابه سال ۱۴۰۱ 
عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور ۳۲ درصد کاهش و در مقایسه 

با مرداد امسال در حدود ۴ درصد کاهش داشته است.
نتایج طرح آمارگیری کشتار دام کشتارگاه‌های رسمی کشور در ماه شهریور 
سال جاری منتشر شد. بر اساس نتایج این طرح، وزن گوشت قرمز عرضه‌شده انواع 
دام‌های ذبح‌شده در کشتارگاه‌های رسمی کشور در شهریور ۱۴۰۲ جمعاً ۳۹.۵۵۹ 

تن گزارش شده که سهم گوشت گاو و گوساله بیش از سایر انواع دام بوده است.
نتایج نشان می‌دهد، گوشت گاو و گوساله با ۲۰.۹۴۳ تن ۵۲.۹ درصد از وزن 
کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به خود اختصاص داده است. گوشت گوسفند و بره 
با ۱۴.۴۶۴ تن، بز و بزغاله با ۳.۱۷۴ تن، و سایر انواع دام با ۹۷۸ تن، به‌ترتیب 
۳۶.۶ درصد، ۸.۰ درصد و ۲.۵ درصد از وزن کل گوشت قرمز عرضه‌شده را به خود 
اختصاص داده‌اند.مقایسه عملکرد کشتارگاه‌های رسمی کشور در شهریور ۱۴۰۲ با 
ماه مشابه سال ۱۴۰۱ نشان‌دهنده کاهش ۳۲ درصدی مقدار عرضه گوشت قرمز در 
کشتارگاه‌های رسمی کشور است. مقدار تولید گوشت در شهریور ۱۴۰۲ نسبت به ماه 
مشابه سال ۱۴۰۱ برای گوسفند و بره ۴۳ درصد، برای بز و بزغاله ۱۳ درصد، برای 
گاو و گوساله ۲۵ درصد و برای گاومیش و بچه‌گاومیش ۳۵ درصد کاهش، و برای 
شتر و بچه‌شتر ۷۸ درصد افزایش داشته است.همچنین نتایج حاصل از این طرح 
آمارگیری نشان می‌دهد که مقدار عرضه گوشت قرمز در کشتارگاه‌های رسمی کشور 
در شهریور ۱۴۰۲ نسبت به ماه قبل )مرداد( در حدود ۴ درصد کاهش داشته است. 

 معیار واردات کامیون و اتوبوس کارکرده تغییر می‌کند؟
مجلس با تصویب بند الحاقی ۱ ماده ۵۹ لایحه برنامه هفتم، به دولت اجازه داد 
تا به مالکان اتوبوس و کشنده جاده‌ای با سن بیش از ۲۵ سال، مجوز واردات اتوبوس 

و کشنده جاده‌ای با سن کمتر از ۱۰ سال داده شود.
پس از اعلام نیاز کشور به خودروهای سنگین و تطبیق آن با میزان تولید داخلی 
آن‌ها، در حالی که به نظر می‌رسید نیاز به واردات این خودروها تا پایان امسال نباشد، 
مجلس با تصویب بند الحاقی ۱ ماده ۵۹ لایحه برنامه هفتم، این اجازه را به دولت 
داد تا به مالکان اتوبوس و کشنده جاده‌ای با سن بیش از ۲۵ سال، مجوز واردات 
اتوبوس و کشنده جاده‌ای با سن کمتر از ۱۰ سال داده شود؛ این در حالیست که 
در آیین‌نامه خودروهای وارداتی، تاکید شده که کشنده وارداتی باید عمر کمتر از 
پنج سال داشته باشد. اواخر مرداد ماه، هیات وزیران به پیشنهاد وزارتخانه‌های صمت 
و اقتصاد و همچنین سازمان برنامه و بودجه و به استناد اصل صد و سی و هشتم 
قانون اساسی و بند )ص( تبصره)۷( قانون بودجه سال ۱۴۰۲، آیین‌نامه ثبت سفارش 
واردات انواع کشنده، کامیون، اتوبوس، مینی بوس و ون را با هدف پاسخگویی به 
نیاز حمل‌ونقل درون‌شهری و برون‌شهری و همچنین رفع نیازهای بخش صنعت و 

تولید و رفع انحصار، تصویب کرد.
بر اساس این آیین‌نامه خودروهای وارداتی باید دارای استانداردهای لازم بر 
اساس قوانین مربوطه را داشته و سن خودرو بر مبنای سال ساخت، در زمان ورود 
به کشور باید کمتر از پنج سال باشد؛ همچنین دارا بودن حدود آلایندگی مجاز بر 
اساس قوانین و مقررات از دیگر شرایط برای خودروهای وارداتی است و منابع ارزی 

مورد نیاز هم از سوی بانک مرکزی تعیین و ابلاغ می‌شود.

»طبق گزارش رسمی روز 5 مهر ایران‌خودرو به سازمان بورس، شهریور 1402 این شرکت از عرضه 88 
درصد هایماهای تولیدی خود سر باز زده است.«

این نشان می‌دهد که ایران خودرو، رسماً به احتکار محصول خود اعتراف کرده است. طی هفته‌های اخیر 
بارها درباره اختلاف تولید و عرضه محصولات ایران خودرو و سایپا، گزارش‌هایی منتشر شد. در آن گزارش‌ها 
تأکید شد که خودروسازان به عمد از عرضه محصولات خود کاستند. نمایی از پارکینگ خودروسازان هم نشان 
داد که تعداد قابل توجهی از خودروهای کامل در پارکینگ‌هاست و شرکت خودروساز برای تحویل آنها به 

مردم هیچ اقدامی انجام نمی‌دهد.
شرکت‌های خودروساز زمانی که با خبر احتکار روبه‌رو شدند و اینکه دستشان رو شد، توپ را در زمین راهور 
و سازمان ملی استاندارد ‌انداختند و تأکید کردند که مجموعه‌های یاد شده تعلل داشتند و هنوز تأییدیه‌های 
لازم را نداده‌اند و ما به اجبار خودروها را نگه داشته‌ایم. اما هم راهور و هم سازمان ملی استاندارد ایران، عنوان 
کردند که چنین موضوعی صحت ندارد و تمام درخواست‌های خودروسازان با فوریت بررسی می‌شود. حتی 
بررسی پارکینگ‌ها نشان داد که تمام خودروها مجوز استاندارد را پاس کردند. در این میان اتفاق دیگری هم 
توسط خودروسازان رقم خورده است، خودروها عامدانه با نقص قطعه وارد پارکینگ می‌شوند تا اگر بازرسی 
صورت گرفت، ‌خودروسازان نقص قطعه را بهانه عدم عرضه خودرو عنوان کنند؛‌ البته سازمان تعزیرات حکومتی 

نیز به این مقوله اشاره کرده است.

 توجیه عدم تحویل
محمدعلی اسفنانی، ‌سخنگوی سازمان تعزیرات با اشاره به ترفند خودروسازها برای عدم تحویل خودروها به 
مردم گفته است: در یک مورد رقم بسیار بالایی خودرو ناقص دیدم که هر خودرو یک قطعه متفاوت نداشت 
که نشان می‌داد فضایی را ایجاد کردند تا عدم تحویل قابل توجیه باشد. اگر بنا باشد یکی دو قطعه کم باشد، 
کل خودروهای توقیفی باید در زمره همان قطعات ناقص باشند ولی تنوع نقص نشان می‌دهد خودروساز قصد 
نگه داشتن خودروها را دارد تا پس از افزایش قیمت آنها را عرضه کند. جالب آنکه خودروسازان در گزارش‌های 
خود عنوان کردند که با تدبیر خودشان شرایطی را فراهم کردند که دیگر خودرو با نقص قطعه تولید نشود و 

تمام خودروها تجاری‌سازی شود.

 تمرکز بر امتناع عرضه
20 مهر ماه در همایش سراسری مدیران کل ستادی و استانی سازمان تعزیرات حکومتی احمد اصانلو، 
رئیس سازمان تعزیرات حکومتی گفت: وقتی در یک پارکینگ 10 هزار خودرو وجود دارد که 4 هزار خودرو 
آماده تحویل است اما اقدامی انجام نشده، این عمل امتناع از عرضه محسوب می‌شود و نیاز به مداخله به‌موقع 

برای تنظیم بازار دارد.
در حال حاضر انتظار دولت از سازمان تعزیرات مطالبه‌گری حقوق مردم است و رویکرد مطالبه‌گرانه در سازمان 
یعنی هیچ گزارشی در خصوص احتکار خودرو به تعزیرات حکومتی ارسال نشده اما رئیس شعبه و مدیرکل با 

حضور میدانی، امتناع از عرضه 4 هزار خودرو را کشف و با پیگیری، شرکت را موظف به عرضه 
خودروها ظرف چهار روز کردند.

 شفاف‌سازی توسط بورس
به هر ترتیب گزارش رسمی ایران خودرو به سازمان بورس نشان می‌دهد این شرکت 
شهریورماه امسال ۲۴۱۰ دستگاه هایما تولید کرده‌ اما فقط ۲۶۳ دستگاه را به مشتریان 
فروخته است و ۲۱۴۷ دستگاه هایمای تولیدی خود را در شهریور عرضه نکرده است. طبق 
مصوبه شورای رقابت، خودروسازان موظف به عرضه مستمر همه تولیدات خود در سامانه 
یکپارچه فروش خودرو هستند و از طرفی ایران خودرو نیز تا پایان سال ۱۴۰۳ همه هایماهای 
تولیدی خود را پیش‌فروش کرده است. این در حالی است که مردمی که در سامانه یکپارچه، 
نوبت تحویل خودرو آنان تابستان ۱۴۰۲ بوده است کماکان بلاتکلیف و نگران افزایش قیمت 

کارخانه‌ای این خودرو هستند.

 جوسازی توسط ایران خودرو
در این‌باره، احمد نعمت‌بخش، دبیر انجمن خودروسازان، با اشاره به درخواست افزایش 
قیمت دو خودروساز داخلی می‌گوید: دو شرکت ایران‌خودرو و سایپا حدود یک ماه پیش 
درخواست افزایش قیمت را به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان ارائه کرده‌اند. 
تا زمان تنظیم گزارش، ایران خودرو هیچ پاسخی در خصوص احتکار خودرو ارائه نکرد و تنها 
به این جمله بسنده کرد که این موضوع جوسازی رسانه‌ای است و این مجموعه هیچ ودرویی 

احتکار نکرده است.
او عنوان کرد: بر اساس محاسبات انجام شده و مدارک ارائه شده از سوی شرکت‌های 
خودروساز داخلی )ایران‌خودرو و سایپا(، افزایش هزینه‌های تولید و مواد اولیه خودروسازان 
داخلی مشمول ۳۵ تا ۳۸ درصد افزایش قیمت شده‌ است. بنابراین باید محصولات این 
خودروسازان نسبت به قیمت تمام شده خودرو در اردیبهشت افزایش یابد، قطعاً عدم افزایش 

قیمت خودرو متناسب با افزایش هزینه‌ها، موجب زیان سهامداران خودرو است.
به گفته دبیر انجمن خودروسازان، عدم افزایش قیمت خودرو متناسب با افزایش هزینه‌ها، 
موجب نابودی ‌صنعت خودرو می‌شود، زیرا در این شرایط بدهی خودروسازان به قطعه‌سازان 
دائماً افزایش می‌یابد. بنابراین توان تولید و عرضه قطعه‌سازان کاهش می‌یابد و بر این اساس 
تولید خودرو نیز افت خواهد داشت؛ بخش اعظم مواد اولیه مورد نیاز خودرو از بورس کالا 
خریداری می‌شود و قیمت این محصولات در بورس کالا در حال افزایش است اما اجازه افزایش 

قیمت خودرو به عنوان محصول نهایی داده نمی‌شود.
نعمت‌بخش می‌گوید: قیمت مواد اولیه خودرو از سال ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۲ حدود ۳۸ برابر شده 
و مشخصاً قیمت محصولات فولادی مورد نیاز خودروسازان در همین مدت ۴۵ برابر افزایش 
یافته است و همچنین قیمت محصولات فولادی از سال گذشته ۷۰ درصد افزایش یافته است 
اما قیمت خودرو طی ۱۰ سال گذشته نهایتاً ۱۳ برابر افزایش یافته است، با توجه به این مسائل 
و قیمت‌گذاری دستوری خودروسازان متضرر می‌شوند و بر اثر همین مسائل ایران‌خودرو در 

سه ماهه ابتدای امسال ۹ هزار میلیارد تومان متضرر شده است.
او افزود: محصولات ایران‌خودرو و سایپا به طور متوسط 2 هزار دلار ارزبری دارند. لذا در 
کنار افزایش قیمت ارز، افزایش قیمت مواد اولیه در قیمت تمام‌شده محصول بسیار اثرگذار 
است. به گفته نعمت‌بخش دولت باید اجازه دهد خودروسازان به شیوه‌هایی که خودشان در 
نظر دارند، خودرو عرضه کنند تا در اثر رقابت بین آنها خریداران خودرو نیز منتفع شوند. 
طبق آمار کدال بورس، ‌ایران‌خودرو از ابتدای سال مالی تا 31 شهریور 1402 تعداد 10528 
‌دستگاه هایما تولید کرده و 55‌76 دستگاه آن را فروخته است، به عبارتی، در حالی که در 
همین مدت حدود 73 درصد هایماهای تولیدی به بازار عرضه شد، در شهریور‌ماه امسال فقط 
12 درصد از هایماهای تولید شده در این ماه، به بازار عرضه شده است. این در حالی است 
که ایران خودرو از ابتدای سال مالی تا 31 شهریور 1401، تعداد 6570 دستگاه هایما تولید 

کرده و 6009 دستگاه )بیش از 91 درصد( آن را تحویل داده بود.

  خودروسازان دست به هر کاری می‌زنند
سعید مؤتمنی، ‌رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران اتومبیل هم می‌گوید: ‌با عرضه قطره‌چکانی 
خودروسازان، قیمت بازار خودرو روند افزایشی به خود می‌گیرد. به نظر می‌رسد دو شرکت 
ایران خودرو و سایپا با کاهش عرضه محصولات خود به دنبال گرانی قیمت خودرو در بازار 
هستند. قاعدتاً اگر قیمت خودرو در بازار افزایش پیدا کند، خودروسازان با شرایط بهتری 
می‌توانند شورای رقابت را مجاب کرده تا با افزایش 38 درصدی قیمت‌ها موافقت کنند. وقتی 
بازار آرام و قیمت‌ها نوسانی نداشته باشد، ‌شورای رقابت با گرانی خودرو موافقت نخواهد کرد و 
این موضوع کار را برای خودروسازان سخت خواهد کرد. لذا خودروسازان برای آنکه به افزایش 
قیمت برسند حاضر هستند هر کاری انجام دهند. مثلًا ماهیت شورای رقابت را زیر سؤال ببرند، 
‌خودرو احتکار می‌کنند، خودرو ناقص تولید می‌کنند، ‌سازمان استاندارد و راهور را مقصر جلوه 

می‌دهند و حتی پول پاشی می‌کنند.

  

استفاده از تهاتر نفت، سرمایه‌های خارجی و تسهیلات بانک توسعه 
اسلامی برای ساخت نهضت ملی مسکن در دستور کار قرار گرفت

پرداخت 6/6 همت از صندوق ملی مسکن مدیرعامل صندوق ملی مسکن 
هزینه‌کرد صندوق ملی مسکن در 11 ماه گذشته را 6 هزار و 630 میلیارد تومان 
عنوان کرد و گفت: در این 11 ماه با استفاده از منابع صندوق، 150 هزار مسکن 

تکمیل و تحویل مردم داده شده است
صندوق ملی مسکن طبق قانون جهش تولید مسکن، برای تأمین اعتبارات 
لازم ساخت مسکن حمایتی و نهضت ملی مسکن تشکیل شد و اساسنامه آن 
در کمتر از یک‌ سال قبل به تصویب رسید. روش‌های تأمین مالی گوناگونی در 
چارچوب صندوق ملی مسکن دیده شده است تا علاوه‌بر تسهیلات بانکی و 
آورده متقاضیان، برای ساخت مسکن و زیربناها و روبناها در نقاط مختلف کشور 
مورد استفاده قرار بگیرد. تجمیع منابع مالی بخش مسکن و تخصیص بهینه آن 
در راستای تحقق اهداف صندوق، تشویق، حمایت و مشارکت در تأمین مالی و 
سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی در آماده‌سازی اراضی، ساخت، بهسازی، نوسازی 
مسکن ، تولید مصالح نوین و فناوری ساخت از طرق مختلف از جمله بانک‌های 
عامل و مؤسسات مالی و اعتباری مجاز و  جذب و هدایت منابع مالی و وجوه 
ریالی و ارزی از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در راستای تحقق اهداف صندوق، 
بخشی از سازکارهای دیده شده برای افزایش اعتبارات صندوق ملی مسکن و 

استفاده از این اعتبارات در جهت تولید مسکن است.
مهدیار اسماعیلی، مدیرعامل صندوق ملی مسکن هزینه‌کرد صندوق ملی 
مسکن در 11 ماه گذشته را 6 هزار و 630 میلیارد تومان عنوان کرد و گفت: 
در این 11 ماه با استفاده از منابع صندوق، 150 هزار مسکن تکمیل و تحویل 

مردم داده شده است.
به گفته اسماعیلی تخصیص منابع به صندوق ملی مسکن بر اساس قانون 
قطعی است و دستگاه‌های مختلف باید به وظیفه خود در قبال صندوق عمل کنند.

  منابع داخلی
استفاده از تسهیلات بانکی و الزام بانک‌ها به پرداخت 550 میلیون تومان 
تسهیلات ساخت به هر واحد نهضت ملی مسکن، در کنار آورده متقاضیان 
اصلی‌ترین منبع تأمین مالی نهضت ملی مسکن است. قانون جهش تولید مسکن 
مشخص کرده که بانک‌های عامل سالانه 20 درصد تسهیلات خود را باید برای 
نهضت ملی مسکن اختصاص دهند و در صورت تخلف، 2 درصد مجموع تسهیلاتی 
که باید پرداخت می‌کردند را باید مالیات بپردازند. این مالیات از طریق خزانه وارد 

صندوق ملی مسکن می‌شود.
در 2 سال اجرای نهضت ملی مسکن، تخلف مالیاتی بانک‌ها از محل اجرا نشدن 
قانون پرداخت تسهیلات نهضت ملی مسکن 140هزار میلیارد تومان است. به گفته 
مدیرعامل صندوق ملی مسکن، تاکنون 70هزار میلیارد تومان برگه مالیاتی برای 
بانک‌ها صادر شده و با اخذ آن، این مبالغ به صندوق ملی مسکن واریز خواهد شد.

وی در خصوص جریمه بانک‌هایی که به تعهدات خود در بخش مسکن عمل 
نکرده‌اند گفت: سازکار نظارتی جدیدی برای این بانک‌ها در نظر گرفته شده و مقرر 
شده است تا از محل ذخایر بانک‌هایی که به تعهدات خود عمل نکرده‌اند، بانک 
مرکزی بخشی از سرمایه آن بانک‌ها را بلوکه کند. همچنین مقرر شده است تا در 
این خصوص صلاحیت حرفه‌ای اعضای هیأت مدیره و هیأت عامل تعلیق شود.

علاوه‌بر این اخیراً واریز 2 میلیارد دلار از منابع صندوق توسعه ملی به صندوق 
ملی مسکن برای پیشبرد برنامه نهضت ملی مسکن در نظر گرفته شده است. 
معادل ریالی این مبلغ حدود 80 هزار میلیارد تومان است. مجموع جریمه 
مالیاتی بانک‌ها و منابع صنوق توسعه برای ساخت مسکن حدود 230 هزار 

میلیارد تومان خواهد بود.
همچنین به گفته مدیرعامل صندوق ملی مسکن، از محل تهاتر نفت تأمین 
منابع مالی برای صندوق اجرایی شده است؛ طبق قانون در سال ‌1401 برای 
تهاتر نفت 20 هزار میلیارد تومان در نظر گرفته شده بود که باتوجه به مصوبات 
اخیر این موضوع به امسال منتقل شد تا صندوق بتواند در سال‌جاری از این 

منابع بهره‌مند شود.
اسماعیلی درباره نحوه تأمین مالی بر اساس تهاتر نفت و اینکه آیا از طریق 
حواله نفتی خواهد بود، گفت: وزارت نفت بر اساس مصوبه‌های گذشته در راستای 
تسهیل فروش نفت این امکان را دیده که حواله نفتی ارائه دهد تا افراد بتوانند 
مشکل خود را حل کنند. به موازات منابع بودجه‌ای می‌توان براساس اوراق با 

سازکار مشخص این حواله‌های نفتی را در دنیا به فروش رساند.

 منابع خارجی
علاوه‌بر منابع داخلی، بر اساس اساسنامه صندوق ملی مسکن، استفاده از 
سرمایه خارجی نیز برای افزایش اعتبارات صندوق و تأمین مالی نهضت ملی 

مسکن پیش‌بینی شده است.
اسماعیلی در پاسخ به ایران درخصوص اینکه در راستای اجرای طرح نهضت 
ملی مسکن مذاکره با شرکت‌های خارجی به سرانجام رسیده است یا خیر؟ اظهار 
کرد: مدیرعامل صندوق ملی مسکن با اعلام اینکه »اولویت ما در نهضت ملی 
مسکن به‌کارگیری پیمانکاران داخلی برای ساخت نهضت ملی مسکن است«، 
گفت: در‌عین‌ حال اگر نیاز به ورود فناوری‌های جدید ساخت‌وساز باشد از توان 

شرکت‌های خارجی استفاده خواهیم کرد.
اسماعیلی ادامه داد: در این راستا در حال مذاکره با حدود 10 شرکت خارجی 
اروپایی و آسیایی هستیم. شرکت‌هایی امروزه با وزارت راه و شهرسازی برای 
پروژه‌های عمرانی در حال مذاکره هستند، هرچند اولویت وزارتخانه و صندوق 
ملی مسکن به‌عنوان دستگاه تأمین مالی طرح نهضت ملی مسکن استفاده از تولید 
کنندگان و پیمانکاران داخلی است. درعین حال هرجا احساس کنیم نیاز به فناوری 
خارجی داریم که عملیات ساخت را به صرفه‌تر کند و انرژی و انگیزه پیمانکاران 
را افزایش دهد از ظرفیت‌های بین‌المللی به نفع اقتصاد کشور استفاده می‌کنیم.

مدیرعامل صندوق ملی مسکن در پاسخ به این سؤال ایران اقتصادی مبنی‌بر 
اینکه در بحث تهاتر نفت برای ساخت مسکن صرفاً با شرکت‌های داخلی قرارداد 
امضاء می‌شود یا شرکت‌های خارجی نیز در این فرایند حضور دارند؟ گفت: تعاملات 
بانکی در حوزه ساخت و‌ساز از وظایف صندوق ملی مسکن محسوب می‌شوند. 
در این راستا با بانک توسعه اسلامی برای اخذ تسهیلات  یا اخذ ضمانتنامه برای 

خریدهای بین‌المللی در حال توافق هستیم.
مدیرعامل صندوق ملی مسکن درخصوص تأمین مصالح ساختمانی گفت: 
خرید به‌صرفه فولاد و سیمان در جلسه شورای‌عالی مسکن مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت و درصدد هستیم با تخصیص به‌موقع و به‌صرفه مصالح ساختمانی ضمن 
تسریع در اجرای پروژه‌های نهضت ملی مسکن، هزینه ساخت را نیز کاهش دهیم.

وی از همراهی وزارت صمت و وزارت اقتصاد با وزارت راه و شهرسازی در 
این خصوص خبر داد و گفت: شفافیت مورد استقبال ما است و درخصوص ارائه 
مصالح ساختمانی در بورس کالا با رویکرد شفافیت این موضوع قابل انجام است. 
تلاش می‌کنیم تا چنان‌چه فرایند بورس اشکالاتی دارد با بهبود قیمت پایه فرایند 

تأمین مصالح ساختمانی از بورس کالا بهبود یابد.

سازکارهای جدید تأمین مالی ساخت مسکن نهضت‌ ملی

  
   ابلاغ بخشنامه تمدید اعطای وام ودیعه مسکن

رئیس گروه اعتبارات بانک‌های تخصصی بانک مرکزی تأکید کرد: بخشنامه تمدید مهلت زمانی پرداخت تسهیلات ودیعه مسکن به همه بانک‌های عامل ابلاغ شده است و بانک‌ها مکلفند تا سقف ۴۰ هزار میلیارد تومان وام پرداخت کنند.
اوایل مهرماه امسال بانک مرکزی اعلام کرد، به‌منظور حمایت از مستأجرها و در راستای اجرای مصوبه سوم خردادماه ۱۴۰۱ شورای پول و اعتبار، اعطای تسهیلات کمک ودیعه مسکن از محل منابع بانکی موضوع ماده ۴ قانون جهش تولید 

مسکن تا پایان سال ۱۴۰۲ تداوم می‌یابد.
محسن شعبانلو در گفت‌و‌گو با ایرنا گفت: تسهیلات ودیعه مسکن برای حمایت از مستأجرهاست و متقاضیان دریافت وام باید به سامانه ثبت‌نام ودیعه مسکن به نشانی HTTPS://SAMAN.MRUD.IR مراجعه کنند، این سامانه توسط وزارت راه 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1402/07/26

شماره : 1771

با تدابیر دولت فشار دلار افتاد

آرزو  برهانی - ایده روز  |  تنها چند روز پس از شوک سیاسی که به واسطه درگیری نظامی حماس با رژیم صهیونیستی به بازار ارز وارد شد، به 
دلیل تغییر نکردن مؤلفه‌های بنیادین این بازار و عملکرد موفق بانک مرکزی، حباب موقتی شکل گرفته در قیمت ارز و طلا تخلیه شد و اکنون نرخ ارز 

در بازار غیررسمی در یک قدمی پیش از التهابات منطقه‌ای رسیده است.

با وجود موج‌سواری دلالان و رسانه‌های معاند و خبرسازی درباره صعودی شدن نرخ ارز، این صعود ماندگار نبود و به‌سرعت 
حرکت عکس به خود گرفت. در حالی برخی گروه‌ها برای افزایش نرخ ارز فضاسازی می‌کردند که دست بانک مرکزی به عنوان 
بازارساز پر‌تر از همیشه است. از یک سو اجرای سیاست‌های بهینه اقتصادی از جمله تثبیت اقتصادی از سوی این بانک باعث 
کاهش قابل توجه سفته‌بازی در بازارهای مختلف شده است و افت 13.6 درصدی نرخ رشد نقدینگی در دولت سیزدهم چشم‌انداز 
روشنی از آینده تورم نشان می‌دهد و از سوی دیگر با دیپلماسی قوی دولت سیزدهم طی ماه‌های اخیر میلیاردها دلار از منابع 
ارزی بلوکه‌شده ایران در کشورهای مختلف آزاد شد و در اختیار بانک مرکزی قرار گرفت، به طوری که ۵.۵ میلیارد یورو منابع 
مسدودی در کره جنوبی و ۱.۷ میلیارد دلار از دارایی‌های کشور در لوکزامبورگ در اختیار بانک مرکزی ایران قرار گرفته است؛ 
همچنین علاوه بر موارد گفته شده، می‌توان به در دسترس قرار گرفتن بیش از ۱۰ میلیارد دلار در عراق و همچنین مذاکرات در 
خصوص تأمین منابع از طریق فاینانس با چین اشاره کرد.بدین ترتیب به‌سرعت خیال دلالان برای تداوم روند صعودی قیمت‌ها 
در بازار باطل شد.در همین راستا، تنها به فاصله چند روز از بروز نوسان در بازار، قیمت دلار در آخرین روز هفته گذشته به 
کانال 51 هزارتومان عقب‌نشینی کرد و با شروع هفته جاری این کاهش ادامه یافت به طوری که دوباره به کانال 50 هزارتومان 
بازگشت. به اعتقاد اقتصاددانان و کارشناسان بازار، نوسان ایجاد شده به دلیل یک متغیر سیاسی و موقت بوده و برهمین اساس 

از همان نخستین روز مشخص بود که صعود دلار ماندگار نیست.
 

 تداوم روند نزولی قیمت سکه با افت ۳۶۰ هزار تومانی
در همین خصوص در کنار فروکش کردن نوسانات در بازار ارز، قیمت طلا و انواع سکه نیز عقبگرد کرده است. بر همین اساس 
روز گذشته هر قطعه سکه بهار آزادی طرح جدید در بازار تهران، ۲۸ میلیون و ۳۹۰ هزار تومان معامله شد که در مقایسه با 
روز یکشنبه ۳۶۰ هزار تومان کاهش داشت.همچنین هر قطعه سکه بهار آزادی طرح قدیم با ۳۰۰ هزار تومان کاهش قیمت، در 
مقایسه با یکشنبه ۲۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان داد و ستد شد. نیم‌سکه نیز دیروز با ۲۰۰ هزار تومان کاهش قیمت نسبت به 
روز یکشنبه، ۱۵ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد.از سوی دیگر، ربع سکه با ۱۰۰ هزار تومان کاهش قیمت، ۱۰ میلیون 
و ۳۰۰ هزار تومان و سکه گرمی نیز با ۱۰۰ هزار تومان کاهش قیمت با نرخ 5 میلیون و ۹۰۰ هزار تومان داد و ستد شد. روز 

دوشنبه قیمت هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار طلای تهران ۲ میلیون و ۳۵۶ هزار تومان اعلام شد.
 

  آب سرد بر آتش خبرسازان
خبرسازی رسانه‌های امریکایی و دنباله‌های داخلی آنان کارساز نشد و هم‌اکنون دارایی‌های آزادشده ایران در اختیار کامل 

بانک مرکزی است.
 ثبات بازار ارز ایران در نیمه نخست امسال برای سه گروه بسیار سخت تمام شد. گروه نخست؛ دلالان در بازار ارز و سایر 
بازار‌های دارایی که از جهش‌های ارزی و نوسانات قیمتی ارتزاق می‌کردند. گروه دوم؛ مخالفان دولت که یکی از مهم‌ترین 
بهانه‌های خود برای حمله به دولت و زیر سؤال بردن سایر دستاورد‌های قوه مجریه را از دست دادند. گروه سوم نیز غربی‌ها بودند 
که یکی از حربه‌هایشان، تحریم اقتصادی برای تشدید نوسان در بازار ارز و امتیازگیری در میز مذاکره بود، ولی با سیاست‌های 

تثبیت ارزی، دستشان از این ابزار خالی شد.
این آرامش کم‌سابقه در بازار ارز که حتی به تخلیه بخشی از حباب قیمت در بازار مسکن و خودرو هم انجامید، به‌واسطه 
سیاست تثبیت ارزی در کنار برخی اتفاقات مثبت دیگر مانند رکوردشکنی صادرات نفت و دسترسی کشور به منابع ارزی آزادشده 
رخ داد. به همین علت غربی‌ها در یک توافق نانوشته با جریانات داخل کشور، ناچار شدند از هر دستاویزی برای ایجاد التهاب در 
بازار استفاده کنند.حوادث اخیر در سرزمین اشغالی فلسطین، تازه‌ترین محمل برای این جوسازی‌ها است.  با خنثی شدن موج 

اول نوسانات، موج جدیدی این‌بار با یک خبرسازی آغاز شد. روز پنجشنبه 
۲۰ مهرماه روزنامه امریکایی واشنگتن‌پست در ادعایی سؤال‌برانگیز مدعی 
شد امریکا و قطر درباره مسدود کردن دوباره ۵.۵ میلیارد یورو از دارایی‌های 
ایران - که در سال‌های گذشته در کره جنوبی مسدود شده و با دیپلماسی 
سیاسی و اقتصادی دولت سیزدهم آزاد شده بود - توافق کرده‌اند. این خبر 
عجیب پس از آن مطرح شد که برخی مقامات و رسانه‌های غربی مدعی شده 
بودند ایران در ماجرای حمله مجاهدین فلسطینی علیه رژیم اسرائیل در 

سرزمین‌های اشغالی به جنبش حماس کمک کرده است.
ابتدا دفتر نمایندگی جمهوری اسامی ایران در سازمان ملل این ادعا را 
تکذیب کرد و دیری نپایید که این خبر از سوی مسئولان امریکایی تکذیب 
شد تا این ادعا در نطفه خفه شود. رسانه‌های امریکایی گزارش دادند که 
بلینکن؛ وزیر امور خارجه این کشور ادعای واشنگتن‌پست را تأیید نکرده است.

 بازار ارز از نمای نزدیک
با گذشت ۱۰ روز از آغاز تحولات سیاسی و نظامی در غرب آسیا و چهار 
روز پس از خبرسازی رسانه‌های غربی که با موضع‌گیری مسئولان امریکایی، 
قطری و ایرانی خنثی شد، کم‌کم حباب هیجانات تخلیه شده و بازار به سمت 
آرامش حرکت می‌کند. دلار فضای مجازی به‌صورت پله‌پله کانال‌های قیمتی 
را پایین می‌آید و تا ساعات پایانی روز یکشنبه ۲۳ مهرماه، نرخ ارز در تلگرام 
تا ۵۰ هزار و ۸۰۰ تومان عقب نشسته است. البته نرخ دلار در بازار هرات از 
این رقم نیز کم‌تر است، ولی با این حال در بازار آزاد تهران کسی حاضر به 

خرید دلار ۵۰ هزار تومانی هم نیست چرا که قیمت‌ها روند کاهشی دارند.

 دسترسی بازارساز به ۱۶ میلیارد دلار آزادشده
در این بین، آزادسازی دارایی‌های ارزی کشور و دسترسی به این منابع، 
قدرت مضاعفی به بازارساز بخشیده است. علاوه بر ۵.۵ میلیارد دلار آزادشده از 
کره جنوبی، اخیراً موانع حقوقی دسترسی به ۱.۷ میلیارد دلار در لوکزامبورگ 
هم برداشته شد.همچنین دسترسی بانک مرکزی به ۱۰ میلیارد دلار در عراق 
نیز گشایش بزرگ دیگری است که فرصت بزرگی در برابر ما قرار داده است.

این موضوع در دیدار رئیس‌کل بانک مرکزی کشورمان با همتای عمانی 
در حاشیه اجلاس سالانه صندوق بین‌المللی پول در مراکش مطرح گردید. 
با توجه به انتقال بخشی از منابع ارزی ایران در عراق به عمان و همچنین 
تجربه قبلی همکاری‌های خوب بانک مرکزی عمان در انتقال و مصرف منابع 
مسدودی، ضرورت تسریع در استفاده از این منابع جدید ارزی برای اهداف 
تجاری و توسعه همکاری‌های سازنده اقتصادی ایران و عمان، در مذاکرات 

رؤسای کل بانک مرکزی دو کشور مورد بررسی قرار گرفت.
در همین زمینه سید امیر برهانی نائینی؛ رئیس صندوق ضمانت صادرات 
ایران در پاسخ به سؤال خبرنگار ایبنا در رابطه با اثر آزادسازی منابع ارزی 
کشور بر اقدامات صندوق ضمانت صادرات، گفت: در کشور عراق با تعامل با 
دو بانک این کشور ارتباط خوبی برقرار شده است. با رایزنی انجام شده قرار 
بر آن است که بخشی از منابع ارزی آزاد شده در کره جنوبی که هم‌اکنون در 
حساب‌های ایران در بانک‌های قطر است، به‌عنوان پشتوانه صندوق ضمانت 

صادرات در نظر گرفته شود.

 آینده بازار
ثبات؛ ویژگی برجسته بازار ارز ایران در ماه‌های گذشته بوده است و همین 
ثبات باعث شده تا گروه‌های ذی‌نفع سیاسی و اقتصادی برآشفته شوند و از هر 
امکانی برای برهم زدن این ثبات استفاده کنند. اما از یک طرف بلوغ رسانه‌ای 
مردم و فعالان اقتصادی باعث شده میزان اثرگذاری خبر‌های ساختگی به 
حداقل برسد، از سوی دیگر همین خبرسازی‌ها نشان می‌دهد که دولت 
مسیر درست را می‌رود و مخالفان راه دیگری جز متوسل شدن به خبرسازی 

و عملیات روانی ندارند.

 متغیر‌های بنیادی
بر خلاف خبرسازی‌ها برای ایجاد نوسان در بازار ارز، اظهارات کارشناسان 

اقتصادی و فعالان بازار نشان می‌دهد ثبات بازار ارز می‌تواند ادامه‌دار باشد.
درآمد‌های ارزی کشور با رسیدن صادرات نفت و میعانات به ۲ میلیون 
بشکه در روز و همچنین مازاد تجاری قابل توجه ۲۰ میلیارد دلاری چشم‌انداز 
امیدوارکننده‌ای را ترسیم می‌کند. ایران در شهریور ۱۴۰۲ با تولید روزانه ۳ 
میلیون و ۵۸ هزار بشکه نفت و با وجود تحریم‌های امریکا، همچنان جایگاه 
سومی خود در اوپک را حفظ کرده است.از طرفی بانک جهانی رشد اقتصادی 
ایران در ۲۰۲۳ را ۴.۱ درصد و صندوق بین‌المللی پول را ۳ درصد پیش‌بینی 
کرده‌اند. البته آمار‌های بانک مرکزی و مرکز آمار ایران حاکی از رشد ۶.۲ و ۷.۹ 
درصدی اقتصاد ایران در بهار ۱۴۰۲ است. نرخ رشد تشکیل سرمایه هم پس 
از رشد ۶.۷ درصدی در سال ۱۴۰۱، در بهار امسال رشد ۲ درصدی را ثبت 
کرده است. این موارد نشان می‌دهد چشم‌انداز رشد تولید، صادرات و ارزآوری 

روشن است و کشور مشکلی برای تأمین ارز نخواهد داشت.

     ثبات بازار ارز ایران 
در نیمه نخست امسال 

برای سه گروه بسیار 
سخت تمام شد. گروه 

نخست؛ دلالان در بازار ارز 
و سایر بازار‌های دارایی 
که از جهش‌های ارزی و 
نوسانات قیمتی ارتزاق 

می‌کردند. گروه دوم؛ 
مخالفان دولت که یکی 
از مهم‌ترین بهانه‌های 

خود برای حمله به دولت 
و زیر سؤال بردن سایر 

دستاورد‌های قوه مجریه 
را از دست دادند. گروه 
سوم نیز غربی‌ها بودند 

که یکی از حربه‌هایشان، 
تحریم اقتصادی برای 

تشدید نوسان در بازار 
ارز و امتیازگیری در 

میز مذاکره بود، ولی با 
سیاست‌های تثبیت ارزی، 
دستشان از این ابزار خالی 

شد.

ده
چکی

معاون وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی 
از تلاش برای اصلاح ماده ۱۰ قانون کار و 
رفع دغدغه امنیت شغلی کارگران خبر داد.

موضوع امنیت شغلی یکی از مطالبات 
اصلی و دغدغه‌های مهم کارگران در طول 
سالهای اخیر بوده که در صیانت از نیروی 
کار، ثبات شغلی و افزایش انگیزه کار 

اثرگذار است.
در قوانین کشور اعم از قانون کار، قانون 
تامین اجتماعی و آیین‌نامه‌های مربوط 
به آن نیز به منظور جلوگیری از به خطر 
افتادن اشتغال کارگران و حمایت از نیروهای کار در برابر اخراج و تعدیل و از دست دادن شغل، مقرراتی وضع شده است.

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به منظور حمایت از نیروی کار و حفظ امنیت شغلی کارگران، نسبت به تشکیل 
کمیته امنیت شغلی اقدام کرده که مباحث مربوط به حوزه روابط کار، حفظ اشتغال کارگران و قراردادهای کار را در آن 

بررسی می‌کند.
در همین راستا علی حسین رعیتی‌فرد ـ معاون روابط کار وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی از تشکیل کمیته‌ امنیت 
شغلی خبر داده و گفته است: در راستای کاهش نگرانی کارگران به یک اولویت رسیده‌ایم که ماده ۱۰ قانون کار را اصلاح 

و دغدغه‌ها در حوزه امنیت شغلی کارگران را برطرف کنیم.
وی معتقد است که یکی از راه‌های تحقق عدالت اجتماعی، تنظیم روابط بین کارگر و کارفرماست و تنظیم این روابط 

موجب می‌شود با حفظ چارچوب، سیاست‌های بخش تولید به اجرا درآید و دغدغه‌ها کاهش یابد.
به گفته معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی امنیت شغلی از جمله پیگیری‌های وزیر کار است و وزارت کار به عنوان 
یک قوه حاکمیتی در حوزه روابط کار در تلاش است که با تنظیم روابط میان کارگر و کارفرما این مسایل به خوبی انجام شود.

رعیتی‌فرد، کارگران و کارفرمایان را دو بال پرواز در تولید توصیف کرده و معتقد است: تعادل روابط بین کارگران و 
کارفرمایان باعث ایجاد انگیزه می‌شود و اگر در هر بخشی از این دو رکن مشکلی به وجود آید، تولید به سر منزل مقصود 

نمی‌رسد.
به اعتقاد کارشناسان ایجاد امنیت شغلی در نیروهای کار بستر ارتقای تولید و افزایش بهره‌وری بنگاه را فراهم می‌کند. 
هادی ابوی ـ فعال کارگری در گفت وگو با ایسنا در این باره می‌گوید: امنیت شغلی کارگران در کیفیت تولیدات داخلی 
موثر است زیرا اگر امنیت شغلی کارگر حفظ شود با اطمینان خاطر و انگیزه بیشتر برای کارفرما کار می کند و نسبت به 

آینده شغلی خود نگرانی ندارد.

وزیر اقتصاد با تاکید بر اینکه ایران 
منتظر نمی ماند تا یک دستی از بیرون 
مسائلش را حل کند،‌ گفت: می‌خواهیم 
پژوهشگران و دانشجویان را در امور 
سیاست گذاری اقتصادی دخیل کنیم 
و امسال توانستیم برخی نخبگان را صید 
کنیم و کسانی که در دوره گذشته مدرسه 
تابستانه شرکت کرده بودند را آرام آرام 
وارد وزارت اقتصاد کردیم و کسانی که 
امسال شرکت کردند سال آینده ورود 

خواهند کرد.
 سید احسان خاندوزی در نشست صمیمی با دانشجویان دانشگاه علامه طباطبایی تاکید کرد: مقام دانشگاه و پاسداشت 
فرزانگی امری است که در سیاست گذاری به آن نیازمندیم که البته در این مسیر تلاش‌های زیادی شده و سرمایه انسانی 
ارزشمندی در اختیار داریم که شأن بسیار مهمی است و باید دانشگاه‌ها را بیش از این در اداره کشور دخیل کنیم؛ این 

موضوع هم در وزارت اقتصاد مورد توجه است و هم مورد تاکید شخص رئیس جمهور بوده است.
وی با اشاره به دو مسیر وزارت اقتصاد در این زمینه برای دخیل کردن نهاد دانشگاه در سیاست گذاری اقتصادی 
گفت: از گذشته دستگاه‌ها احساس بی‌نیازی و حس غلط استغنا را نسبت به دانشگاه داشته‌اند که سعی کردیم این حس 
را بشکنیم و به یک باور تبدیل کنیم که بسیاری از نگاه‌ها و نگرش‌های علمی بیرون ساختار وزارتخانه‌هاست و باید به 

صاحب نظران، اندیشمندان و اساتید مراجعه و آنها بهره برد.
وزیر اقتصاد با اشاره به نشست‌های منظمی که از سوی این وزارتخانه حداقل هر یک فصل یکبار با دانشگاه‌های مختلف 

برگزار می‌شود، این نشست‌ها را در تداوم مسیر نخست یعنی ارتباط موثر دانشگاه برشمرد.
خاندوزی همچنین مسیر دوم را تربیت سیاستگذاران جوان برای آینده دانست و افزود: ثمره درخت گردو کاشتن 
۲۰ تا ۳۰ سال بعد نصیب کشور می‌شود؛ در این راستا مدرسه تابستانه سیاستگذاری اقتصادی در دو دوره متوالی در 

وزارت اقتصاد برگزار شد.
وی از دانشجویان و پژوهشگران خواست تا موضوعات مرتبط با رساله‌های ارشد و دکترای خود را در مسائل مرتبط 
با سیاستگذاری و موضوعاتی که به معیشت اقتصادی مردم مربوط است انتخاب کنند تا رفته رفته فصلی ایجاد شود تا 

ایده‌ها، نیت‌ها و خواست‌های درست با کسانی که تصمیم‌سازان خوبی هستند، مرتبط شود.
وزیر اقتصاد تاکید کرد: می‌خواهیم پل ارتباطی خوبی برقرار کنیم تا فارغ التحصیلان با صندلی‌های سیاست گذاری 

پیوند داشته باشند.

تلاش برای رفع دغدغه امنیت شغلی کارگران ایران منتظر نمی‌ماند دستی از بیرون مسائلش را حل کند

  احتمال تغییر در سیستم یارانه‌بگیران
طبق اعلام سخنگوی دولت، قرار است تغییراتی در دهک‌بندی یارانه‌بگیران 
به صدک تغییر کند، اما به گفته این مقام مسئول خبری از افزایش یارانه‌ها 

نیست.
 در ماه‌های گذشته مسئله احتمال تغییراتی در دهک‌بندی یارانه‌بگیران 
و البته برخی گمانه‌ها نیز درباره احتمال افزایش مبلغ یارانه‌ها مطرح شده 
بود. علی بهادری جهرمی - سخنگوی دولت - امروز در نشست خبری خود 
ضمن تکذیب افزایش یارانه‌ها اینگونه ماجرا را توضیح داد که یارانه نه افزایش 
می‌یابد، نه شیوه پرداخت آن تغییر می‌کند و فقط شیوه دهک‌بندی به 

صدک‌بندی ارتقا می‌یابد.
ویبه گفته وی، به جای اینکه از نظر مالی در ۱۰ دهک باشد، هر دهک 
به ۱۰ دهک تقسیم می‌شود و اینگونه به صورت دقیق و به صورت صدک 

تقسیم می‌شود.
سیده طیبه حسینی - سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها - نیز در 
این باره در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: تا این لحظه خبری از تغییر در مبلغ 

یارانه یا یارانه‌بگیران نیست و فعلا برنامه‌ای در دستور کار قرار ندارد.
طبق آنچه سخنگوی سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها اعلام کرده، تنها 
مسئله‌ای که پیش از این نیز در دستور کار قرار داشته، این بوده است که به 
جای دهک‌بندی، صدک بندی اتفاق خواهد افتاد؛ به این معنی که هر دهک 
خود به ۱۰ قسمت تقسیم خواهد شد و این مسئله نیز با هدف شناسایی بهتر 

در دستور کار قرار گرفته است.
با توجه به موضوعات مطرح شده در این زمینه و تغییر در دهک‌بندی‌ها، 
به نظر می‌رسد احتمال اعمال تغییراتی در فهرست یارانه‌بگیران وجود دارد 
که البته تا این لحظه از سوی مسئولان به صورت رسمی اعلام نشده است. 

 بازار سهام سبزپوش شد
 شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات امروز )دوشنبه، ۲۴ مهر( با ۱۶ 
هزار و ۲۵۰ واحد افزایش در ارتفاع ۲میلیون و ۱۸ هزار و ۱۹۲ واحدی ایستاد.

شاخص هم‌وزن با هشت هزار و ۹۷ واحد افزایش به ۶۸۶ هزار و ۷۴۵ واحد 
و شاخص قیمت با چهار هزار و ۵۹۸ واحد رشد به ۳۹۰ هزار و ۶ واحد رسید.

امروز در معاملات بورس تهران، بیش از ۱۰ میلیارد و ۴۲۵ میلیون سهم، 
حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۲ هزار و ۶۷۶ میلیارد ریال معامله شد.

فولاد مبارکه اصفهان )فولاد( با ۱۳۹۶ واحد، پالایش نفت اصفهان )شپنا( 
با ۱۲۳۰ واحد، پالایش نفت بندرعباس )شبندر( با ۹۱۹ واحد، سرمایه گذاری 
تامین اجتماعی )شستا( با ۸۸۶ واحد، ایران‌ خودرو )خودرو( با ۸۰۰ واحد 
و معدنی وصنعتی چادرملو )کچاد( با ۶۹۷ واحد بیشترین تاثیر مثبت را بر 

شاخص بورس داشتند.
سرمایه گذاری تامین اجتماعی )شستا(، ایران‌ خودرو )خودرو(، 
گسترش‌سرمایه‌گذاری ایران خودرو )خگستر(، تامین سرمایه کاردان )تکاردان(، 
سامان‌ گستراصفهان‌ )ثامان(، بورس کالای ایران )کالا( و بانک ملت )وبملت( 

در نمادهای پرُتراکنش بورس قرار داشتند.
شاخص فرابورس نیز امروز با ۳۰۹ واحد افزایش به ۲۵ هزار و ۱۵۷ واحد 
رسید. در این بازار بیش از ۷ میلیارد و ۵۸۷ میلیون برگه سهم و اوراق مالی 

داد و ستد شد.
شرکت‌های بیمه پاسارگاد )بپاس(، سرمایه گذاری مالی سپهرصادرات 
)وسپهر(، ایران خودرو دیزل )خاور(، پالایش نفت لاوان )شاوان(، پتروشیمی 
تندگویان )شگویا(، فولاد هرمزگان جنوب )هرمز( و فرابورس ایران )فرابورس( 

بیشترین اثر مثبت را بر شاخص فرابورس گذاشتند.
ریل پرداز نو آفرین )حآفرین(، بانک دی )دی(، ایران خودرو دیزل )خاور(، 
مولد نیروگاهی تجارت فارس )بمولد(، سرمایه گذاری توسعه و عمران استان 
کرمان )کرمان(، فرابورس ایران )فرابورس( و توسعه فن افزار توسن )فن افزار( 

در نمادهای پرُتراکنش فرابورس قرار داشتند.

  صادرات ۱۳۷ میلیون دلاری پسته در نیمه نخست سال جاری
 بر اساس اعلام گمرک ایران، صادرات پسته با سه درصد افزایش در ۶ ماهه 

سال جاری به رقم ۱۳۷ میلیون دلار رسید
به گزارش از گمرک ایران، میزان وزنی صادرات پسته در ۶ ماهه سال جاری 
ذیل کدهای استاندارد ۰۸۰۲۵۱ و ۰۸۰۲۵۲ به میزان ۲۰ هزار تن بوده که در 

مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۷ درصد افزایش نشان می‌دهد.
بر اساس این گزارش، ۱۱ درصد از ارزش کل صادرات محصولات کشاورزی و 
۵۷ صدم درصد ارزش کل صادرات غیر نفتی در ۶ ماهه سال جاری به صادرات 
پسته اختصاص داشت.این گزارش در خصوص عمده‌ترین مقاصد صادراتی این 
محصول ایرانی می‌افزاید: در این مدت بیشترین میزان صادرات پسته به مقصد 
کشورهای فدراسیون روسیه با ۲۸ میلیون دلار، آلمان با ۱۳.۱ میلیون دلار، 
امارات متحده عربی با ۱۳ میلیون دلار، هند با ۱۲.۸ میلیون دلار و قرقیزستان 

با ۱۲.۵ میلیون دلار بوده است.
در مجموع ۵۷.۷ درصد از ارزش کل صادرات پسته در ۶ ماهه سال جاری 

به ۵ کشور فوق الذکر صادر گردید.
این گزارش در خصوص گمرکاتی که آمار بیشترین میزان صادرات پسته 
در ۶ ماهه سال جاری را به خود اختصاص دادند، می افزاید: در این مدت 
بیشترین میزان پسته عمدتا از طریق گمرکات مشهد ۳۳ میلیون دلار، منطقه 
ویژه اقتصادی رفسنجان ۲۶ میلیون دلار، منطقه ویژه اقتصادی سیرجان ۲۱ 
میلیون دلار، غرب تهران ۲۰ میلیون دلار، کرمان ۱۱ میلیون دلار، شهید رجایی 
و جلفا هر کدام ۹ میلیون دلار و گمرک تبریز ۴ میلیون دلار صادر شده است. 

 لغزیدن در حوزه غذا و دارو بسیار گران تمام می‌شود
رییس قوه قضاییه، در دیدار مسئولان سازمان غذا و دارو، بر اهمیت نظارت 

بر حوزه غذا و دارو تاکید کرد.
 به نقل از مرکز رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای در دیدار با مسئولان سازمان غذا و دارو، ضمن اشاره به اهمیت مقوله 
بهداشت و سلامت و تاکیداتی که در رابطه با این دو مقوله در آموزه‌های دینی 
صورت گرفته است، اظهار کرد: مطابق با اصول مبرهن عقلی، پیشگیری مقدم 
بر درمان است. لذا، اهمیت بهداشت در تحقق سلامت فردی و جمعی امری 
آشکار و واضح است؛ اما متأسفانه ما در ارتباط با این امرِ مهم آن طور که 
باید و شاید از حیث تجهیز ساختار و منابع و امکانات عمل نکرده‌ایم و بیشتر 
متمرکز و معطوف بر درمان بوده‌ایم؛ از سویی دیگر به رغم اهمیت بالای 
سلامت روحی و روانی، بیش از این مقوله به موضوع سلامت جسم پرداخته‌ایم 
 حال آنکه تأثیر سلامت روان بر سلامت جسم موضوعی است که بر هیچکس 

پوشیده نیست.
وی تصریح کرد: با عنایت به گستره نقش و مأموریت‌های سازمان غذا و دارو 
در زنجیره تولید و مصرف مواد غذایی و دارو و مقوله بسیار مهم و خطیر نظارت 
در این عرصه، باید این سوال را مطرح کرد که آیا ساختار، بودجه، نیروی انسانی 
و تجهیزات سازمان مزبور تکافوی ایفای مطلوب تمامی مأموریت‌ها بالاخص 

مأموریت‌های خطیر نظارتی است یا خیر. 

   جزئیات اجاره به شرط تملیک با انتشار اوراق اجاره مبتنی سهام  
دبیر کمیته تخصصی فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: در سازوکار اوراق اجاره مبتنی سهام، دارایی معینی از اموال شرکت فروخته می‌شود و سپس منافع آن در قالب قرارداد اجاره به شرط تملیک در اختیار شرکت قرار می‌گیرد.

 مجید پیره درباره ماهیت اوراق اجاره مبتنی سهام، اظهار کرد: یکی از روش‌های مهمی که شرکت‌ها اکنون می‌توانند به منظور تامین مالی از آن بهره بگیرند، بحث انتشار اوراق مبتنی بر سهام است، در سازوکار اوراق اجاره دارایی معینی از 
اموال شرکت فروخته شده و سپس منافع آن در قالب قرارداد اجاره به شرط تملیک در اختیار شرکت قرار می‌گیرد.وی افزود: از لحاظ فقهی در قرارداد اجاره به شرط تملیک چیزی که واگذار می‌شود منافع دارایی‌های معین است، در اوراق اجاره 
دارندگان اوراق مالک اصل دارایی موضوع انتشار اوراق اجاره هستند و شرکتی که از محل انتشار اوراق اجاره تامین مالی انجام می‌دهد مالک منفعت دارایی است که در ازای استفاده از منافع دارایی مبالغ مشخصی در زمان معین به دارندگان 
اوراق می‌پردازد.دبیر کمیته تخصصی فقهی سازمان بورس و اوراق بهادار در ادامه در خصوص فرآیند انتشار اوراق مبتنی بر سهام، گفت: سهام معینی از اموال دارنده سهام به دارندگان اوراق فروخته می‌شود و آن‌ها منافع سهم را در قالب قرارداد 
اجاره به بانی واگذار می‌کنند و سهم موضوع قرارداد اجاره قرار می‌گیرد.پیره افزود: مطابق مصوبه کمیته تخصصی فقهی سهمی می‌تواند موضوع انتشار اوراق اجاره قرار گیرد که غلبه دارایی‌های قابل اجاره بر دارایی‌های غیر قابل اجاره در مجموع 

اموال شرکت محرز باشد، به همین منظور کمیته فقهی بحث نسبت‌گیری مبتنی بر آخرین صوررت‌های مالی حسابرسی شده شرکت را در بحث اموال قابل اجاره و غیر قابل اجاره را در دستور کار خود قرار داده است.
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مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

10311031
ــماره  ــماره  و ش ــور156156FMINCVFMINCV20101648372010164837 و ش ــماره موت ــه ش ــیکلت( ب ــور س ــیله نقلیه)موت ــورکارت وس ــماره موت ــه ش ــیکلت( ب ــور س ــیله نقلیه)موت کارت وس
شاسی شاسی 125125CC90363339036333******NCVNCV و شماره پاک  و شماره پاک ۹۳۱۱۶۹۳۱۱۶__۴۹۸۴۹۸ به نام عبدال علی آذرهوشنگ  به نام عبدال علی آذرهوشنگ 

فرزند رجب علی در تاریخ فرزند رجب علی در تاریخ  1402/5/4 1402/5/4مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه یکم به شماره گواهینامه پایه یکم به شماره 39608070313960807031 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 39608070313960807031 و کارت وسیله  و کارت وسیله 
ــماره  ــماره  و ش ــی NAACNAAC9191CCXCCX88FF156159156159 و ش ــماره شاس ــی  و ش ــماره شاس ــور ۱۲۴۸۷۰۵۹۶۹۴۱۲۴۸۷۰۵۹۶۹۴ و ش ــماره موت ــه ش ــه ب ــور نقلی ــماره موت ــه ش ــه ب نقلی
ــام حسین ابوالفتحی  ــه ن ــام حسین ابوالفتحی  ب ــه ن ــی 39608070313960807031 ب ــه شماره مل ــازی ب ــی  و کارت جانب ــه شماره مل ــازی ب ــاک ۲۸۲۸__۳۷۸۳۷۸ ب  ب ۱۵۱۵ و کارت جانب ــاک پ پ

فرزند علی تقی در تاریخ فرزند علی تقی در تاریخ  402/7/23 11402/7/23مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام  ــه ن ــام ب ــه ن ــماره 39616824533961682453ب ــه ش ــه دوم  ب ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــه دوم  ب ــه پای ــماره 39616824533961682453 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
نورمحمد خسروپور فرزند مرادعلی در تاریخ نورمحمد خسروپور فرزند مرادعلی در تاریخ 1402/7/201402/7/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

ــخ 1402/7/11402/7/1   ــد حبیب در تاری ــام حمزه شهبازی فرزن ــه ن ــخ ب ــد حبیب در تاری ــام حمزه شهبازی فرزن ــه ن ــه شماره 39500348973950034897ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

10661066
گواهینامه پایه سوم ‌و موتورسیکلت به شماره گواهینامه پایه سوم ‌و موتورسیکلت به شماره 45602317714560231771 و  و ۷۷فقره کارت بانکی و کارت وسیله فقره کارت بانکی و کارت وسیله 
نقلیه به شماره نقلیه به شماره 754754 /  / 7174271742به نام محمدامین شهاب فرزند سیف الله در تاریخ به نام محمدامین شهاب فرزند سیف الله در تاریخ 1402/7/241402/7/24  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت بانکی بلو و کشاورزی و کارت ملی به شماره کارت بانکی بلو و کشاورزی و کارت ملی به شماره 46001459414600145941 و گواهینامه سوم به شماره  و گواهینامه سوم به شماره 
ــده  ــود گردی ــده مفق ــود گردی ــخ  1402/7/16 1402/7/16مفق ــن در تاری ــد رحم ــدری فرزن ــا حی ــام محمدرض ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد رحم ــدری فرزن ــا حی ــام محمدرض ــه ن 46001459414600145941ب

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــر در تاری ــید اکب ــد س ــری فرزن ــم باق ــید کاظ ــام س ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــید اکب ــد س ــری فرزن ــم باق ــید کاظ ــام س ــه ن ــماره 52094681615209468161ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است. مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی 1402/3/201402/3/20 مفق
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ــد سیدرضا در  ــام مهدیه حسینی فرزن ــه ن ــد سیدرضا در ب ــام مهدیه حسینی فرزن ــه ن ــه شماره 30512811743051281174ب ــه شماره کارت واکسن و کارت ملی ب کارت واکسن و کارت ملی ب
تاریخ تاریخ 1402/7/141402/7/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره گواهینامه پایه سوم و کارت ملی به شماره 44206699264420669926به نام ابوالفضل اسدی زارچ فرزند به نام ابوالفضل اسدی زارچ فرزند 
محمدحسین  در تاریخ محمدحسین  در تاریخ  1402/7/1 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم به شماره ملی گواهینامه پایه سوم به شماره ملی 44205237514420523751 به نام محمدحسین پورعلی ابادی فرزند  به نام محمدحسین پورعلی ابادی فرزند 
محمود در تاریخ محمود در تاریخ  1402/2/24 1402/2/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــدالله در تاری ــد عب ــدی فرزن ــن ارجمندمزی ــام پروی ــه ن ــخ ب ــدالله در تاری ــد عب ــدی فرزن ــن ارجمندمزی ــام پروی ــه ن ــماره 24800444242480044424ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است. مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی 1402/6/241402/6/24 مفق

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 44698722454469872245به نام عباس دهقان فرزند حسین  در تاریخ به نام عباس دهقان فرزند حسین  در تاریخ 1401/7/241401/7/24  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1401/12/231401/12/23   ــرام در تاری ــد به ــا فرزن ــام داوود امیرنی ــه ن ــخ ب ــرام در تاری ــد به ــا فرزن ــام داوود امیرنی ــه ن ــماره 00768382260076838226ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 44328252614432825261به نام سعید پاپوش فرزند محمدحسن در تاریخ به نام سعید پاپوش فرزند محمدحسن در تاریخ 1402/6/231402/6/23  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

11851185
شناسنامه و کارت ملی  به شماره شناسنامه و کارت ملی  به شماره 45910168974591016897به نام سیدحبیب اله جلالی فرزند سیدطاهر به نام سیدحبیب اله جلالی فرزند سیدطاهر 

در تاریخ در تاریخ 1402/7/31402/7/3 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه  ــه و بیم ــه نام ــه  و بیم ــه و بیم ــه نام ــی 45913583644591358364 و بیم ــماره مل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل ــه وشناس ــام وظیف ــی »کارت نظ ــماره مل ــه ش ــی ب ــنامه و کارت مل ــه وشناس ــام وظیف »کارت نظ
 بدنه ماشین و کارت سوخت ماشین ب شماره پلاک بدنه ماشین و کارت سوخت ماشین ب شماره پلاک۹۶۹۶ایران ایران ۴۲۹۴۲۹طط۷۲۷۲ به نام امید اولیا فرزند علی  به نام امید اولیا فرزند علی 
و یک کارت سوخت موتور ب شماره پاک و یک کارت سوخت موتور ب شماره پاک ۷۵۴۷۵۴ ایران  ایران ۱۶۱۳۹۱۶۱۳۹ با کد ملی  با کد ملی ۴۵۹۱۰۰۰۱۱۷۴۵۹۱۰۰۰۱۱۷ ب نام  ب نام 
علی اولیا فرزند قربان در تاریخ علی اولیا فرزند قربان در تاریخ 1402/6/201402/6/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.« مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.«

ــخ  ــا در تاری ــاج باب ــد ج ــی فرزن ــر ابراهیم ــام محمدجعف ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــاج باب ــد ج ــی فرزن ــر ابراهیم ــام محمدجعف ــه ن ــماره 45919147554591914755ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردی 1402/7/21402/7/2 مفقود گردی
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گواهینامه پایه گواهینامه پایه ۳۳به نام پریسا باقرنژاد فرزند عزیز در تاریخ به نام پریسا باقرنژاد فرزند عزیز در تاریخ 1402/6/211402/6/21 مفقود گردیده است و  مفقود گردیده است و 
از درجه اعتبار ساقط است.از درجه اعتبار ساقط است.

18661866
ــد  ــه ک ــی ب ــه کس ــتای هم ــاد روس ــح آب ــش صال ــتان بهاربخ ــدان شهرس ــه ادرس هم ــی ب ــند ملک ــد س ــه ک ــی ب ــه کس ــتای هم ــاد روس ــح آب ــش صال ــتان بهاربخ ــدان شهرس ــه ادرس هم ــی ب ــند ملک س
ــام سیدرحمن سیدی فرزند سید یوسف در تاریخ  1402/4/20 1402/4/20مفقود مفقود  ــام سیدرحمن سیدی فرزند سید یوسف در تاریخ به ن پستیپستی65351358196535135819به ن

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام آذین دشتگل زاده  ــه ن ــام آذین دشتگل زاده  ب ــه ن گواهینامه پایه گواهینامه پایه 22 به شماره  به شماره 17572212811757221281و کارت سوخت پژوو کارت سوخت پژو207207 ب
فرزند سعید در تاریخ فرزند سعید در تاریخ  1402/7/1 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شاسی  شماره  و  شاسی   شماره  و  6767ایرانایران664664وو4646  شماره  به  نقلیه  وسیله  شماره کارت  به  نقلیه  وسیله  کارت 
NAaNONAaNO11CEXMKOCEXMKO8132281322وشماره موتوروشماره موتور6121961219--623623و گواهینامه پایه و گواهینامه پایه 22 به شماره   به شماره  
شاسی شماره  به  موتور  کارت  شاسیو  شماره  به  موتور  کارت  12880831651288083165و  شماره  به  ملی  کارت  شماره و  به  ملی  کارت  12880831651288083165و 

ــود در  ــد محم ــی فرزن ــدی کمیل ــام مه ــه ن ــپه ب ــک س ــرگ چک بان ــک ب ــود در وی ــد محم ــی فرزن ــدی کمیل ــام مه ــه ن ــپه ب ــک س ــرگ چک بان ــک ب NCTNCT125125AA85138608513860وی
است. ساقط  اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده  است.مفقود  ساقط  اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده  تاریخ تاریخ  1402/7/5 1402/7/5مفقود 

20062006
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00171954210017195421به نام امید شفیعی فرزند حجت اله در تاریخ به نام امید شفیعی فرزند حجت اله در تاریخ 1402/7/51402/7/5  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20132013
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 11712313181171231318به نام مریم امیری فرزند حیات قلی در تاریخ به نام مریم امیری فرزند حیات قلی در تاریخ 1401/11/11401/11/1  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــه در تاری ــح ال ــد فت ــهبازی فرزن ــه ش ــام آمن ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــح ال ــد فت ــهبازی فرزن ــه ش ــام آمن ــه ن ــی 35398654463539865446ب ــماره مل ــه ش ــی ب ــی کارت مل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است.مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی  1401/2/1 1401/2/1مفق

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 03713472110371347211به نام محمد امین کریمی فرزند ناصر  در تاریخ به نام محمد امین کریمی فرزند ناصر  در تاریخ 1402/5/11402/5/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20242024
ــور  ــی پ ــام حسن پیرقل ــه ن ــور ب ــی پ ــام حسن پیرقل ــه ن ــه شماره 00722836610072283661ب ــی ب ــه شماره  و کارت مل ــی ب ــه شماره 50145014 و کارت مل ــنامه ب ــه شماره شناس ــنامه ب شناس

فرزند جمال در تاریخ فرزند جمال در تاریخ  1392/1/1 1392/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
  

20482048
کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه کارت ملی هوشمند و گواهینامه پایه 22 و کارت بهداشت اصناف و کارت سوخت و کارت خودروی  و کارت بهداشت اصناف و کارت سوخت و کارت خودروی 
ــماره  ــماره و ش ــور1419000038814190000388و ش ــماره موت ــور و ش ــماره موت ــران4040 و ش ــرانای ــاک 5757وو944944ای ــماره پ ــه ش ــخصی ب ــواری ش ــاک س ــماره پ ــه ش ــخصی ب ــواری ش س
ــی  ــماره مل ــه ش ــه، ب ــی ، هم ــماره مل ــه ش ــه، ب ــیNAAPNAAP0303EDED99BJBJ494829494829 و وvinvin::IRFCIRFC901901VV1010OO494829494829، هم ــیشاس شاس
ــده  ــود گردی ــده مفق ــود گردی ــخ  1402/6/20 1402/6/20مفق ــاس در تاری ــد عب ــاج فرزن ــم تتم ــاس کری ــام الی ــه ن ــخ ب ــاس در تاری ــد عب ــاج فرزن ــم تتم ــاس کری ــام الی ــه ن 00190325950019032595ب

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــه در تاری ــد عبدال ــور فرزن ــه پ ــحر عبدال ــام س ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــد عبدال ــور فرزن ــه پ ــحر عبدال ــام س ــه ن ــماره 04817611950481761195ب ــه ش ــد ب ــنامه جدی ــماره شناس ــه ش ــد ب ــنامه جدی شناس
ــده است و از درجه اعتبار ساقط است. ــده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردی  1402/6/20 1402/6/20مفقود گردی

        
20652065

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 03102741330310274133به نام سیدمحمدرضا موسوی اکبرزاده فرزند اکبر در تاریخ به نام سیدمحمدرضا موسوی اکبرزاده فرزند اکبر در تاریخ 
1402/7/231402/7/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20842084
ــام  ــه ن ــام ب ــه ن ــماره 01503127840150312784ب ــه ش ــماره  ب ــه ش ــه ۳۳ ب ــه پای ــه  و گواهینام ــه پای ــماره 01503127840150312784 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
محمدامین جوادی سلطان آبادی فرزند مرتضی  در تاریخ محمدامین جوادی سلطان آبادی فرزند مرتضی  در تاریخ  1402/7/1 1402/7/1مفقود گردیده است و از مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 24914520732491452073به نام صغری حقیقی فرزند احمدعلی  در تاریخ به نام صغری حقیقی فرزند احمدعلی  در تاریخ 1402/6/101402/6/10  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  گواهینامه پایه  ۳۳ به شماره  به شماره 07936527900793652790 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 07936527900793652790به نام مبینا به نام مبینا 
ــار  ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــار مفق ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ  1402/7/3 1402/7/3مفق ــی  در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــمی آریان ــخ قاس ــی  در تاری ــد محمدعل ــی فرزن ــمی آریان قاس

ساقط است.ساقط است.

ــخ  ــم در تاری ــد محمدابراهی ــاه فرزن ــزدان پن ــان ی ــام پیم ــه ن ــخ ب ــم در تاری ــد محمدابراهی ــاه فرزن ــزدان پن ــان ی ــام پیم ــه ن ــماره 00673166620067316662ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/7/201402/7/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام زهرا مصطفائی فرزند محرم در تاریخ 1402/7/181402/7/18   ــه ن ــام زهرا مصطفائی فرزند محرم در تاریخ ب ــه ن کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 16006231411600623141ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــود  ــود مفق ــخ  1402/6/10 1402/6/10مفق ــد  مسیب  در تاری ــام رسول سلیمی فرزن ــه ن ــخ ب ــد  مسیب  در تاری ــام رسول سلیمی فرزن ــه ن ــه شماره 214214ب ــه شماره شناسنامه ب شناسنامه ب
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/7/81402/7/8   ــد عیسی  در تاری ــی فرزن ــه عادل ــام مرضی ــه ن ــخ ب ــد عیسی  در تاری ــی فرزن ــه عادل ــام مرضی ــه ن ــه شماره 16802601461680260146ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
است. ساقط  اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده  است.مفقود  ساقط  اعتبار  درجه  از  و  است  گردیده  مفقود 

  
20872087

کارت بانکی  ملی وصادرات  و کارت ملی به شماره کارت بانکی  ملی وصادرات  و کارت ملی به شماره 55605622815560562281به نام متین حقیقی فرزند به نام متین حقیقی فرزند 
علی در تاریخ علی در تاریخ 1402/7/171402/7/17 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 38610992923861099292 و گواهینامه سوم وموتورسیکلت  به شماره  و کارت بانکی   و گواهینامه سوم وموتورسیکلت  به شماره  و کارت بانکی  
ــده  ــود گردی ــده  مفق ــود گردی ــخ 1402/6/101402/6/10 مفق ــد حسن در تاری ــی زارع لقب فرزن ــام عل ــت وسپه ن ــه شماره مل ــخ ب ــد حسن در تاری ــی زارع لقب فرزن ــام عل ــت وسپه ن ــه شماره مل ب

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 26789447512678944751به نام ایرج شهرستانی فرزند مهدی  در تاریخ به نام ایرج شهرستانی فرزند مهدی  در تاریخ 1402/6/151402/6/15  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20892089
ــخ 1402/7/231402/7/23   ــن در تاری ــد حس ــلگی فرزن ــر س ــام یاس ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد حس ــلگی فرزن ــر س ــام یاس ــه ن ــماره 39626655793962665579ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه  به شماره ملی  کارت نظام وظیفه  به شماره ملی  20205642382020564238به نام متین رحمانی فرزند حلیم در تاریخ به نام متین رحمانی فرزند حلیم در تاریخ 
140۱/4/14140۱/4/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

20902090
ــدزاده  ــام عطاء حمی ــه ن ــدزاده ب ــام عطاء حمی ــه ن ــه شماره 00829468920082946892ب ــف ب ــه وکارت نظام وظی ــی  و گواهینام ــه شماره کارت مل ــف ب ــه وکارت نظام وظی ــی  و گواهینام کارت مل
مهدیان فرزند مهدی در تاریخ مهدیان فرزند مهدی در تاریخ  1402/6/19 1402/6/19مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 41320706114132070611به نام حسین بهزاد فرزند علی اصغر در تاریخ به نام حسین بهزاد فرزند علی اصغر در تاریخ 1402/7/181402/7/18  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
21102110

کارت ملی و گواهینامه رانندگی به شماره کارت ملی و گواهینامه رانندگی به شماره 66601358716660135871به نام جواد رمضانی فرزند محمد در به نام جواد رمضانی فرزند محمد در 
تاریخ تاریخ  1402/7/5 1402/7/5مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــر  در تاری ــی اصغ ــد عل ــش فرزن ــری من ــام امی ــام بهن ــه ن ــخ ب ــر  در تاری ــی اصغ ــد عل ــش فرزن ــری من ــام امی ــام بهن ــه ن ــماره 00100628950010062895ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/7/141402/7/14 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــادمان در تاری ــد ش ــرده فرزن ــدی گ ــین عب ــام حس ــه ن ــخ ب ــادمان در تاری ــد ش ــرده فرزن ــدی گ ــین عب ــام حس ــه ن ــماره 66604089326660408932ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط است. ــار س ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــاقط است.مفق ــار س ــده است و از درجه اعتب ــود گردی  1402/7/1 1402/7/1مفق

ــخ  ــم  در تاری ــد ابراهی ــد محم ــی فرزن ــه میرزائ ــام فاطم ــه ن ــخ ب ــم  در تاری ــد ابراهی ــد محم ــی فرزن ــه میرزائ ــام فاطم ــه ن ــماره 06207465210620746521ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/7/151402/7/15   ــد یوسف در تاری ــام محمد امینی فرزن ــه ن ــخ ب ــد یوسف در تاری ــام محمد امینی فرزن ــه ن ــه شماره 49105539404910553940ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
23012301

کارت ملی هوشمند به شماره ملی  کارت ملی هوشمند به شماره ملی  00539366810053936681 به نام زهرا صالحی فرزند حسین در تاریخ  به نام زهرا صالحی فرزند حسین در تاریخ 
 1402/7/24 1402/7/24مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه در  ــح ال ــد ذبی ــول فرزن ــم بهل ــام مری ــه ن ــه در  ب ــح ال ــد ذبی ــول فرزن ــم بهل ــام مری ــه ن ــی  64297828676429782867 ب ــه شماره مل ــی هوشمند ب ــی  ارت مل ــه شماره مل ــی هوشمند ب ککارت مل
تاریخ تاریخ  1402/6/20 1402/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی کارت ملی هوشمند به شماره ملی 21102064382110206438 به نام حمیدرضا کریمی فرزند محمد در  به نام حمیدرضا کریمی فرزند محمد در 
تاریخ تاریخ 1401/6/11401/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
25032503

کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره کارت نظام وظیفه و کارت ملی به شماره 18301983191830198319به نام سام کوراوند تخت سبزی فرزند به نام سام کوراوند تخت سبزی فرزند 
علی  در تاریخ علی  در تاریخ 1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــود  ــود  مفق ــخ 1402/7/11402/7/1 مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــیبی فرزن ــورج مس ــام ت ــه ن ــخ ب ــم در تاری ــد ابراهی ــیبی فرزن ــورج مس ــام ت ــه ن ــماره 82078207ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

        
25072507

ــی  ــماره مل ــه ش ــی   ب ــماره مل ــه ش ــدل9393  ب ــدلم ــد 111111م ــه پرای ــیله نقلی ــد  و کارت وس ــه پرای ــیله نقلی ــماره 12873053011287305301 و کارت وس ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــام نفیسه مهدیان جزی فرزند  ــه ن ــد  ب ــام نفیسه مهدیان جزی فرزن ــه ن 12873053011287305301 و گواهینامه پایه دو به شماره  و گواهینامه پایه دو به شماره 12873053011287305301 ب

اصغر  در تاریخ اصغر  در تاریخ  1402/7/20 1402/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد جهانبخش  در تاریخ 1402/7/151402/7/15   ــدا امجدی فرزن ــام ن ــه ن ــخ ب ــد جهانبخش  در تاری ــدا امجدی فرزن ــام ن ــه ن ــه شماره 25718126712571812671ب ــه شماره کارت ملی  ب کارت ملی  ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه شماره 05587176240558717624 و کارت نظامی  و کارت نظامی  ــه دو ب ــه شماره  و گواهینامه پای ــه دو ب ــه شماره 05587176240558717624 و گواهینامه پای ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
به نام مرضیه خواتونی فرزند علی اقا  در تاریخ به نام مرضیه خواتونی فرزند علی اقا  در تاریخ  1402/7/1 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

کارت ملی  به شماره کارت ملی  به شماره 12902422081290242208به نام رضا قانعیان سبدانی فرزند براتعلی  در تاریخ به نام رضا قانعیان سبدانی فرزند براتعلی  در تاریخ 1400/9/21400/9/2  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره کارت ملی  به شماره 12718724981271872498به نام بهناز نیسیانی زفره فرزند عباس  در تاریخ به نام بهناز نیسیانی زفره فرزند عباس  در تاریخ 1402/5/181402/5/18  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه دو به شماره  گواهینامه پایه دو به شماره  12902095101290209510 و کارت سوخت به نام حسین مکتوبیان فرزند مرتضی   و کارت سوخت به نام حسین مکتوبیان فرزند مرتضی  
در تاریخ در تاریخ  1402/7/1 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه  به شماره شناسنامه  به شماره 97879787به نام اکبر دهقان پور امنیه فرزند رجبعلی  در تاریخ به نام اکبر دهقان پور امنیه فرزند رجبعلی  در تاریخ 1402/4/11402/4/1 مفقود  مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی  به شماره کارت ملی  به شماره 12700841191270084119 و کارت دانشجویی به شماره  و کارت دانشجویی به شماره 971326102971326102 و گواهینامه پایه دو  و گواهینامه پایه دو 
به شماره به شماره 12700841191270084119 و کارت شناسایی نظام پزشکی به نام اشکان نادریان فرزند غلامعلی  در  و کارت شناسایی نظام پزشکی به نام اشکان نادریان فرزند غلامعلی  در 

تاریخ تاریخ  1402/7/20 1402/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه  سه به شماره گواهینامه پایه  سه به شماره 12742002711274200271به نام علیرضا ثنائی اصفهانی فرزند بهروز  در تاریخ به نام علیرضا ثنائی اصفهانی فرزند بهروز  در تاریخ 
 1402/7/22 1402/7/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

        
25082508

ــخ 1402/3/251402/3/25   ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــی کوجان ــول توکل ــام رس ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد اکب ــی فرزن ــی کوجان ــول توکل ــام رس ــه ن ــماره 14991499ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

  
25252525

ــه  ــده رضا، کارت نظام وظیفه ب ــام حامد عاطفی فرزن ــه ن ــه ب ــده رضا، کارت نظام وظیفه ب ــام حامد عاطفی فرزن ــه ن ــه شماره 00126608760012660876ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
ــه  ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــه مفق ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ  1402/5/25 1402/5/25مفق ــا در تاری ــد رض ــخ فرزن ــا در تاری ــد رض ــی 00126608760012660876فرزن ــماره مل ــی ش ــماره مل ش

اعتبار ساقط است.اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 46691856754669185675به نام حسین محمدی فرزند اله یار در تاریخ به نام حسین محمدی فرزند اله یار در تاریخ 1400/7/21400/7/2  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

25712571
شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 22915501112291550111به نام رضا نیکنام فرزند محمد قلی در تاریخ به نام رضا نیکنام فرزند محمد قلی در تاریخ 1402/7/221402/7/22  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــی  ــل کاظم ــام خلی ــه ن ــوخت ب ــی  و کارت س ــل کاظم ــام خلی ــه ن ــوخت ب ــماره 22993979222299397922 و کارت س ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب ــه 22 و کارت مل ــه پای ــه گواهینام ــه پای گواهینام
احمد ابادی فرزند عزیز در تاریخ احمد ابادی فرزند عزیز در تاریخ 1402/7/231402/7/23 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه گواهینامه پایه 22 به شماره  و کارت ملی به شماره  به شماره  و کارت ملی به شماره 22993979222299397922 و کارت سوخت به شماره  و کارت سوخت به شماره 
پاک به نام خلیل کاظمی احمد ابادی فرزند عزیز در تاریخ پاک به نام خلیل کاظمی احمد ابادی فرزند عزیز در تاریخ 1402/7/231402/7/23 مفقود گردیده است  مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد عوض در تاریخ 1402/7/141402/7/14   ــام علیرضا ندایی فرزن ــه ن ــد عوض در تاریخ  ب ــام علیرضا ندایی فرزن ــه ن ــه شماره 18615574181861557418 ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد در تاری ــد مجی ــرت فرزن ــیار بصی ــاس هوش ــام عب ــه ن ــخ  ب ــد در تاری ــد مجی ــرت فرزن ــیار بصی ــاس هوش ــام عب ــه ن ــماره 22980210822298021082 ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــار ساقط است.مفقود گردی ــده است و از درجه اعتب  1402/7/20 1402/7/20مفقود گردی

ــخ  ــد محمد حسن در تاری ــژاد فرزن ــر ن ــا جعف ــام نازی ــه ن ــخ  ب ــد محمد حسن در تاری ــژاد فرزن ــر ن ــا جعف ــام نازی ــه ن ــه شماره 22955965642295596564 ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
 1402/3/1 1402/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط استمفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است

28012801
کارت ملی و کارت ثنا به شماره کارت ملی و کارت ثنا به شماره ۲۲۷۹۸۹۹۵۵۸۲۲۷۹۸۹۹۵۵۸به نام راضیه شریعتی مقدم فرزند علی اکبر  به نام راضیه شریعتی مقدم فرزند علی اکبر  

در تاریخ در تاریخ  1401/12/25 1401/12/25مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــری فرزن ــن اکب ــام حسین امی ــه ن ــخ ب ــر  در تاری ــی اکب ــد عل ــری فرزن ــن اکب ــام حسین امی ــه ن ــه شماره ۲۲۱۹۲۹۴۰۶۴۲۲۱۹۲۹۴۰۶۴ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
 1402/6/20 1402/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

28072807
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 21501876392150187639به نام نسیبه یوسفی فرزند جمشید در تاریخ به نام نسیبه یوسفی فرزند جمشید در تاریخ 1402/7/191402/7/19  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/7/151402/7/15   ــادر در تاری ــد ن ــدادی فرزن ــدی خ ــام مه ــه ن ــخ ب ــادر در تاری ــد ن ــدادی فرزن ــدی خ ــام مه ــه ن ــماره 57700586255770058625ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــز  ــو دی ــام احمد بائ ــه ن ــز  و گواهینامه ب ــو دی ــام احمد بائ ــه ن ــه شماره 21505449032150544903 و گواهینامه ب ــی ب ــه شماره کارت نظام وظیفه و کارت مل ــی ب کارت نظام وظیفه و کارت مل
ابادی فرزند محمد در تاریخ ابادی فرزند محمد در تاریخ 1402/7/221402/7/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 20632819042063281904به نام حمید رضا احتشام فر فرزند محمد رضی در تاریخ به نام حمید رضا احتشام فر فرزند محمد رضی در تاریخ 
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
چهار شنبه  1402/07/26

شماره : 1771

رتبه اول گیلان در برگزاری رویدادهای 
گردشگری خوراک در کشور

مرجان عباس زاده-گیلان| مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان از کسب رتبه اول این استان در 
برگزاری رویدادهای گردشگری خوراک در کشور خبر داد.

  پایان هفته در جنوب آذربایجان‌غربی بارانی است
رییس اداره هواشناسی مهاباد گفت: با تقویت سامانه بارشی فعال در جنوب 
آذربایجان‌غربی، این منطقه در روزهای پایانی هفته جاری بارانی خواهد بود. اردلان 
محمدپور افزود: این سامانه بارشی که از اوایل هفته وارد منطقه شده در روزهای پایانی 
هفته به ویژه روز پنجشنبه تقویت شده و بارش های خوبی به همراه دارد که پیش بینی 
می شود این بارش‌ها به صورت رگبار توام با رعد و برق و وزش باد بوده و تا روز جمعه تداوم 
داشته باشد. وی با اشاره به اینکه در شبانه روز گذشته بارش هایی در مناطق مختلف 
استان ثبت شده، اضافه کرد: در این مدت بیشترین بارش در چایپاره با ۷.۵ میلی‌متر، 
چالدران با ۶ میلی‌متر، سردشت با پنج میلی‌متر، ماکو با ۲.۵ میلی‌متر، میاندوآب با ۲ 

میلی متر و ارومیه، پیرانشهر و نقده با کمتر از یک میلی‌متر گزارش شده است.

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیلان با اعام این خبر اظهار 
کرد: گیلان به جهت تنوع قومی، اقلیمی و تاریخی یکی استان‌های پیشرو در برگزاری 

جشنواره‌های فرهنگی و هنری است. 
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیان از کسب رتبه اول 
 گیان در بر گزاری رویدادهای گردشگری خوراک در کشور خبر داد و افزود: 
رویدادهای گردشگری خوراک، ظرفیتی ارزشمند و مؤثر برای برند سازی هر مقصد 

است. گردشگری 
جهانی با تاکید بر لزوم برپایی رویدادها و جشنواره‌های فرهنگی و هنری در 
 استان، بیان کرد: ترویج گردشگری خوراک از یک سو موجب فراموش نشدن 
فرهنگ نیاکان، اقلیم یک قوم و عادات گذشته می‌شود و از سوی دیگر جزو مهم‌ترین 
ظرفیت‌ها برای برگزاری رویدادها، برند سازی مقصد و ارائه تصویری ویژه از مکان به 

شمار می‌رود.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گیلان ادامه داد: تبیین و اجرای 
درست گردشگری خوراک، می‌تواند به محور توسعه گردشگری در زمان یا مکانی خاص 

تبدیل شود.
او با اشاره برگزاری بیش از ۱۵۰ رویداد خوراک در ۲۵ استان مختلف در طول سال، 
افزود: استان گیلان با ۲۲ رویداد در مقام نخست، اصفهان با ۱۷ رویداد در رتبه دوم، 

یزد و آذربایجان شرقی هر یک با ۱۲ رویداد در رتبه سوم قرار دارند.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی گیان با بیان اینکه 
 ۳۰ درصد درآمد کل گردشگری جهان وابسته به صنایع غذایی است، گفت: 
 طبق داده‌های آماری گردشگری خوراک در جهان بیش از ۲۰۰ میلیارد

 دلار درآمد دارد.
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 1402/7/1 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

29012901
گواهینامه و بیمه نامه و کارت ماشین به شماره پاک گواهینامه و بیمه نامه و کارت ماشین به شماره پاک 8888__332332صص7676 به شماره ملی  به شماره ملی 
04935634580493563458به نام مهدی مددی فرزند اسمعیل در تاریخ به نام مهدی مددی فرزند اسمعیل در تاریخ 1402/7/11402/7/1 مفقود گردیده است و  مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه به شماره کارت ملی و گواهینامه به شماره 04536076080453607608به نام الهه پرهیزکار مزینانی فرزند رمضانعلی به نام الهه پرهیزکار مزینانی فرزند رمضانعلی 
در تاریخ در تاریخ  1402/6/21 1402/6/21مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره پاک کارت ماشین به شماره پاک 8888__516516طط4242 و شماره موتور  و شماره موتور 1248401240612484012406 به شماره  به شماره 
00459487470045948747به نام سعید برزگر فرزند ولی  اله در تاریخ به نام سعید برزگر فرزند ولی  اله در تاریخ 1402/6/161402/6/16 مفقود گردیده است و  مفقود گردیده است و 

از درجه اعتبار ساقط است.از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/7/11402/7/1   ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــان یعقوب ــام عرف ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــان یعقوب ــام عرف ــه ن ــماره 0912804969409128049694ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد علیرضا در تاریخ 1402/7/221402/7/22   ــه هندی فرزن ــام فرزان ــه ن ــد علیرضا در تاریخ ب ــه هندی فرزن ــام فرزان ــه ن ــه شماره 00430578020043057802ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام رضا عباسی مقدم نیاسر  ــه ن ــام رضا عباسی مقدم نیاسر ب ــه ن ــه شماره ملی 00247947080024794708ب ــه شماره ملی گواهینامه و کارت دانشجویی  ب گواهینامه و کارت دانشجویی  ب
فرزند علی محمد در تاریخ فرزند علی محمد در تاریخ 1402/7/221402/7/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــان  ــه ادرس خیاب ــت ب ــناد مالکی ــه و اس ــد نام ــه و عق ــه و گذرنام ــنامه و گواهینام ــی و شناس ــان کارت مل ــه ادرس خیاب ــت ب ــناد مالکی ــه و اس ــد نام ــه و عق ــه و گذرنام ــنامه و گواهینام ــی و شناس کارت مل
پیروزی ابتدای شکوفه کوچه رضوان و کارت ماشین به شماره پاک پیروزی ابتدای شکوفه کوچه رضوان و کارت ماشین به شماره پاک 5050__165165لل2222به شماره به شماره 
ــده  ــده  مفقود گردی ــخ 1402/7/171402/7/17 مفقود گردی ــد اسمعیلی در تاری ــام آذر اسمعیلی فرزن ــه ن ــخ ب ــد اسمعیلی در تاری ــام آذر اسمعیلی فرزن ــه ن ملی ملی 13793634111379363411ب

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و گواهینامه وکارت دانشجویی وکارت موتور به شماره پاک کارت ملی و گواهینامه وکارت دانشجویی وکارت موتور به شماره پاک 143143  4338943389  به شماره   به شماره 
ــود  ــود  مفق ــخ 1402/7/181402/7/18 مفق ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــتیانی عراق ــادی اش ــام ه ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــتیانی عراق ــادی اش ــام ه ــه ن ملیملی04536076080453607608ب

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــاک 145145  8412384123   ــماره پ ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــه نام ــه و بیم ــام وظیف ــی و کارت نظ ــاک کارت مل ــماره پ ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــه نام ــه و بیم ــام وظیف ــی و کارت نظ کارت مل
به شماره ملی به شماره ملی 00187929520018792952به نام مهدی صادقی فرزند عباس در تاریخ به نام مهدی صادقی فرزند عباس در تاریخ 1402/6/11402/6/1 مفقود  مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه و بیمه نامه کارت موتور به شماره پاک کارت ملی و کارت نظام وظیفه و گواهینامه و بیمه نامه کارت موتور به شماره پاک 136136  1716217162  
به ملی شماره به ملی شماره 06100013530610001353به نام مسعود رمضانی فرزند علیرضا در تاریخ به نام مسعود رمضانی فرزند علیرضا در تاریخ  1402/7/12 1402/7/12مفقود مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــه شماره  ــه شماره  ب ــاک 44 ب ــردازی پ ــد پ ــاب روشندلان  کوچه معی ــان انق ــه ادرس خیاب ــت ب ــاک اسناد مالکی ــردازی پ ــد پ ــاب روشندلان  کوچه معی ــان انق ــه ادرس خیاب ــت ب اسناد مالکی
ملیملی00430366430043036643به نام زهره سقائیان فرزند صادق در تاریخ به نام زهره سقائیان فرزند صادق در تاریخ  1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام سپیده  ــه ن ــام سپیده ب ــه ن ــه شماره ملی 04300010610430001061ب ــی و شناسنامه و گواهینامه و گذر نامه ب ــی کارت مل ــه شماره مل ــی و شناسنامه و گواهینامه و گذر نامه ب کارت مل
نادری فرزند امیر در تاریخ نادری فرزند امیر در تاریخ 1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه و سند کمپانی و سند سبز ماشین به شماره پاک کارت نظام وظیفه و سند کمپانی و سند سبز ماشین به شماره پاک 2020__389389نن3434و شماره و شماره 
شاسی شاسی NASNAS841100841100KK10092131009213و شماره موتور و شماره موتور MM158757457158757457 و سند کمپانی و سند سبز  و سند کمپانی و سند سبز 
ــور  ــور  و شماره موت ــه شماره پاک 126126  7881578815 و شماره شاسی  و شماره شاسی NEOJGBGKNEOJGBGK0075300753 و شماره موت ــور ب ــه شماره پاک موت ــور ب موت
ــه و  ــته فق ــد رش ــی ارش ــمنان کارشناس ــه س ــری روزان ــگاه سراس ــی دانش ــدرک تحصیل ــه و و م ــته فق ــد رش ــی ارش ــمنان کارشناس ــه س ــری روزان ــگاه سراس ــی دانش ــدرک تحصیل 95224779522477و م
مبانی حقوق به شماره ملی  مبانی حقوق به شماره ملی  04803655200480365520به نام محمدرضا حمیدی جو فرزند علی اصغر به نام محمدرضا حمیدی جو فرزند علی اصغر 

در تاریخ در تاریخ  1401/8/8 1401/8/8مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 0066888249400668882494 و گواهینامه پایه و گواهینامه پایه22 به شماره  و کارت ملی به شماره به نام  به شماره  و کارت ملی به شماره به نام 
محمد محمدی فرزند  در تاریخ محمد محمدی فرزند  در تاریخ 1402/7/71402/7/7 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ماشین به شماره پاک  کارت ماشین به شماره پاک  4444__621621م م 1717به شماره  ملی به شماره  ملی 00642399850064239985به نام بهاره بهادر به نام بهاره بهادر 
گلی فرزند اصغر در تاریخ گلی فرزند اصغر در تاریخ  1402/7/20 1402/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00686875750068687575 و کارت ملی به شماره  و گواهینامه پایه و کارت ملی به شماره  و گواهینامه پایه22 به شماره به  به شماره به 
نام حمید رضا قارونی خرمی فرزند غلامحسین در تاریخ نام حمید رضا قارونی خرمی فرزند غلامحسین در تاریخ  1402/7/20 1402/7/20مفقود گردیده است و از مفقود گردیده است و از 

درجه اعتبار ساقط است.درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایهگواهینامه پایه22 به شماره  و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره  به شماره  و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 00187939830018793983به به 
ــار  ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــار  مفق ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــخ 1402/7/11402/7/1 مفق ــد در تاری ــد حمی ــری فرزن ــام حسن جعف ــخ ن ــد در تاری ــد حمی ــری فرزن ــام حسن جعف ن

ساقط است.ساقط است.

ــه  ــنامه ب ــماره  و شناس ــه ش ــنامه ب ــماره  و شناس ــه ش ــه ب ــماره  و گذرنام ــه ش ــه ب ــام وظیف ــه کارت نظ ــنامه ب ــماره  و شناس ــه ش ــنامه ب ــماره  و شناس ــه ش ــه ب ــماره  و گذرنام ــه ش ــه ب ــام وظیف کارت نظ
ــه  ــه ب ــماره  و گذرنام ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره   و کارت نظ ــه ش ــک ب ــه  و    و چ ــه ب ــماره  و گذرنام ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره   و کارت نظ ــه ش ــک ب ــماره 00668646580066864658 و    و چ ــماره ش ش
شماره  و   به نام حمیدرضا دست فال فرزند محمد در تاریخ شماره  و   به نام حمیدرضا دست فال فرزند محمد در تاریخ  1402/7/17 1402/7/17مفقود گردیده است مفقود گردیده است 

و از درجه اعتبار ساقط است.و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 02000787120200078712به نام مهناز هاشمی فرزند علی اکبر در تاریخ به نام مهناز هاشمی فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/7/191402/7/19  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــام اصغر کاشی پز فرزند محمد در تاریخ 1402/7/11402/7/1   ــه ن ــام اصغر کاشی پز فرزند محمد در تاریخ ب ــه ن کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 62298366376229836637ب
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00249480980024948098به نام علی حیدری بصیر فرزند حسین در تاریخ به نام علی حیدری بصیر فرزند حسین در تاریخ 1402/7/11402/7/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1401/1/11401/1/1   ــی در تاری ــد محمد عل ــام مصطفی کشوری فرزن ــه ن ــه شماره ب ــخ  ب ــی در تاری ــد محمد عل ــام مصطفی کشوری فرزن ــه ن ــه شماره ب ــه22 ب ــه پای ــهگواهینام ــه پای گواهینام
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایهگواهینامه پایه22 به شماره  و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره  به شماره  و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 52098412865209841286به به 
نام مجید سعادت فرزند علی اکبر در تاریخ نام مجید سعادت فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/7/21402/7/2 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار  مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

گواهینامه پایهگواهینامه پایه22 به شماره  و شناسنامه به شماره  به شماره  و شناسنامه به شماره 00102637310010263731 و شناسنامه به شماره به نام  و شناسنامه به شماره به نام 
خدیجه غمیلوی فرزند  در تاریخ خدیجه غمیلوی فرزند  در تاریخ 1402/5/11402/5/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00451221450045122145به نام فاطمه بلالی فرزند نقی در تاریخ به نام فاطمه بلالی فرزند نقی در تاریخ  1402/7/21 1402/7/21مفقود مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

29092909
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00114304610011430461به نام مصطفی عباسی فرزند محمدرضا در تاریخ به نام مصطفی عباسی فرزند محمدرضا در تاریخ 

 1402/6/20 1402/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــرالله در تاری ــد نص ــدا فرزن ــی هوی ــم عباس ــام مری ــه ن ــخ ب ــرالله در تاری ــد نص ــدا فرزن ــی هوی ــم عباس ــام مری ــه ن ــماره 49108498584910849858ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت. مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی 1402/7/91402/7/9 مفق

بیمه نامه خودرو به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره بیمه نامه خودرو به شماره  و کارت وسیله نقلیه به شماره 1616طط744744__2121به نام زهرا خانجانی به نام زهرا خانجانی 
زاده فرزند غلامحسن  در تاریخ زاده فرزند غلامحسن  در تاریخ 1402/6/291402/6/29 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه پایه سوم  به شماره  و شناسنامه به شماره گواهینامه پایه سوم  به شماره  و شناسنامه به شماره ۱۱۱۱ و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 
ــخ 1402/6/291402/6/29   ــد در تاری ــد محم ــری فرزن ــور ش ــژاد پالاج ــدی ن ــهرام عب ــام ش ــه ن ــخ ب ــد در تاری ــد محم ــری فرزن ــور ش ــژاد پالاج ــدی ن ــهرام عب ــام ش ــه ن 25948698992594869899ب

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی مفق

گذرنامه به شماره گذرنامه به شماره 4803836748038367 و شناسنامه به شماره  و کارت ملی به شماره  و شناسنامه به شماره  و کارت ملی به شماره 00210040640021004064به به 
نام ناتاشا مشهدی فرزند محمد  در تاریخ نام ناتاشا مشهدی فرزند محمد  در تاریخ  1402/6/20 1402/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار مفقود گردیده است و از درجه اعتبار 

ساقط است.ساقط است.

ــام  ــه ن ــام ب ــه ن ــماره ۹۴۰۵۰۹۷۸۹۶۹۴۰۵۰۹۷۸۹۶ب ــه ش ــه دوم ب ــه پای ــماره  و گواهینام ــه ش ــه دوم ب ــه پای ــماره 15304528991530452899 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــار مفق ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــخ  1402/6/4 1402/6/4مفق ــی در تاری ــد ذوقعل ــدی فرزن ــین محم ــخ حس ــی در تاری ــد ذوقعل ــدی فرزن ــین محم حس

ساقط است.ساقط است.

30443044
ــخ  ــا  در تاری ــوک آق ــد بی ــی فرزن ــا همت ــد رض ــام محم ــه ن ــخ   ب ــا  در تاری ــوک آق ــد بی ــی فرزن ــا همت ــد رض ــام محم ــه ن ــماره 66601736766660173676  ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

 1402/7/1 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

40114011
کارت وسیله نقلیه به شماره پاک کارت وسیله نقلیه به شماره پاک ۵۱۵۱ایران ایران ۲۳۲۲۳۲جج۵۸۵۸ و کارت ملی هوشمند به شماره  و کارت ملی هوشمند به شماره 
ــده  ــده مفقود گردی ــخ  1402/5/22 1402/5/22مفقود گردی ــارس در تاری ــد ف ــان فرزن ــام منصور محمدی ــه ن ــخ ب ــارس در تاری ــد ف ــان فرزن ــام منصور محمدی ــه ن ملیملی37332858913733285891ب

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی هوشمندبه شماره ملی کارت ملی هوشمندبه شماره ملی ۳۲۴۰۹۵۶۸۱۰۳۲۴۰۹۵۶۸۱۰به نام سیروس نوروزی فرزند بهروز در تاریخ به نام سیروس نوروزی فرزند بهروز در تاریخ 
1402/6/261402/6/26 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــداز فرزن ــر پرتوان ــام هژی ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــداز فرزن ــر پرتوان ــام هژی ــه ن ــماره ملی37328798443732879844ب ــمندبه ش ــی هوش ــماره ملیکارت مل ــمندبه ش ــی هوش کارت مل
1402/6/201402/6/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

51095109
شناسنامه به شماره  شناسنامه به شماره  02011975370201197537به نام امیرمحمد خوش کیش لاکانی فرزند حمیدرضا در به نام امیرمحمد خوش کیش لاکانی فرزند حمیدرضا در 

تاریخ تاریخ  1402/2/6 1402/2/6مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00740105810074010581به نام معصومه کرملو فرزند موسی در تاریخ به نام معصومه کرملو فرزند موسی در تاریخ 1402/7/151402/7/15  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــماره 00600703820060070382 و  و  ــه ش ــی ب ــماره  و کارت مل ــه ش ــی ب ــران ۲۳۹۲۳۹ ج  ج ۴۳۴۳ و کارت مل ــران ای ــماره ۷۷۷۷ای ــه ش ــه ب ــیله نقلی ــماره کارت وس ــه ش ــه ب ــیله نقلی کارت وس
کارت سوخت به شماره پاک کارت سوخت به شماره پاک ۷۷۷۷ ایران  ایران ۲۳۹۲۳۹ ج  ج ۴۳۴۳ و گواهینامه سوم  به شماره  و بیمه نامه  و گواهینامه سوم  به شماره  و بیمه نامه 
خودرو به شماره به نام سید محسن حسینی فرزند سید مرتضی در تاریخ خودرو به شماره به نام سید محسن حسینی فرزند سید مرتضی در تاریخ 1402/5/241402/5/24 مفقود  مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــول در تاری ــد رس ــور فرزن ــی پ ــین تق ــام محمدحس ــه ن ــخ ب ــول در تاری ــد رس ــور فرزن ــی پ ــین تق ــام محمدحس ــه ن ــماره 00247038850024703885ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است. مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی 1402/1/101402/1/10 مفق

ــخ  ــی الله در تاری ــد ول ــد فرزن ــت الله عظیمی یاون ــام رفع ــه ن ــخ ب ــی الله در تاری ــد ول ــد فرزن ــت الله عظیمی یاون ــام رفع ــه ن ــه شماره 40312823974031282397ب ــه شماره شناسنامه ب شناسنامه ب
 1402/7/10 1402/7/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00218512470021851247به نام میثم فتح پور مهماندوست سفلی فرزند اسدالله در به نام میثم فتح پور مهماندوست سفلی فرزند اسدالله در 
تاریخ تاریخ  1402/7/22 1402/7/22مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

55025502
کارت ملی و کارتهای عابربانک به شماره کارت ملی و کارتهای عابربانک به شماره 26602893012660289301به نام علیرضا نصیرزاده فرزند محمد به نام علیرضا نصیرزاده فرزند محمد 

در تاریخ در تاریخ  1402/7/20 1402/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو به شماره کارت ملی وگواهینامه خودرو به شماره 25962029642596202964به نام زهرا حق پرست گله پردسری به نام زهرا حق پرست گله پردسری 
فرزند ابراهیم در تاریخ فرزند ابراهیم در تاریخ  1402/5/1 1402/5/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه خودرو وکارتهای عابربانک  به شماره کارت ملی وگواهینامه خودرو وکارتهای عابربانک  به شماره 25807731932580773193به نام زینب نوبخت به نام زینب نوبخت 
فرزند اسماعیل در تاریخ فرزند اسماعیل در تاریخ 1402/7/211402/7/21 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــا درخشان  ــام روی ــه ن ــا درخشان ب ــام روی ــه ن ــه شماره 26300381912630038191ب ــه شماره کارت ملی وگواهینامه خودرو وکارتهای عابربانک ب کارت ملی وگواهینامه خودرو وکارتهای عابربانک ب
محمودآبادی فرزند ولی در تاریخ محمودآبادی فرزند ولی در تاریخ 1402/6/201402/6/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــر در  ــی اکب ــد عل ــه فرزن ــز حسین زاده جورکوی ــام هرم ــه ن ــر در ب ــی اکب ــد عل ــه فرزن ــز حسین زاده جورکوی ــام هرم ــه ن ــماره 51893370815189337081ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریخ تاریخ  1402/6/20 1402/6/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شماره  به  عابربانک   وکارتهای  خودرو  وگواهینامه  خدمت  پایان  وکارت  ملی  شماره کارت  به  عابربانک   وکارتهای  خودرو  وگواهینامه  خدمت  پایان  وکارت  ملی  کارت 
25912231732591223173وکارت خودرو وکارت سوخت به شماره شاسی وکارت خودرو وکارت سوخت به شماره شاسی NAAMNAAM1111CABECABE075593075593وشماره وشماره 
ــام قاسم جباری فرزند ایوب در تاریخ  ــه ن ــام قاسم جباری فرزند ایوب در تاریخ  ب ــه ن موتور موتور 1249000938312490009383.وشماره پاک .وشماره پاک 6969مم989.46989.46 ب

ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است. مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی 1402/7/121402/7/12 مفق

کارت ملی و بانک صندوق امانات بانک مسکن وکارت ملی و بانک صندوق امانات بانک مسکن و۳۳عددکارت عابربانک وکارت شناسایی اداره  به عددکارت عابربانک وکارت شناسایی اداره  به 
شماره شماره 25938626532593862653به نام مرضیه عبدی نژادبالاگفشه فرزند نعمت اله در تاریخ به نام مرضیه عبدی نژادبالاگفشه فرزند نعمت اله در تاریخ 1402/7/131402/7/13  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 16384919091638491909به نام عبداله حبیبیان فرزند بهلول در تاریخ به نام عبداله حبیبیان فرزند بهلول در تاریخ 1402/7/101402/7/10  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه وکارت ملی به شماره شناسنامه وکارت ملی به شماره 25803404912580340491به نام ماویولا دوماپیاس فرزند لوسیو در تاریخ به نام ماویولا دوماپیاس فرزند لوسیو در تاریخ 
1402/7/101402/7/10 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد  ــی فرزن ــژاد خطیبان ــادی ن ــزز ه ــام مع ــه ن ــد ب ــی فرزن ــژاد خطیبان ــادی ن ــزز ه ــام مع ــه ن ــماره 56998106095699810609ب ــه ش ــی  ب ــنامه وکارت مل ــماره شناس ــه ش ــی  ب ــنامه وکارت مل شناس
ــخ  ــاری در تاری ــین پاکزادکمس ــه حس ــق ب ــخ متعل ــاری در تاری ــین پاکزادکمس ــه حس ــق ب ــماره 56991526115699152611متعل ــه ش ــی ب ــی وکارت مل ــماره غلامعل ــه ش ــی ب ــی وکارت مل غلامعل

ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1402/5/1 1402/5/1مفق

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 68700203106870020310به نام آرتین باقری فر فرزند مهرداد در تاریخ به نام آرتین باقری فر فرزند مهرداد در تاریخ 1402/7/211402/7/21  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره ملی کارت سوخت به شماره ملی 26594152852659415285 به نام سیدعباس رفیعی گاوخس فرزند سیداحمد  به نام سیدعباس رفیعی گاوخس فرزند سیداحمد 
وکارت ملی وگواهینامه خودرو بنام سیدحسین رفیعی گاوخس به کدملی وکارت ملی وگواهینامه خودرو بنام سیدحسین رفیعی گاوخس به کدملی 25808127762580812776.وکارت .وکارت 
ماشین به شماره پاک ماشین به شماره پاک 1717وو682.46682.46 بنام فاطمه افتخاری در تاریخ  بنام فاطمه افتخاری در تاریخ  1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده مفقود گردیده 

است و از درجه اعتبار ساقط است.است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/2/11402/2/1   ــادی در تاری ــد ه ــان زاده فرزن ــام رضا قرب ــه ن ــخ ب ــادی در تاری ــد ه ــان زاده فرزن ــام رضا قرب ــه ن ــه شماره 25933780772593378077ب ــنامه ب ــه شماره شناس ــنامه ب شناس
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وکارت پایان خدمت وگواهینامه خودرو وکارت سوخت  به شماره کارت ملی وکارت پایان خدمت وگواهینامه خودرو وکارت سوخت  به شماره 25811038682581103868به به 
ــده است و از درجه اعتبار  ــده است و از درجه اعتبار مفقود گردی ــخ  1402/7/10 1402/7/10مفقود گردی ــد فرهاد در تاری ــام دامون رشیدی فرزن ــخ ن ــد فرهاد در تاری ــام دامون رشیدی فرزن ن

ساقط است.ساقط است.

55605560
ــه  ــه ب ــیله نقلی ــه  وکارت سوخت وکارت وس ــه ب ــیله نقلی ــی ۰۶۸۰۳۲۹۷۹۱۰۶۸۰۳۲۹۷۹۱ وکارت سوخت وکارت وس ــماره  مل ــه ش ــوم ب ــه س ــه  پای ــی گواهینام ــماره  مل ــه ش ــوم ب ــه س ــه  پای گواهینام
شماره پاک شماره پاک ۲۶۲۶ایران ایران ۴۲۹۴۲۹دد۳۵۳۵به نام زبیده روحانی فرزند قربان محمد در تاریخ به نام زبیده روحانی فرزند قربان محمد در تاریخ 1402/7/211402/7/21  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد رضا وکارت  ــی فرزن ــی طراق ــی جهان ــام مصطف ــه ن ــد رضا وکارت  ب ــی فرزن ــی طراق ــی جهان ــام مصطف ــه ن ــی ۰۶۸۲۳۵۷۹۷۹۰۶۸۲۳۵۷۹۷۹ ب ــه شماره مل ــی ب ــی کارت مل ــه شماره مل ــی ب کارت مل
وسیله نقلیه به شماره پلاکوسیله نقلیه به شماره پلاک۲۶۲۶ایرانایران۶۷۴۶۷۴دد۵۹۵۹  وشماره ملی  وشماره ملی۰۶۷۰۴۵۸۳۱۷۰۶۷۰۴۵۸۳۱۷به نام سکینه نعمتی به نام سکینه نعمتی 

طراقی فرزند احمد در تاریخ طراقی فرزند احمد در تاریخ 1402/6/11402/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد غلامرضا در  ــه فرزن ــام حسین پرموت ــه ن ــد غلامرضا در ب ــه فرزن ــام حسین پرموت ــه ن ــه شماره  ملی06709490610670949061ب ــه شماره  ملیکارت ملی وگواهینامه ب کارت ملی وگواهینامه ب
تاریخ تاریخ 1402/7/221402/7/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی وگواهینامه پایه سوم به شماره ملی کارت ملی وگواهینامه پایه سوم به شماره ملی 06819418630681941863به نام تکتم علی زاده گرمابی به نام تکتم علی زاده گرمابی 
فرزند علی محمد در تاریخ فرزند علی محمد در تاریخ  1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــد اسداله در تاری ــی جهاندوست فرزن ــام نادعل ــه ن ــخ  ب ــد اسداله در تاری ــی جهاندوست فرزن ــام نادعل ــه ن ــی ۰639046721۰639046721 ب ــه شماره مل ــی ب ــی کارت مل ــه شماره مل ــی ب کارت مل
 1402/7/1 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره ملیکارت ملی به شماره ملی06805171540680517154 به نام محمدتقی عوض پور فرزند براتعلی در تاریخ  به نام محمدتقی عوض پور فرزند براتعلی در تاریخ 
 1402/3/1 1402/3/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

55695569
ــخ  ــه در تاری ــزت ال ــد ع ــیانکی فرزن ــه حسینی س ــام معصوم ــه ن ــخ ب ــه در تاری ــزت ال ــد ع ــیانکی فرزن ــه حسینی س ــام معصوم ــه ن ــماره 00439473600043947360ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

1402/7/11402/7/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شمارهشناسنامه به شماره۰۰۲۳۸۵۹۵۱۲۰۰۲۳۸۵۹۵۱۲ به نام محمد سامنی فرزند یعقوب در تاریخ  به نام محمد سامنی فرزند یعقوب در تاریخ  1402/7/15 1402/7/15مفقود مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 11402/6/8402/6/8   ــم  در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــین نصراله ــام حس ــه ن ــخ ب ــم  در تاری ــد ابراهی ــی فرزن ــین نصراله ــام حس ــه ن ــماره 03700964110370096411ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــین  در تاری ــد حس ــنانی فرزن ــی راش ــا رمضان ــام علیرض ــه ن ــخ ب ــین  در تاری ــد حس ــنانی فرزن ــی راش ــا رمضان ــام علیرض ــه ن ــماره 11995549601199554960ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است.مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی  1402/6/27 1402/6/27مفق

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 22802839132280283913 و کارت نظام وظیفه و شناسنامه به نام حسین اکبری فرزند  و کارت نظام وظیفه و شناسنامه به نام حسین اکبری فرزند 
حیدر در تاریخ حیدر در تاریخ  1402/6/1 1402/6/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــی  ــه کیان ــام غزال ــه ن ــان خدمت و کارت دانشجویی ب ــی  و کارت پای ــه کیان ــام غزال ــه ن ــان خدمت و کارت دانشجویی ب ــه شماره 27413541032741354103 و کارت پای ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
قره چیوق فرزند محسن در تاریخ قره چیوق فرزند محسن در تاریخ 1402/6/1402/6/1010 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد داود در  ــام زینب کریمی فرزن ــه ن ــد داود در  ب ــام زینب کریمی فرزن ــه ن ــه شماره 00107878010010787801 ب ــه شماره شناسنامه و گواهینامه  و کارت ملی ب شناسنامه و گواهینامه  و کارت ملی ب
تاریخ تاریخ  1402/7/20 1402/7/20مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــادری فرزن ــروین به ــام ش ــه ن ــخ ب ــا در تاری ــد رض ــادری فرزن ــروین به ــام ش ــه ن ــماره ۰۵۲۱۳۶۸۴۸۰۰۵۲۱۳۶۸۴۸۰ب ــه ش ــی ب ــه  و کارت مل ــماره گواهینام ــه ش ــی ب ــه  و کارت مل گواهینام
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است.مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی  1402/6/1 1402/6/1مفق

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00100180180010018018به نام علیرضا محسنی فرزند حبیب اله  در تاریخ به نام علیرضا محسنی فرزند حبیب اله  در تاریخ 11402/6/1402/6/1  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/2/11402/2/1   ــاس در تاری ــد غلامعب ــاهی فرزن ــد ش ــام محم ــه ن ــخ ب ــاس در تاری ــد غلامعب ــاهی فرزن ــد ش ــام محم ــه ن ــماره 00812075490081207549ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره ۰۰۱۳۹۱۹۵۳۹۰۰۱۳۹۱۹۵۳۹به نام نازنین سادات سعیدی فرزند سیدمحمد رضا در تاریخ به نام نازنین سادات سعیدی فرزند سیدمحمد رضا در تاریخ 
141402/6/102/6/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

گواهینامه  به شمارهگواهینامه  به شماره00595062610059506261 به نام شهرام شیرویه فرزند زین العابدین در تاریخ  به نام شهرام شیرویه فرزند زین العابدین در تاریخ 141402/7/02/7/11  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــماره  ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره   و کارت نظ ــه ش ــه ب ــام وظیف ــماره۲۰۲۰ایرانایران۲۲۲۲۲۲جج۲۹۲۹  و کارت نظ ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــیله نقلی ــمارهکارت وس ــه ش ــوخت ب ــه و کارت س ــیله نقلی کارت وس
ــت و  ــده اس ــود گردی ــت و  مفق ــده اس ــود گردی ــخ 1402/6/1402/6/88 مفق ــاتیار  در تاری ــی زاده فرزندس ــیامک نب ــام س ــه ن ــخ  ب ــاتیار  در تاری ــی زاده فرزندس ــیامک نب ــام س ــه ن ۴۶۷۹۳۷۱۸۱۱۴۶۷۹۳۷۱۸۱۱ ب

ــار ساقط است. ــار ساقط است.از درجه اعتب از درجه اعتب

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره ۱۴۶۶۱۳۹۶۳۳۱۴۶۶۱۳۹۶۳۳به نام لیا خانبابائی اردی فرزند رسول در تاریخ به نام لیا خانبابائی اردی فرزند رسول در تاریخ 11402/7/402/7/2020  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــا  در تاری ــد رض ــد محم ــر فرزن ــاری ف ــید مخت ــام مهش ــه ن ــخ ب ــا  در تاری ــد رض ــد محم ــر فرزن ــاری ف ــید مخت ــام مهش ــه ن ــماره 05598403220559840322ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است.مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی  402/6/1 11402/6/1مفق

کارت ملی به شمارهکارت ملی به شماره32411586673241158667  و کارت نظام وظیفه به نام میاد قیصری فرزند محمد تقی   و کارت نظام وظیفه به نام میاد قیصری فرزند محمد تقی 
در تاریخ در تاریخ 1402/7/1402/7/88 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/6/1402/6/11 مفقود  مفقود  ــر در تاری ــد جاب ــر جعفری فرزن ــام صاب ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد جاب ــر جعفری فرزن ــام صاب ــه ن ــه شماره ۰۰۱۷۶۲۶۴۹۸۰۰۱۷۶۲۶۴۹۸ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره ۰۰۷۰۰۷۲۶۱۲۰۰۷۰۰۷۲۶۱۲به نام نرگس ریاضتی فرزند ناصر در تاریخ به نام نرگس ریاضتی فرزند ناصر در تاریخ  1402/7/1 1402/7/1مفقود مفقود 
گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70107010
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 43103958644310395864به نام امیر افشارونگینی فرزند غریبعلی در تاریخ به نام امیر افشارونگینی فرزند غریبعلی در تاریخ 1400/1/11400/1/1  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70267026
ــماره  ــه ش ــماره  ،ب ــه ش ــی 00364140770036414077 ،ب ــماره مل ــه ش ــودرو ب ــندکمپانی،کارت خ ــان خدمت،س ــی ،پای ــی کارت مل ــماره مل ــه ش ــودرو ب ــندکمپانی،کارت خ ــان خدمت،س ــی ،پای کارت مل
پاک پاک ۷۸۷۸    ۶۴۱۶۴۱عع۲۸۲۸ شماره موتور  شماره موتور 1004168310041683 شماره شاسی  شماره شاسی 1680526516805265 به نام حسین کشت  به نام حسین کشت 

کاررضائی فرزند یوسف در تاریخ کاررضائی فرزند یوسف در تاریخ  1402/1/1 1402/1/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی،گواهینامه  به شماره ملی کارت ملی،گواهینامه  به شماره ملی 00239062510023906251به نام عرفان سلیمی فرزند فخرالدین در به نام عرفان سلیمی فرزند فخرالدین در 
تاریخ تاریخ  1402/7/18 1402/7/18مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی ،گواهینامه،عابرهای بانکی به شماره ملی کارت ملی ،گواهینامه،عابرهای بانکی به شماره ملی 09246196780924619678به نام جواد الصاقی فرزند به نام جواد الصاقی فرزند 
غلامرضا در تاریخ غلامرضا در تاریخ  1402/7/1 1402/7/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 40611649454061164945به نام کیمیا جوادی فرزند حکمت اله  در تاریخ به نام کیمیا جوادی فرزند حکمت اله  در تاریخ 1401/1/11401/1/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70617061
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 55297031275529703127به نام محمود دستجردی فرزند عباس در تاریخ به نام محمود دستجردی فرزند عباس در تاریخ 1402/7/211402/7/21  

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

بیمه نامه خودرو وکارت وسیله نقلیه وسندکمپانی وبرگ سبز موتور به شماره بیمه نامه خودرو وکارت وسیله نقلیه وسندکمپانی وبرگ سبز موتور به شماره ۶۴۲۶۴۲__۴۸۲۶۷۴۸۲۶۷ و  و 
کارت وسیله نقلیه به شماره به نام جلیل گرگیج فرزندغام سخی  در تاریخ کارت وسیله نقلیه به شماره به نام جلیل گرگیج فرزندغام سخی  در تاریخ 1402/1/11402/1/1 مفقود  مفقود 

گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70627062
ــد  ــام حمید حلیمی فرزن ــه ن ــه شماره ب ــد  و گواهینامه دوم ب ــام حمید حلیمی فرزن ــه ن ــه شماره ب ــه شماره 00159898280015989828 و گواهینامه دوم ب ــه شماره کارت ملی ب کارت ملی ب

مجتبی در تاریخ مجتبی در تاریخ  1402/4/1 1402/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 04207082190420708219به نام اعظم خداداد فرزند علی اکبر در تاریخ به نام اعظم خداداد فرزند علی اکبر در تاریخ 1402/6/11402/6/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 49117793494911779349به نام فاطمه یارمحمدی فرزند امین الله در تاریخ به نام فاطمه یارمحمدی فرزند امین الله در تاریخ 1402/7/11402/7/1  
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــدالله در تاری ــد ی ــین فرزن ــدی افش ــزه محم ــام حم ــه ن ــخ ب ــدالله در تاری ــد ی ــین فرزن ــدی افش ــزه محم ــام حم ــه ن ــماره 00774398480077439848ب ــه ش ــنامه ب ــماره شناس ــه ش ــنامه ب شناس
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است.مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی  1402/7/1 1402/7/1مفق

ــخ 1402/7/11402/7/1   ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــوب کاظم ــام یعق ــه ن ــخ ب ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــوب کاظم ــام یعق ــه ن ــماره 40106615184010661518ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ  ــظ در تاری ــد حاف ــت فرزن ــارا کشاورزایراندوس ــام س ــه ن ــخ ب ــظ در تاری ــد حاف ــت فرزن ــارا کشاورزایراندوس ــام س ــه ن ــماره 03118505370311850537ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ساقط است. ــده است و از درجه اعتب ــود گردی ــار ساقط است. مفق ــده است و از درجه اعتب ــود گردی 1401/3/11401/3/1 مفق

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــال فرزن ــه خداجودهش ــام فاطم ــه ن ــخ ب ــن در تاری ــد حس ــال فرزن ــه خداجودهش ــام فاطم ــه ن ــماره 27395747212739574721ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط است. ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی ــاقط است. مفق ــار س ــه اعتب ــده است و از درج ــود گردی 1402/7/11402/7/1 مفق

ــخ  ــد حسین در تاری ــی فرزن ــدل رمضانعل ــام شمس پاک ــه ن ــخ ب ــد حسین در تاری ــی فرزن ــدل رمضانعل ــام شمس پاک ــه ن ــه شماره 00150545860015054586ب ــنامه ب ــه شماره شناس ــنامه ب شناس
1400/9/241400/9/24 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت ملی به شماره کارت نظام وظیفه به شماره  و کارت ملی به شماره 04213282230421328223به نام مرتضی محقق فرزند به نام مرتضی محقق فرزند 
علی اکبر در تاریخ علی اکبر در تاریخ 1402/1/11402/1/1 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70717071
کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 00210708220021070822به نام سیدعلی اصغر رفعتی فرزند سیدحسین در تاریخ به نام سیدعلی اصغر رفعتی فرزند سیدحسین در تاریخ 

 1402/7/15 1402/7/15مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70877087
شناسنامه به شماره شناسنامه به شماره 64401979326440197932 و کارت ملی به شماره  و کارت ملی به شماره 64401979326440197932 و کارت بانک تجارت  و کارت بانک تجارت 
ــخ  ــد سیدجواد در تاری ــام سیدمهدی حسینی فرزن ــه ن ــک صادرات ب ــاه وکارت بان ــک رف ــخ وکارت بان ــد سیدجواد در تاری ــام سیدمهدی حسینی فرزن ــه ن ــک صادرات ب ــاه وکارت بان ــک رف وکارت بان

 1402/7/10 1402/7/10مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

70977097
ــد فرهاد در تاریخ 1401/10/11401/10/1   ــام پناه محمدزاده فرزن ــه ن ــد فرهاد در تاریخ ب ــام پناه محمدزاده فرزن ــه ن ــه شماره 08304008770830400877ب ــه شماره شناسنامه ب شناسنامه ب

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــد  ــام محم ــه ن ــد ب ــام محم ــه ن ــماره 08399420950839942095ب ــه ش ــوم ب ــه س ــماره  و گواهینام ــه ش ــوم ب ــه س ــماره 08399420950839942095 و گواهینام ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل
پورابراهیمی فرزند حبیب در تاریخ پورابراهیمی فرزند حبیب در تاریخ  1402/4/1 1402/4/1مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت سوخت به شماره پاک ایرانکارت سوخت به شماره پاک ایران6464  297297 ق  ق 6161به نام حسن صمدی فرزند عبدالمجید در به نام حسن صمدی فرزند عبدالمجید در 
تاریختاریخ 1402/6/20 1402/6/20 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

80008000
ــخ 1402/3/11402/3/1   ــد نبی الله در تاری ــره پازوکی فرزن ــام منی ــه ن ــخ ب ــد نبی الله در تاری ــره پازوکی فرزن ــام منی ــه ن ــه شماره 00673369650067336965ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل

مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

کارت ملی به شماره کارت ملی به شماره 16802915991680291599به نام یاسمین امیرداداشیان فرزند بال در تاریخ به نام یاسمین امیرداداشیان فرزند بال در تاریخ 
ــت. ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی ــت.مفق ــاقط اس ــار س ــه اعتب ــت و از درج ــده اس ــود گردی  1401/1/10 1401/1/10مفق

ــخ 1402/7/71402/7/7   ــام در تاری ــد بهن ــده فرزن ــام پریسا دنیادی ــه ن ــخ ب ــام در تاری ــد بهن ــده فرزن ــام پریسا دنیادی ــه ن ــه شماره 14507838801450783880ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

80708070
ــخ  ــر در تاری ــد اکب ــینه فرزن ــعیدی مس ــوش س ــام داری ــه ن ــخ ب ــر در تاری ــد اکب ــینه فرزن ــعیدی مس ــوش س ــام داری ــه ن ــماره 11995583891199558389ب ــه ش ــی ب ــماره کارت مل ــه ش ــی ب کارت مل

1402/7/221402/7/22 مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است. مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.

ــخ 1402/7/31402/7/3   ــم در تاری ــد ابراهی ــورج حسینی فرزن ــام ت ــه ن ــخ ب ــم در تاری ــد ابراهی ــورج حسینی فرزن ــام ت ــه ن ــه شماره 38399074213839907421ب ــی ب ــه شماره کارت مل ــی ب کارت مل
مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.مفقود گردیده است و از درجه اعتبار ساقط است.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1402/07/26

شماره : 1771

نشست خبری مدیرکل استاندارد گلستان با 
اصحاب رسانه استان به مناسبت هفته استاندارد

محمدعلی شربتدار- گلستان|  به مناسبت یکصدمین سال تاسیس سازمان ملی استاندارد ایران و هفته استاندارد، نشست 
خبری مدیرکل استاندارد گلستان با اصحاب رسانه استان برگزار شد

  

بانوان هلدینگ پتروپالایش اصفهان در پنجمین المپیاد سراسری فرهنگی، ورزشی 
کارکنان، همسران و فرزندان دختر 25 سال و پایین‌تر وزارت نفت که در استان 

مازندارن برگزار شد خوش درخشیدند.
به گزارش روابط عمومی و بین‌الملل هلدینگ پتروپالایش اصفهان، پنجمین المپیاد 
سراسری فرهنگی، ورزشی کارکنان، همسران و فرزندان دختر 25 سال و پایین‌تر 
به میزبانی شرکت ملی گاز ایران و در مجتمع آموزشی ورزشی نفت محمود آباد 
برگزار شد. بر این اساس بانوان هلدینگ پترپالایش اصفهان در 5 رشته موفق به 

کسب مقام شدند.
نقره در رشته بسکتبال، مقام سوم تیمی و انفرادی و کسب مدال برنز در رشته کاراته، از این رو مقام دوم تیمی و مدال نقره در رشته تیراندازی، نائب قهرمانی و کسب مدال 

مقام دوم و مدال نقره در رشته آمادگی جسمانی و مقام چهارم انفرادی و سوم تیمی 
در رشته ژیمناستیک به بانوان هلدینگ پتروپالایش اصفهان تعلق گرفت. 

محمد ده بیدیان، معاون سرمایه انسانی و توسعه مدیریت هلدینگ پتروپالایش 
اصفهان با صدور پیامی این موفقیت را تبریک گفت. 

مدال آوری بانوان هلدینگ پتروپالایش اصفهان در پنجمین المپیادسراسری 
فرهنگی، ورزشی کارکنان وزارت نفت بیانگر توسعه ‌و تعالی در مسیر افتخارآفرینی 
ورزش بانوان ایران اسامی با رویکرد عزت، عفت و افتخار است که می‌تواند 

پیروزی‌های بدیع‌تر را به همراه داشته بشد.
این پیروزی بر شما مبارک باد.

افتخارآفرینی بانوان هلدینگ پتروپالایش اصفهان در پنجمین المپیادسراسری فرهنگی، ورزشی کارکنان وزارت نفت

سید حسین درویشی مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای مازندران از عملکرد این اداره 
کل در بخش آموزش بنگاه های اقتصادی طی شش ماه اول سال 1402 سخن گفت.

به گزارش روابط عمومی و مرکز اطلاع رسانی اداره کل آموزش فنی و حرفه ای 
مازندران، درویشی مدیرکل گفت: یکی از ابزارهای مهم تربیت نیروی انسانی, بخش 
آموزش های فنی و حرفه ای است که با ارائه مهارت های دسته اول به فراگیران آنها را 
برای ورود به دنیای کسب و کار آماده می سازد. با توجه به این امر که تغییرات در دنیای 
کسب و کار و صنعت ، سطح نیازمندی ها و مهارت ها را تغییر داده که لازمه پاسخگویی 
به این تغییرات, اجرای آموزش های مهارتی و ارتقاء سطح دانش و توانمندی شاغلین 
این بخش ها می باشد. وی در خصوص عملکرد آموزش در صنایع و صنوف گفت: طی 
شش ماهه ابتدای سال جاری 1468 نفر در 290 حرفه، آموزش های مهارتی را فرا 

گرفتند، همچنین 2791 نفر مهارت آموز در محیط کار واقعی اصناف در1461 دوره 
مهارتی شرکت کرده و آموزش های فنی و حرفه ای را کسب کردند.

مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای بیان داشت: نظربه تسریع صدور مجوز در دولت 
سیزدهم، اداره کل آموزش فنی و حرفه ای با کوتاه کردن زمان و مسیر دستیابی به 

مجوزهای کسب و کار از 11 مرکز جوار کارگاهی به 159 مرکز جوار رسید.
سید حسین درویشی دبیر شورای مهارت مازندران در خاتمه گفت: امروزه به واسطه 
پیشرفت تکنولوژی تعداد مشاغل نوظهور چند برابر شده است. در همین راستا نیاز به 
نیروهای متخصص در حوزه های مهارتی جدید بسیار بیشتر از گذشته به چشم می 
خورد. به دلیل جدید بودن مشاغل، این نیاز از طریق نیروهای با تجربه و کارکشته 
گذشته رفع نمی شود، زیرا مهارت این نیروی کار متناسب با صنعت گذشته است. 
بنابراین صنایع و اصناف در حال رشد به نیروهای جوان، تازه نفس و متخصص نیاز دارد. 

از همین رو حضور در دوره های آموزش فنی و حرفه ای بیش از گذشته اهمیت دارد.

مرجان عباس زاده/رشت-  جلسه انسجام بخشی و هم اندیشی مدیران روابط عمومی 
صنعت آب و برق استان گیلان صبح روز دوشنبه 24 مهر ماه سال جاری به میزبانی 
شرکت آبفا، در تصفیه خانه بزرگ آب گیلان برگزار شد. در آغاز این نشست صمیمانه؛ 
لیلا علیزاده مدیر دفتر روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آبفای گیلان، ضمن خیر 
مقدم هدف از برگزاری این جلسه در تصفیه خانه بزرگ آب گیلان را آشنایی مدیران 
روابط عمومی صنعت آب و برق با فرایند استحصال، تولید، تصفیه و توزیع آب شرب 

بیان داشت. 
در ادامه مهران یعقوبی مدیر تصفیه خانه بزرگ آب گیلان؛ با توضیحاتی در خصوص 
فرآیند تصفیه آب و مدول های در مدار تصفیه خانه اظهار داشت: آب شرب حدود 75 
درصد مشترکین استان گیلان از آب تولیدی این تصفیه خانه تامین می شود، مدول 
اول تصفیه خانه با ظرفیت حدود یک هزار لیتر بر ثانیه، سال 1378 به بهره برداری رسید 
و به تدریج بنا به نیاز و میزان مصرف، ظرفیت تولید افزایش یافت و در سال 1384 به 
 BOT حدود 3 هزار لیتر بر ثانیه رسید. وی افزود: تیر ماه سال 1393 در قالب قرارداد
عملیات اجرایی مدول دوم و بهسازی مدول اول تصفیه خانه آغاز و در اسفند ماه سال 

1399 مدول دوم با حداکثر ظرفیت، یعنی حدود 3 هزار لیتر بر ثانیه وارد مدار بهره 
برداری شد، شایان ذکر است مجموعاً ظرفیت تولید 2 مدول تصفیه خانه بزرگ آب 

گیلان 6 هزار لیتر بر ثانیه می باشد.
 مدیر تصفیه خانه بزرگ آب گیلان؛ آب تولیدی این تصفیه خانه را بسیار با کیفیت و 
مطابق با استانداردهای ملی و بین المللی عنوان کرد و اذعان داشت: مشترکین محترمی 

که نسبت به کیفیت آب شرب منطقه مسکونی خود تردید دارند می توانند با کمک 
آزمایشگاههای شرکت نمونه آب شرب خود را مورد سنجش قرار دهند؛ آب تولیدی 
تصفیه خانه بزرگ گیلان از طریق 3 مرجع نظارت می شود و علاوه بر آزمایشگاههای 
کنترل کیفی ستاد استان گیلان، مرکز بهداشت نیز شبکه توزیع، فرایند تصفیه و آب 

خروجی را مورد سنجش و کنترل قرار می دهند. 
مهران یعقوبی؛ وجود تصفیه خانه بزرگ آب را نعمتی بی بدیل برای استان گیلان دانست 
و مدیران روابط عمومی صنعت آب و برق گیلان را در بازدید از این تصفیه خانه همراهی و 
آنان را با نحوه تولید، تصفیه و انتقال آب به شبکه توزیع آب شرب و چرخه آب در طبیعت 
آشنا کرد. همچنین طی این جلسه؛ جواد لطفی دبیر انسجام بخشی شورای روابط 
عمومی صنعت آب و برق گیلان ضمن تشکر از میزبانی شرکت آب و فاضلاب گیلان، 
بر همکاری هر چه بیشتر روابط عمومی شرکت های آب، برق و گاز استان تاکید و تولید 
محتوای مشترک، هدفمندسازی فعالیتها، برگزاری دوره های آموزشی با رویکرد نوآورانه 
در حوزۀ هوش مصنوعی، آمادگی برای میزبانی از ریاست جمهور در آینده نزدیک را از 

مصوبات این جلسه عنوان کرد.

نقش تاثیر گذار آموزش های فنی و حرفه ای در دنیای کسب وکار، صنعت، سطح نیازمند ی ها و مهارت

وجود تصفیه خانه بزرگ آب، نعمت بی بدیل استان گیلان

 سرمایه گذاری در ورزش کارکنان به بهبود شاخص های خدمت 
رسانی کمک خواهد کرد

مدیرعامل شرکت گاز مازندران؛ سرمایه گذاری در 
ورزش کارکنان به بهبود شاخص های خدمت رسانی 

کمک خواهد کرد.  
 مدیرعامل شرکت گاز مازندران با اشاره به نقش ورزش 
در سامت روحی و روانی افراد گفت؛اهتمام به ورزش 
کارکنان از برنامه های مهم شرکت ملی گاز ایران است و 
ما در سطح استان نیز تلاش می کنیم با تشویق کارکنان 
به ورزش، بر کیفیت و کارآمدی آنان بیافزائیم. قاسم 
مایلی رستمی در حاشیه برگزاری پنجمین المپیاد ورزشی کارکنان بالای 
۴۵ سال شرکت ملی گاز ایران در محمود آباد گفت؛ بررسی ها نشان می دهد 
کارمندان ورزشکار تمرکز بیشتری در انجام وظایف سازمانی دارند که این امر 

در خروجی خدمت رسانی به جامعه بسیار مهم است. 
وی شرکت گاز را از مجموعه های پیشتاز در ورزش کارکنان دانست و گفت: با 
وجود محدودیت های مالی و اعتباری ، تلاش شده است بودجه بخش ورزش 
کارکنان تامین و با نگاه سرمایه ای و نه هزینه ای تخصیص یابد. مایلی رستمی 
خاطرنشان کرد: معتقدیم هزینه در حوزه ورزش کارکنان، نوعی سرمایه گذاری 
است که به بهبود مستمر شاخص های خدمت رسانی کمک خواهد کرد. 
مدیرعامل شرکت گاز مازندران اهتمام به ورزش کارکنان را بخشی از فرهنگ 
سازمانی شرکت گاز دانست و گفت: بازخورد مثبت کارکنان و رضایت مشترکین 

نشان دهنده مسیر درستی است که در پیش گرفته ایم

  رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان تاکید کرد: 
جمع‌آوری پسماند تر از طریق »اصپاک« در دستور کار قرار گیرد

رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسلامی شهر اصفهان 
از ضرورت ایجاد امکانی برای جمع‌آوری پسماند تر از 

طریق سامانه اصپاک سخن گفت.
به گزارش اداره ارتباطات رسانه ای شهرداری اصفهان، 
مصطفی نباتی‌نژاد با اشاره به راه‌اندازی سامانه اصپاک 
برای جمع‌آوری پسماند خشک در اصفهان اظهار کرد: 
اگر بخواهیم شهر خوب و بهره‌وری مطلوب داشته باشیم، 
مشارکت اجتماعی و استفاده از فناوری‌ها باید سرلوحه 

اقدامات و ابتکارات مدیریت شهری قرار گیرد.
 او راه‌اندازی سامانه اصپاک را اقدامی مؤثر در راستای استفاده از بستر فناوری 
اطلاعات، ارتباطات و هوشمندسازی شهر دانست و افزود: از همکاران حوزه 
مدیریت پسماند درخواست کردم که جمع آوری پسماند تر از طریق سامانه‌های 

حمل‌ونقل هوشمند را نیز در دستور کار قرار دهند.
 او اضافه کرد: بسیاری از اوقات شهروندان نمی‌دانند خودروی جمع‌آوری پسماند 
چه زمانی به منزل آن‌ها می‌رسد، بنابراین اگر سیستم اطلاع‌رسانی مسیر 
خودروهای جمع‌آوری پسماند تر نیز راه‌اندازی شود و در دسترس شهروندان 
قرار گیرد، آن‌ها نسبت به این موضوع متعهدتر خواهند بود و در مجموع شهر 

جلوه بهتری خواهد داشت. 
رئیس مرکز پژوهش‌های شورای اسامی شهر اصفهان ضمن قدردانی از 
دست‌اندرکاران راه‌اندازی سامانه اصپاک اضافه کرد: به همکاران این حوزه 
توصیه می‌کنم درخصوص اطلاع‌رسانی راه‌اندازی سامانه اصپاک اهتمام ویژه 

ای داشته باشند تا موضوع به اطلاع شهروندان برسد.

  دومین کنفرانس و جایزه ملی گیمیفیکیشن ایران با همکاری با 
همکاری دانشگاه های معتبر داخلی و خارجی برگزار شد

به گزارش روابط عمومی کنفرانس گیمیفیکیشن 
ایران، 19 مهرماه 1402 دومین کنفرانس و جایزه ملی 
گیمیفیکیشن ایران در محل اتاق بازرگانی، صنایع، 

معادن و کشاورزی ایران برگزار شد. 
دبیر کل کنفرانس و جایزه ملی گیمیفیکیشن، گفت: 
دومین دوره این کنفرانس ملی با پذیرش مقالات علمی 
در 10 محور برگزار شد که موضوع اصلی این کنفرانس 
تاکید بر استفاده از بازی ها و ساختار بازی ها، فناوری 

متاورس، اینترنت اشیاء و هوش مصنوعی در صنایع مختلف بود. 
دکتر محسن سیفی افزود: همکاری و هم افزائی نهادهای دولتی، استارتاپ 
ها، دانشگاه ها و بخش خصوصی فعال در حوزه گیمیفیکیشن و بازی سازی 
می‌تواند به برنامه‌ریزی صحیح و علمی برای دست یابی به توسعه در حوزه 
اقتصادی، آموزش و کسب و کار کشور منجر شود که این کنفرانس در همین 

راستا برگزار می‌شود.
 او تاکید کرد: در حوزه گیمیفیکیشن تا کنون در جهان رویداد و جایزه ملی 
تعریف نشده و این رویداد اولین رویداد علمی و عملیاتی است که تلاش دارد 
ارتباط صحیح و اصولی بین یافته های نوین هایتک و فین تک با صنعت برقرار 
کند. در سال جاری میلادی 2023 همچنین این رویداد تلاش دارد تا با عقد 
تفاهم نامه مشترک با دانشگاه های معتبر جهان برنامه های خود را توسعه دهد.

 از برنامه های جنبی این کنفرانس مراسم رونمایی از موسسه بازی پرداز 
خاورمیانه، اپلیکیشن اوکسی باکس و کتاب گیمیفیکیشن در روابط عمومی بود. 
دبیر کل کنفرانس گیمیفیکیشن با اشاره به لزوم استمرار برگزاری چنین 
همایش‌های علمی، ادامه داد: این کنفرانس در نهایت پس از رائه مقالات منتخب 
و پلتفرم های کسب و کار نوین با معرفی پژوهشگران و شرکت های برتر شرکت 
کننده به کار خود پایان داد و بیانیه علمی آن جهت بهره‌برداری دستگاه‌ها و 

نهادهای مرتبط منتشر شد.

  مدیر کل بیمه سلامت استان گلستان : برگزاری نشست صمیمی 
مدیر کل بیمه سلامت گلستان با کارکنان این اداره کل

محمدعلی شربتدار : خبرنگار گلستان | مدیر کل بیمه 
سلامت گلستان ایجاد انگیزه درونی و داشتن تعاملات 
مثبت بین مدیر و کارکنان سبب بازدهی بیشتر کارکنان 

و همچنین رسیدن به اهداف سازمانی دانست .
در جلسه ای که با هدف ارتباطات درون سازمانی و 
تعاملات بیشتر میان مدیریت و کارکنان در تاریخ 15 
مهر ماه در سالن اجتماعات برگزار گردید ، دکتر سید 
محمد حسینی ایجاد انگیزه درونی و داشتن تعاملات 
مثبت میان مدیر و کارکنان را سبب بازدهی بیشتر در کارکنان و همچنین 

رسیدن به اهداف سازمانی دانست .
وی هدف مدیریت یک سازمان را انسجام بین نیروی انسانی یک سازمان و 
هدایت آنها در مسیر رسیدن به اهداف فردی و سازمانی عنوان کرد و ایجاد 
محیطی شاد و پویا را در راستای افزایش انگیزه کارکنان و افزایش انگیزه در کار 

را اولویتی مهم بیان کرد .
مدیر کل بیمه سلامت گلستان گفت : توسعه و توانمندی و هدایت کارکنان 
در راستای اهداف سازمان ازمهم ترین وظایف ما مدیران است که امیدواریم با 
فراهم نمودن محیط و شرایط کاری مناسب موجبات ارتقا و توسعه کارکنان 

را فراهم آوریم .

  

  

 تامین مالی پروژه اصلاح و توسعه تاسیسات فاضلاب شهر ورزنه، با همکاری 
شهرداری و صنایع در قالب قرارداد بیع متقابل ، در بیست و پنجمین سفر 

شهرستانی استاندار اصفهان به تصویب رسید. 
مدیرعامل آبفای استان اصفهان همچنین از تصویب اجرای 17 کیلومتر شبکه 
جمع آوری، 4 کیلومتر خط انتقال فاضلاب و تکمیل مدول دوم تصفیه خانه 
فاضلاب ورزنه  به منظور تامین زیرساخت های آب و فاضلاب 2500 واحد نهضت 
ملی مسکن خبر داد و افزود: برای اجرای موفق این طرح در راستای جهاد خدمت 
رسانی، به همکاری همه دستگاه ها نیاز است و بر این اساس ساخت مخزن 5 
هزار متر مکعبی شهر ورزنه  نیز برای تامین آب واحد های نهضت ملی مسکن 
و توسعه شهر در دستور کار شرکت قرار دارد که نیمی از اعتبار ۵۰۰ میلیارد 
ریالی مورد نیاز آن از محل توافقات اقدام مسکن ملی و مابقی از محل پروژه 
های تنش آبی در حال پیگیری است. حسین اکبریان در خصوص طرح فاضلاب 
روستای کفران گفت: این طرح پیش از یکپارچه سازی آبفای شهری و روستایی، 

33 درصد پیشرفت فیزیکی داشته و اکنون با پیگیری های انجام شده توسط 
شرکت مهندسی آبفای کشور، 50 میلیارد ریال  جهت ترمیم ترانشه ، آسفالت 
و تکمیل قسمتی از باقیمانده پروژه تخصیص یافت . وی همچنین از تصویب 
اجرای  طرح شبکه فاضلاب محله برج )چاپاکر( به طول دو کیلومتر شبکه و 

یک کیلومتر خط انتقال فاضلاب در شهر ورزنه و با همکاری شهرداری خبر داد.
اکبریان همچنین در خصوص مصوبات این سفر استانی در بخش آب گفت: 
ساخت 2 هزار متر مکعب مخازن آب زمینی مجتمع روستایی کفران- فارفان، 2 
هزار متر مکعب مخزن زمینی مجتمع روستایی قورتان و 150 متر مکعب مخزن 
هوایی روستای جندان در دستور کار شرکت قرار دارد که تا این لحظه تملک 
زمین آنها انجام شده و لوله و اتصالات آن نیز از محل اعتبارات عمرانی خریداری 
شده و اجرای طرح به حدود ۴۰۰ میلیاردریال اعتبار نیاز دارد که پیگیری تامین 

آن از محل اعتبارات جهاد آبرسانی و مشارکت خیرین در دستورکار است.
گفتنی است در این سفر شهرستانی مدیر عامل آبفای استان اصفهان پس از 
بازدید از طرح آبرسانی به سایت تفریحی واحه و اجرای شبکه فاضلاب روستای 
کفران در جلسه پرسش و پاسخ که با حضور استاندار و معاونین ایشان برگزار 
شد به درخواست های مردمی رسیدگی کرد. دیدار صمیمانه با جمعی از کارکنان 
و مسئولین آبفای ورزنه نیز برنامه پایانی مدیرعامل شرکت آبفادر این سفر بود.

مرجان عباس زاده/رشت- مدیر کل ورزش و جوانان گیلان در نشست خبری 
با خبرنگاران به مناسبت هفته تربیت بدنی و ورزش اظهار کرد:شعار هفته تربیت 
بدنی سال جاری “ورزش خانواده شاد و ایران قوی ” می باشد. وی در تشریح 
برنامه های هفته تربیت بدنی و ورزش گفت: با همت هیات های ورزشی و ادارات 
ورزش و جوانان شهرستانها،  ۴۸۷ برنامه فرهنگی، ورزشی و ۳ طرح عمرانی 
در این هفته برگزار و افتتاح می شود. آرمان گفت :این برنامه های ورزشی در 
سطح استان ، شهرستان ها ، بخش ها ، روستاها و در همه اماکن ورزشی توام 
با نشاط اجتماعی برگزار می شود. مدیر کل ورزش و جوانان استان از برگزاری 
نمایشگاه “عزت و پیشرفت” از ۳۰ مهر الی ۳ آبان ماه سال جاری برای اولین بار 
در استان خبر داد و گفت:این نمایشگاه با حضور تولید کنندگان اقلام ورزشی 
در استان بمنظور نمایش دستاوردهای این تولیدکنندگان و برداشتن واسطه 
گری در خرید محصولات در پیاده راه فرهنگی رشت برگزار می شود‌. وی یادآور 
شد:تولیدکنندگان اقلام ورزشی در استان به لحاظ برخورداری از تسهیلات مورد 
حمایت اداره کل ورزش و جوانان استان قرار می گیرند. آرمان گفت: افتتاح چمن 
مصنوعی مینی فوتبال رحیم آباد رودسر ، چمن مصنوعی زمین اصلی و تمرینی 

مجموعه ورزشی سردار جنگل رشت و افتتاح فاز اول و دوم دیواره سنگنوردی 
مجموعه ورزشی یادگار امام )ره ( رشت با ۳۱ میلیارد تومان اعتبار در هفته تربیت 
بدنی و ورزش، سال ۱۴۰۲ به بهره برداری می رسد. وی ؛ گلباران مزار شهدا ، 
تجلیل و دیدار با خانواده های معظم شهدا و پیشکسوتان ورزش ، برگزاری اولین 
نمایشگاه و جشنواره تجلیل از فعالان صنعت ورزش کشور با عنوان جشنواره 
عزت و پیشرفت در پیاده راه فرهنگی شهرداری رشت ، افتتاح و تجهیز خانه 

های روستایی ، سخنرانی مدیرکل و حضور جامعه ورزش و جوانان در نماز جمعه 
تمامی شهرستانها ، برگزاری مسابقات ، همایش ها و جشنواره های همگانی ، 
بومی محلی و ورزش صبحگاهی ، اهداء خون جامعه ورزش در راستای مسئولیت 
اجتماعی ، برگزاری نشست هم اندیشی با هیاتهای ورزشی ، حضور مدیرکل در 
برنامه های تلویزیونی و … را از مهمترین برنامه های این هفته در گیلان عنوان 
کرد. آرمان در خصوص چمن نصب شده در ورزشگاه عضدی رشت خاطرنشان 
کرد:ورزشگاه عضدی چمن نامناسبی داشت ، جمع کردن آن چمن و تبدیل آن 
به چمن مناسب کار آسانی نبود، چمن طبیعی و مناسب نصب شد و در هنگام 
بارندگی قطره ای آب در زمین ورزشگاه عضدی جمع نمی شود. وی یادآور شد: 
صندلی های ورزشگاه عضدی جمع آوری و صندلی های جدید جاگذاری شدند 
، سکوی اول انجام شد و ۱۱۱۰ صندلی دیگر باید نصب شود. مدیرکل ورزش 
و جوانان گیلان تصریح کرد:تا یکماه آینده صندلی ها نیز نصب می شوند و با 

تخصیص اعتبارات اقدامات دو سکوی دیگر نیز انجام می شود‌.
وی گفت:۶۴ درصد متقاضیان تا پایان شهریور ماه سال جاری تسهیلات 

ازدواج را دریافت کردند.

تامین مالی پروژه  اصلاح و توسعه تاسیسات فاضلاب شهر ورزنه

برگزاری بیش از ۴۷۰ برنامه فرهنگی ، ورزشی با اعتبار ۳۱میلیارد تومان در هفته تربیت بدنی 

به گزارش روابط عمومی اداره کل استاندارد گلستان؛ سید مهدی حسینی در نشست خبری با 
اصحاب رسانه استان اظهار داشت: ۲۲ مهر ماه روز جهانی استاندارد نامگذاری شده و از 22 مهر تا 28 
مهر ماه هفته استاندارد است. مدیرکل استاندارد گلستان افزود: استاندار مردمی و تولید کیفیت محور، 
مشارکت موثر همه ذینفعان، کالا و خدمات حلال، مرجعیت فنی منطقه‌ای، اعتبار نام و نشان محصول 
ایرانی، پیشران اقتصاد و تسهیل تجارت و راهبری کیفیت در جهان اسلام روزشمار این هفته است.

وی بیان کرد: در سال گذشته در استان ۱۵ استاندارد تدوین شده که در حوزه صنایع غذایی و 
ساختمان بوده است. حسینی گفت: همچنین سال گذشته ۲۷۰ بازنگری استاندارد در برنامه داشتیم 

که ۳۶۴ مورد بازنگری شده و تحقق ۱۳۴ درصدی را شاهد هستیم.
مدیرکل استاندارد گلستان عنوان کرد: امسال هم برنامه‌ریزی شده ۱۵ استاندارد جدید تدوین 

شود که تاکنون ۱۸ مورد مراحل کمیته‌ها را طی می‌کنند.
وی اضافه کرد: در آموزش و ترویج تخصصی همکاران سال گذشته سه هزار و ۴۱۴ نفر ساعت 
آموزش ارائه شد و در آموزش برون سپاری مدیران کنترل کیفیت هم پنج هزار و ۸۵۲ ساعت آموزش 
به ۴۵۰ مدیر ارائه شد؛ در سایر آموزش‌های برون سازمانی هم ۱۰ هزار و ۸۰۰ ساعت آموزش داشتیم 

که جمعاً ۲۰ هزار نفر ساعت آموزش را شامل می‌شود.
حسینی گفت: در زمینه استاندارد بین المللی یک مورد وظیفه ما بود که آن را انجام دادیم؛ این 
استاندارد در حوزه صنایع ساختمانی بوده است.مدیرکل استاندارد گلستان تاکید کرد: ۸۰ درصد 

پروانه‌های استاندارد تشکیل شده در استان در زمینه غذایی و کشاورزی و ساختمان است.
وی عنوان کرد: ۵۰۰ واحد تولیدی در استان داریم که حدود ۸۰۰ پروانه استاندارد برای آنها صادر 
شده است. حسینی همچنین از آماده سازی طرحی برای نظارت بر مصالح ساختمانی پای پروژه‌ها 
و نمونه برداری و آزمون از آنها خبر داد و گفت: این امر در نیمه دوم سال اتفاق خواهد افتاد و این 

طرح به صورت پایلوت در استان اجرا خواهد شد.
مدیرکل استاندارد گلستان در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ۶۰ هزار نمونه از واحدهای 
تولیدی برای آزمون کمی آنها انجام شد که ۱۵۰ واحد تولیدی مشمول آزمون بودند که تاکنون 

۱۱۰ واحد بازرسی شده است و تا پایان آبان کل واحدها پایش خواهد شد.
وی ادامه داد: ۸۰ درصد نمونه‌های تست شده در رده مثبت و منفی وزن، منفی بودند و برای ۲۰ 

واحد تولیدی پرونده تشکیل شده و به مراجع قضایی معرفی شدند.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
چهارشنبه 1402/07/26

شماره : 1771

  انتقاد مهاجم سابق استقلال از تعطیلی‌های لیگ
محسن یوسفی بازیکن سابق استقلال در خصوص پیروزی سه بر یک تیم 
ملی برابر اردن گفت: »خط دفاع تیم ملی همه علاقه‌مندان و اهالی فوتبال را 
نگران کرد، یک گل خوردیم و چند بار هم براحتی بازیکنان اردن از خط دفاع 
ما گذشتند و خوش‌شانس بودیم که باز هم گل نخوردیم و حتی کاپیتان اردن 
یک پنالتی را هم از دست داد و در مجموع اشتباهات خط دفاع زیاد بود و اگر 
این مشکل حل نشود باید بیش از گذشته نگران تیم ملی در جام ملت‌های آسیا 
باشیم. این خط دفاع نیاز به تغییر دارد و باید چند مدافع به تیم ملی دعوت 
شوند، زمان زیادی تا شروع جام ملت‌های آسیا باقی نمانده و باید هرچه زودتر 
نقاط ضعف برطرف شود ما باید با تیم‌هایی چون کره جنوبی، ژاپن، عربستان و 
استرالیا مقابله کنیم و این کار را سخت می‌کند.« کارشناس فوتبال در خصوص 
دیدار استقلال و هوادار تهران که قرار است جمعه برگزار شود، گفت: »لیگ دست 
و پا شکسته ما دوباره قرار است شروع شود و بعد از انجام چند بازی دوباره تعطیل 
شود، این لیگ فقط برای تیم‌ها دردسر داشته و هیچ بار فنی برای فوتبال ما 
نداشته، تعطیلی‌های پی‌در‌پی انگیزه بازیکنان را از بین برده و برخی اهالی فوتبال 
اعتقاد دارند تعطیل شود بهتر است تا تیم‌ها اینگونه بخواهند لیگ را ادامه دهند.«

 وضعیت نامشخص بابایی
روز شنبه تیم استقلال در یک دیدار تدارکاتی مقابل تیم دسته سومی پیام 
تهران قرار گرفت که آبی‌های پایتخت در این دیدار با دو گل به برتری دست 
یافتند. در جریان این دیدار پیمان بابایی مصدوم شد و جای خود را به بازیکن 
دیگری داد اما تا به امروز مشخص نشده است که این مهاجم چه زمانی به ترکیب 
تیم برمی‌گردد. قرار بود کادر پزشکی تیم استقلال بعد از تصویربرداری از پای 
مصدوم پیمان بابایی در مورد بازگشت این بازیکن به ترکیب تیم نظر نهایی را 
اعلام کند اما به فاصله ۲ روز مانده به بازی با هوادار در هفته ششم لیگ برتر 
مشخص نیست بابایی می‌تواند برای استقلال بازی کند یا خیر. این مهاجم در 
بدترین زمان ممکن مصدوم شده است بخصوص که »بلانکو« هم فعلًا کارت 

بازی برای حضور در ترکیب تیم را دریافت نکرده است.

 سسما در کنار استقلال
یوسو سسما و آنتونی دو مربی بدنساز اسپانیایی استقلال به تهران آمده‌اند و 
حتی در دیدار دوستانه آبی‌ها مقابل پیام تهران هم حضور داشتند. این دو مربی 
مدت‌ها در ایران حضور نداشتند و به جای آنها نوازی برنامه‌های تمرینی بدنسازی 
را برای بازیکنان استقلال در نظر می‌گرفت اما با آمدن سسما در 
نهایت این مربی اسپانیایی استقلالی‌ها را تمرین می‌دهد تا خیال 

نکونام هم از این بابت راحت باشد.

  ناهار مشترک نکونام و خطیر
روز گذشته علی خطیر بعد از مدت‌ها به محل تمرین استقلال رفت و با 
جواد نکونام دیدار کرد. خطیر که به دلیل اختلافاتی که وجود داشت همواره از 
رویارویی با سرمربی تیم خودداری می‌کرد روز گذشته به سردی روابط پایان داد 
و در تمرین استقلال حاضر شد و دقایقی نیز با جواد نکونام به گفت‌وگو پرداخت.

 عاوه برآن خطیر و نکونام ناهار را هم در کنار هم صرف کردند. در این 
میهمانی خودمانی که برخی از مسئولان استقلال هم حضور داشتند، نکونام 
درخواست‌هایی را مطرح کرد و خطیرهم قول داد موارد مورد نظر سرمربی به 
سرعت در مسیر اجرا قرار بگیرد تا از دغدغه آقای سرمربی کاسته شود. این 
طور که گفته می‌شود خطیر و نکونام بر سر کاهش قرارداد کلی بازیکنان نیز با 
یکدیگر به توافق رسیده‌اند و قرار است درصدی از قرارداد بازیکنان کاهش یابد 
تا زمینه برای ثبت قرارداد گوستاوو بلانکو فراهم شود و باشگاه اسقلال بتواند 
نام این بازیکن را در لیست خود قرار دهد.در این جلسه صحبت‌هایی هم درباره 
امکانات و تأمین بودجه مطرح شد و سرمربی استقلال پیرامون این مسائل نیز با 
مدیرعامل باشگاه استقلال به گفت‌و‌گو پرداخت.به نظر می‌رسد با حضور خطیر 
در محل تمرین استقلال و رفتار متفاوتی که از سوی نکونام سرزده از این پس 
شاهد حضور هر چه بیشتر مدیرعامل در محل تمرین استقلال باشیم و روابط 

میان دو طرف گرم‌تر شود.

 تشکیل استقلال نوین
 مدیر آکادمی باشگاه استقلال پیشنهاد تشکیل تیم استقلال نوین در 
لیگ دسته اول را به مدیران باشگاه ارائه کرده است.در سال‌های 
گذشته باشگاه‌های زیادی در فوتبال ایران اقدام به تشکیل تیمی با 
پسوند »نوین« در لیگ دسته سوم کردند؛ باشگاهی مثل سپاهان و فولاد در این 
خصوص پیشقدم بودند و امسال مس رفسنجان نیز چنین اقدامی را انجام داده 
است.تشکیل تیمی با پسوند »نوین« به باشگاه‌ها کمک کرده تا بتوانند از نفرات 
بومی و جوان خود در لیگ دسته سوم بهره ببرند و در آینده آنها را به لیست تیم 
اصلی خود اضافه کنند.حالا اصغر حاجیلو که مدیریت آکادمی باشگاه استقلال را 
برعهده دارد، چنین پیشنهادی را به مدیران این باشگاه ارائه کرده است. حاجیلو 
در پیشنهاد خود به مدیران باشگاه داشتن تیمی متشکل از بازیکنان زیر 23 سال 
در لیگ‌های پایین توسط باشگاه‌های بزرگ را مثال زده است.البته که تشکیل 
تیم »استقلال نوین« در لیگ دسته سوم هزینه‌های خاص خود را دارد، اما به 
هر حال این موضوع مورد بررسی علی خطیر و همکارانش قرار خواهد گرفت و 

باید دید مورد پذیرش واقع می‌شود یا خیر؟! 

 یحیی مشکلی برای پیکان ندارد
با توجه به اینکه گل‌محمدی گفته بود قراردادی با پرسپولیس ندارد و فسخ 
کرده این سؤال پیش آمد که می‌تواند مقابل پیکان تیمش را هدایت کند یا 
نه. فرشید طاهری، سرپرست کمیته نقل و انتقالات لیگ برتر در مورد اینکه 
گل‌‌محمدی مشکلی برای نشستن روی نیمکت پرسپولیس ندارد، گفت: »مسأله 
گل‌محمدی با باشگاه پرسپولیس است و کارت مربیگری او ثبت شده، باشگاه 
پرسپولیس هم درخواستی برای لغو کارت نداشته پس مشکلی برای حضور در 
بازی با پیکان و ادامه فصل نیست.« از سویی دیگر باشگاه پرسپولیس با یحیی 
گل‌محمدی به توافق رسیده که قرارداد سرمربی تیم فوتبالش که تا پایان فصل 

اعتبار دارد با مبلغ مندرج در همین قرارداد تمدید شود.

 کلاهبرداری عجیب از بازیکنان پرسپولیس
پیگیری آپشن‌های عقب افتاده بازیکنان پرسپولیس تا حدودی به یک اتفاق 
عجیب در این تیم ارتباط دارد. بازیکنان پرسپولیس در روزهای گذشته پیگیر 
شکایت از فردی هستند که با دریافت مبالغی از آنها، قول تحویل خارج از نوبت 
خودرویی را به آنها داده بود. با توجه به اینکه خودروهای ساخت کارخانه‌های 
داخلی از طریق قرعه‌کشی و با شرایط سخت به دست مشتریان می‌رسد، یک 
فرد کلاهبردار، با استفاده از این مسأله و جلب نظر بازیکنان پرسپولیس، از آنها 
مبلغی برای تحویل خارج از نوبت این خودروها گرفته و سپس متواری شده است.

محمود رضایی   -   ایده روز  | کاری گمراه‌کننده و کاملًا اشتباه است که نتایج 5هفته نخست جواد نکونام با فرهاد مجیدی قیاس شود. 
شاید اگر دربی در زمان مقرر برگزار می‌شد استقلال اکنون دارای 12 امتیاز نبود، بنابراین مقایسه نتایج 5 بازی نخست نکونام با مجیدی و تأکید 
به یک امتیاز بیشتری که جواد تا اینجا به دست آورده، نمی‌تواند یک تحلیل درست و منطقی از آینده تیم فعلی باشد و عمیقاً باید از چنین 

ارزیابی‌هایی دوری کرد.

نکونام و مجیدی را مقایسه نکنید

  

  

استقلال روی ریل منظم تمرینی قرار دارد و به جز ملی‌پوشان که در اردوی 
اردن به سر می‌برند و قرار است فردا به تمرین آبی‌ها ملحق شوند، غایب سرشناسی 

در اردوی آبی وجود ندارد.
کادرفنی استقلال نیز روی برنامه‌ای که جواد نکونام تنظیم و در اختیار آنها 
قرار داده براساس مسئولیت‌های تعیین شده، در زمان مقرر در محل تمرین حضور 

دارند و امور مربوط به خود را پیش می‌رانند.
تفکیک وظایف در کادر فنی استقلال که از سوی جواد نکونام تعیین شده، 
نظم مطلوبی به نحوه تمرینات بخشیده و هریک از اعضای کادر نکونام می‌دانند 

در چه محدوده زمانی چه اقداماتی را باید انجام دهند.
نکونام معمولاً پیش از انجام تمرینات دقایقی با کادر خود مشورت می‌کند 
و میان اعضا هماهنگی ایجاد می‌شود. سرمربی استقلال با بازیکنان هم به طور 

منظم در حال گفتمان است و به هر بهانه‌ای با شاگردانش گفت‌و‌گو می‌کند.
او در تمرین دیروز استقلال شاگردانش را دور هم جمع کرد و نکاتی را یاد آور 
شد که بسیار حائز اهمیت است. نکونام روی تمرکز درون تیمی تأکید کرده و این 
جملات را به شاگردانش گفته است: »من از شما می‌خواهم با تمرکز کافی در 
تمرینات حاضر شوید تا ذهنیت شما به خوبی آماده بازگشت به لیگ برتر شود. 
بزودی باید در لیگ بازی کنیم. چند هفته متوالی بازی‌ها تعطیل بوده اما از این 
پس روزهای سختی پیش رو داریم. برنامه بازی‌ها هم اعلام شده و کار فشرده 
و دشوار است. اما مطمئنم اگر تمرکز کافی داشته باشید، از این سختی‌ها عبور 

خواهیم کرد. من از شما می‌خواهم با آمادگی ذهنی کافی وارد تمرین شوید و 
همین شرایط را در بازی‌های استقلال حفظ کنید. باید بتوانیم خوب امتیاز جمع 

کنیم تا در هفته‌های پایانی لیگ برتر دچار مشکل نشویم.«
روی سخن سرمربی استقلال یک عده خاص نبوده و به طور قطع سرمربی 
آبی‌ها بعد از بازگشت ملی‌پوشان نیز تمام صحبت‌هایی که به زبان آورده را به 
آنها نیز خواهد گفت. سرمربی استقلال حتی برای اینکه تمرکز را در تیمش بالا 
ببرد به همکارانش هم توصیه کرده از انجام مصاحبه خودداری کنند تا احیاناً 

حرف یا سخنی موجب ایجاد حاشیه برای این تیم نشود.
سرمربی استقلال البته خودش اولین مجری این طرح است و بعد از حضور 

در یک برنامه تلویزیونی که البته برای صحبت در آن برنامه نیز مردد بود، دیگر 
در گفت‌و‌گویی حاضر نشده است. هر چند که او باید در نشست‌های قبل و بعد 
از بازی‌های آتی تیمش حاضر شود و پیرامون استقلال صحبت کند اما حتماً 
نکونام موضوع صحبت‌های خود را محدود به بازی‌ها خواهد کرد و درباره دیگر 

مسائل صحبتی به میان نخواهد آورد.
***

دلیل توصیه‌های روز گذشته سرمربی استقلال کاملاً روشن است. نکونام بازی 
با سپاهان را به هر شکل پشت سرگذاشته و حالا حالاها با پرسپولیس بازی ندارد. 
تنها چالش سخت پیش روی او بازی با تراکتور تبریز است که برای 20 آبان 
برنامه‌ریزی شده و آبی‌ها تا قبل از آن باید مقابل تیم آلومینیوم اراک و شمس 
آذر قرار بگیرند که برتری در این دو بازی استقلال را با روحیه مطلوب به مصاف 
تیم مدعی تراکتور خواهد فرستاد. بعد از آن و تا قبل از دربی نیز ذوب‌آهن، فولاد 
و نساجی رقبای استقلال هستند و در ادامه گل‌گهر سیرجان و بازی ماقبل دربی 
استقلال نیز مقابل پیکان است. آبی‌ها اگر باهوش باشند و به قول سرمربی‌شان 
در نهایت تمرکز گام به این میدان‌ها بگذارند، دستیابی به امتیازات قابل توجه 
دور از ذهن نیست و چه بسا نکونام تا قبل از دربی از لحاظ امتیازاتی هم از 
رقیب سنتی خود پیش بیفتد. تأکید نکونام در واقع حاصل نبردهای آتی است 
و او در محاسبات خود به این باور رسیده که با همین استراتژی شاید بتواند به 

نقطه آرمانی که ذهنش را فرا گرفته، برسد.

از باشگاه پرسپولیس خبر می‌رسد مدیران باشگاه صرفاً قولی برای پرداخت 
بخشی از مطالبات پیش از دیدار با پیکان نداده‌اند اما بالاخره باید پرداختی‌ها 

را انجام بدهند و این داستان را حداقل موقتاً تمام کنند.
مجموع آپشن‌های بازیکنان و کادرفنی بالغ بر 68 میلیارد تومان می‌شود 
و اگر قرار باشد طی دو روز آینده نیمی از آن پرداخت شود باشگاه باید 34 

میلیارد تومان در این مدت کوتاه فراهم کند که کار راحتی نیست.
باشگاه پرسپولیس به سازمان خصوصی‌سازی و کمیته مصارف چشم دوخته 
است بلکه آنها به داد این باشگاه برسند. یکشنبه شب بعد از جلسه کمیته 
مصارف سازمان خصوصی‌سازی، درویش و شهریاری مدیرعامل و رئیس هیأت 
مدیره باشگاه با خوشبینی حرف زدند اما بالاخره مشخص نشد این کمیته قبول 

کرده که پرسپولیس از پول خودش برداشت کند یا نه.
در عین حال سؤال بعدی اینگونه مطرح می‌شود که اگر کمیته مصارف به 
باشگاه پرسپولیس اجازه برداشت بدهد، این باشگاه چقدر می‌تواند از این پول 
برداشت کند و آیا این پول کفاف پرداخت نیمی از رقم مربوط به آپشن‌ها 

را خواهد داد؟
دیروز یکی از مدیران باشگاه پرسپولیس به ایران ورزشی گفت اگر در این 
باره موافقت نهایی صورت بگیرد، معلوم نیست رقم دریافتی از حساب بورسی 
باشگاه چقدر خواهد بود. به گفته این مقام مسئول قرار شده این کمیته گزارشی 
از میزان بدهی‌های باشگاه را استخراج کرده و بعد درباره مبلغ برداشتی باشگاه 

تصمیم‌گیری کند.
در عین حال به نظر می‌رسد این کمیته اوکی اولیه را برای پرداخت پول به 
باشگاه پرسپولیس داده و از آنجایی که همه می‌دانند میزان برداشتی باشگاه 
استقلال بسیار بیشتر از پرسپولیس بوده، شاید با در نظر گرفتن این موضوع و 

بحرانی که مدیران پرسپولیس در آن گرفتار شده‌اند با این کمک موافقت کنند.
در عین حال این سؤال هم وجود دارد که اگر کمیته مصارف نتواند 
یا نخواهد به پرسپولیس کمک کند آیا این باشگاه گزینه دیگری برای 
رسیدن به پول و پرداخت آپشن‌ها دارد یا نه؟ یکی از مدیران باشگاه 
 پرسپولیس می‌گوید: »دو سه گزینه داریم اما اصلی‌ترین راه همین 
برداشت از حساب بورسی است چرا که این رقم درشت را تنها از این طریق 

می‌توان فراهم کرد.«
رضا درویش در مصاحبه دو روز قبل خود از بانک شهر هم تقاضای کمک 
کرده بود و اینطوری بحث وام از این بانک پیش آمد. در عین حال باید متذکر 
شد پول بورسی باشگاه پرسپولیس در حساب بانک شهر است و در موارد 
قبلی که باشگاه وام گرفته اقساط وام از سود آن پول کسر شده است. در واقع 
احتمالاً اینگونه است که درویش از بانک شهر به عنوان عامل پرداخت پول 
بورسی تقاضا دارد امر رساندن پول کلان مدنظر باشگاه را تسهیل کند که 

این مسأله هم منوط به موافقت کمیته مصارف سازمان خصوصی‌سازی است.
یکی دیگر از راه‌هایی که باشگاه پرسپولیس به آن فکر کرده دریافت پول از 
اسپانسر خود ایرانسل است. ایرانسل قبل از بازی با النصر به باشگاه پرداختی 
داشته و درویش با این پول توانست 10 درصد از رقم قرارداد بازیکنان را 
پرداخت کند. طبق قرارداد هر تعداد مسابقه بیشتری برگزار شود دریافتی‌های 
باشگاه از این اسپانسر بیشتر خواهد شد چرا که به ازای تبلغ روی پیراهن پول 
می‌گیرد اما فاصله مسابقات آنقدر زیاد بوده که نمی‌توان امیدی به دریافت 

قسط بعدی این قرارداد داشت.
با در نظر گرفتن چنین شرایطی و اینکه فراهم کردن بودجه لازم جهت 
پرداخت نیمی از آپشن‌ها کار راحتی نیست و نیازمند طی کردن یک پروسه 
چند روزه است شاید پرداخت پول به بازیکنان و مربیان پرسپولیس به بازی 

پیکان نرسد.
 با چنین شرایطی حتی اگر اعضای تیم پرسپولیس تا بازی پیکان کوتاه 
بیایند و به تمرینات‌شان ادامه دهند بعد از این بازی دوباره اعتراض و اعتصاب 
خواهند کرد که این مسأله در آستانه بازی سه‌شنبه هفته بعد مقابل استقلال 
تاجیکستان در لیگ قهرمانان آسیا خطرناک خواهد بود. شاید هم با توجه به 
حساسیت این مسابقه بین‌المللی و از آنجا که بازیکنان دوست ندارند مقابل 
هواداران قرار بگیرند اعتصاب‌شان را عقب‌تر بیندازند و تا آن روز باشگاه پول 

پرداخت آپشن‌ها را فراهم کرده باشد.
البته قرار بود کمیته مصارف دیروز هم در این باره جلسه‌ای برگزار کند و با 
توجه به شرایط بحرانی پرسپولیس این کمک تسریع یابد که اگر اینگونه شود 
حتی اگر طی امروز و فردا نشود، پرسپولیسی‌ها هفته آینده به نیمی از مبالغ 

مربوط به آپشن‌های خود دست خواهند یافت.

فقط روی تمرین و بازی تمرکز کنید

احتمال اعتصاب بعد از بازی پیکان

بازگشت چندی پیش امیر عابدزاده به »ماریتیمو« که به سطح دوم فوتبال 
پرتغال تنزل کرده، از سوی رسانه‌های این کشور و البته از دیدگاه سایت اینترنتی 
همین باشگاه، همواره رجعت به خانه توصیف شده است و این شاید توصیفی دور از 
واقعیت برای این رویداد نباشد. این سنگربان 31 ساله ایرانی که شهرت اصلی‌اش از 
وابستگی تام و تمام به پدر خوش‌نقش و محبوبش یعنی احمدرضا عابدزاده می‌آید، 
پیشینه 8 سال حضور مستمر در فوتبال اروپا را دارد. او که طی این مدت در پرتغال 
و اسپانیا در رفت و آمد بوده، پس از کسب اعتبار در تیم باریرنسه پرتغال، به ماریتیمو 

آمد که کلاس و نام بالاتری در قیاس با باریرنسه داشته است.
 نمایش‌های او در مقطع اول حضوش در این باشگاه تا حدود زیادی بی‌نقص 
بود، به‌طوری که در 84 بازی‌اش برای این تیم شاهد 91 بار گشوده شدن دروازه‌اش 
بود. با این وجود کارلوس کی‌روش سرمربی وقت تیم ملی ایران او را پذیرفت و به 
اردوی تیم ملی ایران آورد، امیر مثل پدر نامدارش طعم ملی‌پوش شدن را چشید، 

هرچند هرگز به سطوح کاری درخشان وی نرسید.

 دور از هیبت ملی
تعداد بازی‌های ملی امیر به همین خاطر برخلاف پدر پرطرفدارش چندان بالا 
نرفت و بیشترین استفاده را از او نه کی‌روش پرتغالی بلکه دراگان اسکوچیچ کروات 
انجام داد که بعد از برکناری کی‌روش و مارک ویلموتس سکان هدایت یوزها را در 
دست گرفت. شاید هم استدلال کی‌روش برای دعوت از امیر عابدزاده و استفاده 

اسکوچیچ از وی در چهار، پنج دیدار متوالی از مرحله نهایی انتخابی جام جهانی 
2022 این بوده باشد که هیچ‌یک از تیم‌های محل بازی امیر باشگاه‌هایی پرمهره و 
صاحب خطوط دفاعی قدرتمندانه‌ای نبودند و در نتیجه نمی‌شد از وی انتظار داشت 
که بسیار کم گل بخورد. با این حال قد اتفاقات فوتبالی عاملی بوده که همواره سیما 
و هیبت دروازه‌بانی در سطح ملی را از او دریغ داشته و رقبای وی را بالاتر از امیر 
جلوه داده است. رقبایی که علیرضا بیرانوند بهترین و شایسته‌ترین در جمع آنها بوده 
و در سال‌های اخیر نام‌های پیام نیازمند، حسین حسینی و محمدرضا اخباری را 
هم دربر گرفته و تا سه، چهار سال پیش اسم رشید مظاهری را هم شامل می‌شد.

 گاهی درخشان، گاهی بی‌فروغ
امیر پس از جدایی از ماریتیمو به اسپانیا رفت و در دو فصل از پیکارهای لیگ 
دسته دوم این کشور از دروازه تیم پونفرادینا دفاع کرد و آماری که با پیراهن این 
تیم به ثبت رساند، بهتر از آماری بود که در زمان عضویتش در ماریتیمو از وی به 
یادگار ماند. امیر عابدزاده در این دو فصل 65 بار برای پونفرادینا به میدان آمد و با 
اینکه در بعضی بازی‌ها بی‌فروغ بود و گل‌های بدی خورد، اما در برخی دیدارهای 
دیگر خوش درخشید و »سیو«های تماشایی‌اش و گل‌های مسلمی که خنثی کرد، 
نشان داد حتی یک سنگربان کوچک‌جثه و کوتاه‌قد هم می‌تواند در اندازه‌هایی ظاهر 
شود که فوتبال اروپا وی را جذب و از او استفاده کند حتی اگر این استدلال و 
نگاه در کار باشد که پونفرادینای کوچک و لیگ دسته دوم اسپانیا محل‌هایی برای 

تست حقیقی یک دروازه‌بان نیستند و نتوان در آنجا به نتیجه‌گیری‌های صحیحی 
درباره وی رسید.

 تکیه بر خاطرات خوش
آنچه قطعی می‌نماید، این است که امیر عابدزاده در دومین مقطع حضورش 
در ماریتیمو با کار و وظیفه‌ای بس سخت‌تر در قیاس با مرتبه اول مواجه شده و 
آن، لزوم بازگرداندن ماریتیمو به لیگ برتر پرتغال پس از سقوط این تیم به لیگ 
دسته اول این کشور است که در پایان فصل گذشته تحقق یافت. برخی خاطرات 
خوش امیر با ماریتیمو در مقطع اول حضور وی در ترکیب این تیم، او را برای نیل 
به این توفیق امیدوار می‌سازد اما این کاری است که تکاپویی بزرگ و یک همت 
جمعی را می‌طلبد و با درخشش فقط یکی دو نفر میسر نمی‌شود و این تیم که 
فصل گذشته بسیار ضعیف ظاهر شد، باید رنسانسی واقعی را تجربه کند تا رجعت 

به لیگ برتر پرتغال برایش امکان‌پذیر شود.

 دشواری‌های یک انتخاب شخصی
امیر در تابستان امسال پیشنهاداتی جدی از سوی تیم‌های ایرانی هم داشت اما 
به آنها »نه« گفت و ترجیح داد لژیونر بماند و وارد چالش سخت احیای باشگاهی 
شد که در هشت بازی نخست خود در فصل 2024- 2023 لیگ دسته اول پرتغال 

بیشتر از چهار پیروزی دشت نکرده است. 

پیامدهای بازگشت عابدزاده به خانه پرتغالی‌اش

هیچ بعید نیست آنها که در روزهای اخیر بارها به نتایج بهتر نکونام در مقایسه 
با آنچه مجیدی در5 هفته اول فصل قهرمانی رقم زده بود، اشاره می‌کنند منظور و 
مقصود خاصی نداشته باشند و صرفاً اشاره به این آمارها جنبه یادآوری داشته باشد اما 
تکرار این آمار منجر به ایجاد یک فضای غیرواقعی میان هواداران استقلال و کادرفنی 
کنونی خواهد شد و شاید این ذهنیت شکل بگیرد که نکونام باید تا انتهای لیگ 
به همین منوال ادامه دهد؛ آن هم در لیگی پرتلاطم که اساساً روشن نیست برنده 
آن کدام یک از مدعیان باشند.مجیدی زمانی با استقلال به جام قهرمانی رسید که 
3 فصل پی در پی را به عنوان جانشین مربیان در استقلال فعالیت کرده بود. او به 
ترتیب در سال‌های قبل از قهرمانی جانشین شفر، استراماچونی و در نهایت محمود 
فکری شد که به واسطه خواست هواداران این باشگاه در فصل چهارم مربیگری به او 
فرصت داده شد تا با نظارت دقیق بر نقل و انتقالات و جذب بازیکنان دلخواه به سمت 
موفقیت گام بردارد. در واقع فصل چهارم آخرین فصلی بود که هواداران استقلال 
به مجیدی اعتماد می‌کردند و چنانچه فرهاد نمی‌توانست در میان حجم عظیمی 
از حمایت‌های هواداری و مدیران استقلال به جام قهرمانی برسد، بدون شک برای 
همیشه شانس مربیگری در استقلال را از دست می‌داد اما فرهاد از آخرین موقعیت 
خود بهترین بهره را برد و موفق شد جامی خاطره‌انگیز را بعد از پایان فصل بیست 

و یکم برای استقلال به ارمغان بیاورد.
دوره مربیگری جواد نکونام اما حقیقتاً هیچ شباهتی به فصل قهرمانی فرهاد 
مجیدی در استقلال ندارد. نه نکونام بر نقل و انتقالات تیمش نظارت صد درصدی 
داشته و همه بازیکنان دلخواهش جذب شده‌اند و نه اینکه اساساً رابطه میان او و 
مدیریت مطلوب بوده و بعد از هفته‌ها تلاش از سوی افراد بیرونی و پیشکسوتان 

استقلال سرانجام میان او و خطیر صلح به وجود آمده است.
از طرفی مجیدی در زمانی مربیگری استقلال را عهده‌دار بود که عملاً هیچ مشکلی 
از بعد مالی وجود نداشت و باشگاه با هر ترفندی در بهترین شرایط مالی خود قرار 
داشت اما استقلال امروز هنوز بدهی فصل پیش را پرداخت نکرده و 40درصد از 
قراردادهای بازیکنان باقی مانده است.یک مشکل دیگر را هم باید در انتظار جواد 
نکونام دید. استقلال در نیم فصل دوم دیگر قادر به بازی در ورزشگاه آزادی نیست و 
باید به ورزشگاه تختی تهران برود که این انتقال ممکن است ضررهایی برای نکونام 
و شاگردانش به همراه داشته باشد و عملًا موجب دوری این تیم از جام قهرمانی 
شود. نه اینکه استقلال کنونی برای رسیدن به جام قهرمانی کم اقبال باشد؛ این طور 
نیست. سیاست تاکتیکی نکونام تا امروز در استقلال به خوبی جواب داده و حتی تک 
باخت این تیم مقابل سپاهان در شرایطی حادث شد که حقیقتاً تیم او لایق شکست 
نبود اما به هر شکل ممکن است داوری‌ها، جابه‌جایی به ورزشگاه دیگر، بی‌پولی و 

دیگر مسائل استقلال را از رسیدن به جام قهرمانی دور کند.
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برداشت توتون در گلستان

نفت در ادامه‌ مسیر 
نزولی

امام باقر علیه السلام :

بار خدايا ... مرا روزى اى مده 
كه سركشم سازد و به فقرى 
دچارم مكن كه به سببِ ابتلا 
در تنگنا به تيره بختى افتم ... 

مرا در دنيايم زندگانى گشاده و 
شيرين و گوارا عطا فرما و دنيا 

را زندانِ من مساز .

الكافي :ج۲ص۵۸۹ ح۲۶

با توجه به اینکه ناآرامی‌ها منطقه‌ای، دیگر در کانون 
توجه فعالان بازار نیست، طا در معاملات امروز برای 

دومین روز متوالی، در روند نزولی قرار گرفت.
 به نقل از »اف‌ایکس استریت« طلا )XAU/USD( در 
اوایل جلسات معاملاتی روز سه‌شنبه، برای دومین روز 
متوالی، در محدوده‌ی منفی معامله شد. طلای گرانبها در 
حال حاضر نزدیک به سطح 1915 دلار معامله می‌شود 

که کاهش 0.28 درصدی در روز را به تصویر می‌کشد.
از قرار معلوم، فعالان بازار موضوع درگیری و ناآرامی 
در خاورمیانه را نادیده گرفته‌اند و به دنبال یک انگیزه‌ی 

جدید هستند. 
در عین حال، شاخص دلار آمریکا )DXY(، که معیاری 
برای سنجش ارزش دلار نسبت به سبدی از سایر ارزهاست، 
پس از عقب‌نشینی از بالاترین رقم هفته‌ی گذشته، یعنی 
106.78، به 106.28 کاهش یافت. و اما بازدهی خزانه‌داری 
10 ساله نیز به 4.71 درصد افزایش یافت. در حالی که 

اوراق 2 ساله در سطح 5.10٪ باقی ماند.
اما از منظر رویدادهای تاثیرگذار در حوزه‌ی نرخ بهره، 
بسیاری از مقامات فدرال رزرو از جمله آستن گولزبی، 
رئیس فدرال رزرو شیکاگو، و پاتریک هارکر، رئیس فدرال 
رزرو فیلادلفیا بر مواضع خود پایبند ماندند. گفتنی است 
هارکر روز دوشنبه با تأکید بر وابستگی موضوع به آمار و 
ارقام آتی، ثابت‌ماندن نرخ بهره را مستلزم عدم تغییر در 
داده‌ها دانست.با این وجود، سرمایه‌گذاران با نگاهی به 
گزارش خوش‌بینانه‌ی تورم ایالات متحده و داده‌هایی 
پیرامون انتظارات تورمی بالاتر در هفته‌ی گذشته، سطح 
احتمالی بالاتری را برای افزایش نرخ توسط فدرال رزرو در 
نظر گرفتند و طبیعی است که این امر به نوبه‌ی خود ممکن 
 )USD( است علاوه بر آنکه مسیر افزایش بهای دلار آمریکا

را هموار کند، بر قیمت طلا نیز تاثیر بگذارد.
و اما هفته‌ی گذشته‌ در بخش داده‌ها، شاخص قیمت 
مصرف کننده ایالات متحده )CPI( سالانه و ماهانه 
برای سپتامبر به ترتیب به اعداد 3.7درصد و 0.4درصد 
اشاره کردند که هر دو رقم فراتر از انتظارات بازار بود.
گذشته از این، از آنجا که چین بزرگترین تولیدکننده 
و مصرف‌کننده‌ی طلا در جهان است، داده‌های کلیدی 
اقتصادی این کشور که در روز چهارشنبه منتشر می‌شود، 
می‌تواند جهت‌گیری روشن‌تری به بهای طلا بدهد و 
پرواضح است که داده‌های ضعیف‌تر از انتظار می‌تواند از 
بهای طلا بکاهد. این داده‌ها شامل تولید ناخالص داخلی 
چین )GDP( برای سه ماهه‌ی سوم، تولید صنعتی و 

خرده‌فروشی خواهد بود.
در همین راستا، در سایه‌ی انتظارات برای رشد تولید 
ناخالص چین در مقیاس ماهانه‌ی 1.0 درصدی، مطابق 
با برآوردها، این شاخص در مقیاس سالانه‌ باید 4.4درصد 
باشد. آنچه مسلم است این داده‌ها، رهنمون مناسبی برای 
معامله‌گران خواهد بود و شرایطی فراهم خواهد کرد که 
سرمایه‌گذاران فرصت‌های معاملاتی را پیرامون قیمت طلا 
پیدا کنند.از سوی دیگر، ناآرامی‌های منطقه‌ای که در حال 
حاضر خبر از تشدید تنش‌های ژئوپلیتیکی بین اسرائیل 
و حماس دارد، عامل مهمی است که می‌تواند تقاضا برای 
یک دارایی سنتی امن مانند طلا را افزایش دهد و از این رو 
بسیاری از فعالان بازار، در صدد پیگیری آن هستند. افزون 
بر آن، فروش خرده‌فروشی ایالات متحده که قرار است 
در روز سه شنبه ارائه شود، در کانون توجه معامله‌گران 
خواهد بود. انتظار می‌رود این رقم 0.2 درصد افزایش یابد. 

به دلیل تلاش‌هایی مبنی بر جلوگیری از تشدید 
ناآرامی‌های منطقه و کاهش تحریم‌های آمریکا علیه 
ونزوئلا، بهای نفت امروز کاهش یافت. به نقل از رویترز، 
قیمت نفت پس از عبور از روند نزولی بیش از یک دلاری 
در روز دوشنبه، باز هم با کاهش نسبی مواجه شد. بهای 
معاملات آتی نفت برنت با 5 سنت کاهش به 89.60 
دلار در هر بشکه رسید، در حالی که نفت خام وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا )WTI( با 23 سنت کاهش 
به 86.43 دلار در هر بشکه رسید.هر دو شاخص نفت، 
هفته‌ی گذشته به دلیل ترس از گسترش درگیری در 
خاورمیانه افزایش یافتند و شاخص جهانی برنت نیز 7.5 
درصد افزایش یافت که بالاترین رشد هفتگی از فوریه 
بود.از قرار معلوم، مسائلی که به افت امروز بهای نفت 
دامن زد، کاهش تحریم‌های آمریکا علیه تولیدکننده 
نفت، ونزوئلا و تلاش‌های واشنگتن برای جلوگیری از 
تشدید درگیری بین اسرائیل و حماس، و امتداد آن 

به سایر نقاط بود.

خودروی مسابقه‌ی خودرانی که می‌تواند 
با سرعت ۱۸۵ مایل در ساعت)۲۹۷ کیلومتر 
بر ساعت( حرکت کند، سال آینده به پیست 

ابوظبی می‌رود.
 به نقل از دیلی‌میل، خودرو دالارا سوپر فرمول 
اس‌اف Dallara Super Formula SF۲۳(۲۳( با 
آخرین نسخه از هوش مصنوعی هدایت می‌شود 

و از رقبا سبقت می‌گیرد.
این خودرو در ماه آوریل سال آینده در 
مسابقه‌ای در پیست یاس مارینا در ابوظبی 

شرکت خواهد کرد.
خودرو مسابقه‌ی خودرانی که می‌تواند تا 
سرعت ۱۸۵ مایل در ساعت حرکت کند، قصد 
دارد روزی جایگزین لوئیس همیلتون و مکس 

ورشتاپن شود.
یک شرکت خودروساز ایتالیایی به تازگی 
از مدل بدون راننده خودرو مسابقه خود در 
کنفرانس فناوری Gitex در دبی و پیش از برگزاری 
اولین مسابقه اتومبیلرانی خودران در آوریل سال 
آینده در پیست یاس مارینا در ابوظبی رونمایی 

کرده است.
به جای تکیه بر مهارت تنها راننده، ۱۰ تیم از 
مهندسان برای طراحی هوشمندانه‌ترین الگوریتم 
برای شکست یکدیگر و دریافت جایزه ۱.۸۵ 

میلیون پوندی با یکدیگر رقابت خواهند کرد.
به گفته سازمان دهندگان مسابقه، به دلیل 
وجود موانع فناوری، مسابقات خودران قبلی 
تنها می‌توانستند حداکثر دو خودرو هم‌ زمان 

داشته باشند.
سری جدید مسابقات A۲RL اولین سری 
خواهد بود که به چندین نفر اجازه رقابت می‌دهد، 
اگرچه مقامات هنوز مشخص نکرده‌اند که دقیقا 

چه تعداد از آنها به مسائل ایمنی بستگی دارد.
خود خودروی ۶۹۰ کیلوگرمی مجهز به 
دوربین‌هایی است که اطراف خودرو را احاطه 
کرده‌اند، به همراه جی‌پی‌اس برای درک موقعیت 
 )LiDAR( آن در مسیر و حسگرهای رادار و لیدار
که می‌توانند موانع و ماشین‌های دیگر را شناسایی 
کرده و فاصله را تخمین بزنند. همه این موارد 
توسط رایانه‌ای کنترل می‌شود که روی صندلی 
راننده قرار گرفته است. نیازی به تیمی در اتاق 
کنترل برای نظارت بر سوخت، فشار و فرسودگی 
لاستیک نخواهد بود زیرا این اطلاعات روی مانیتور 

درون خودرو پدیدار می‌شود.
سپس یک الگوریتم پیچیده تمام داده‌ها را 
فورا می‌خواند و خودرو را به طور مستقل در 
مسیر می‌راند و یاد می‌گیرد که چگونه در هر 

دور سریع‌تر حرکت کند.
دکتر تام مک کارتی)Tom McCarthy(، مدیر 
اجرایی ASPIRE، که این مسابقه را اجرا می‌کند، 
گفت که آنها هنوز به دلیل مسائل ایمنی خودرو 
را روی یک راننده انسانی آزمایش نکرده‌اند اما 
احتمالا رانندگان انسانی را شکست می‌دهد زیرا 
زمان واکنش رایانه سریع‌تر است.او گفت: اکنون 
تمرکز روی مهارت راننده نیست. بلکه موضوع مهم 
مربوط به فناوری، برنامه‌نویسی و الگوریتم‌های 
یادگیری ماشینی است که به این وسایل نقلیه 
اجازه می‌دهد در مسیرهای مسابقه‌ای پیچیده با 

سرعت‌های سرسام‌آور حرکت کنند.
به هر یک از ۱۰ تیم یک خودرو داده می‌شود 
و سپس از آنها دعوت می‌شود تا نرم افزار پشت 
آن را تغییر دهند تا آن را تا جایی که می‌توانند 
سریع کنند. دانشمندان چندین سال است که 
ماشین‌های مسابقه‌ای خودران را توسعه داده‌اند، 
اگرچه این اولین باری است که چندین نفر 

همزمان با هم رقابت می‌کنند.
در سال ۲۰۱۵، محققان دانشگاه استنفورد 
یک آئودی TTS به نام شلی طراحی کردند که 
می‌توانست به سرعت ۱۲۰ مایل در ساعت)۱۹۳ 
کیلومتر بر ساعت( برسد و یک راننده انسانی را 

در آزمایشی در عرض ۰.۴ ثانیه شکست دهد.
در همان سال اولین قهرمانی جهانی 
خودروهای خودران به نام Roborace راه اندازی 
شد و برای چندین فصل تا پایان سال گذشته 

ادامه یافت.

سریع‌ترین خودروی فرمول 
۱ خودران جهان در دبی

 آهنگ قیمت 
طلا، محزون!

شرکت گریت وال اخیرا شاسی بلند تانک ۴۰۰ را به شکل پیش فروش به مشتریان چینی 
عرضه کرد. اکنون پس از مدت کوتاهی شاهد عرضه این خودرو در بازار روسیه هستیم. البته 
هرچند این شاسی بلند چینی به شکل رسمی به بازار روسیه عرضه نشده، اما آگهی‌های 
فروش این خودرو از عرضه آن در روسیه حکایت دارند. در ادامه در این بخش از اخبار خودرو 

سایت گجت نیوز با مشخصات این محصول گریت وال آشنا می‌شویم.
به تازگی نسخه T-Hi4 تانک 400 که از لحاظ ظاهری با سایر مدل‌های این شاسی بلند 
متفاوت به نظر می‌رسد، با قیمت 5.3 میلیون روبل )برابر با 54 هزار و 500 دلار( در بازار 

روسیه آگهی شد.

این شاسی بلند دارای ۴.۹۸ میلی‌متر طول، ۱.۹۶ میلی‌متر عرض، ۱.۹ میلی‌متر ارتفاع 
و ۲.۸۵ میلی‌متر فاصله محوری است که چنین ابعادی آن را از لحاظ ابعاد در سطح شاسی 

بلند ژاپنی نیسان پث‌فایندر قرار می‌دهد.
تانک 400 در نسخه T-Hi4 از موتور هیبریدی تانک 500 بهره می‌برد که موتور 
بنزینی آن می‌تواند قدرتی برابر با 245 اسب بخار و گشتاور 380 نیوتن‌متر را به 
تولید برساند. به طور کلی قدرت تولیدی این نسخه حدود 408 اسب بخار و گشتاور 
 750 نیوتن‌متر خواهد بود. یک گیربکس 9 سرعته اتوماتیک نیز وظیفه انتقال

 قدرت از پیشرانه به چرخ‌ها را برعهده دارد.

خودوریی که ای خودوریی که ای 
کاش به ایران کاش به ایران 
بیایدبیاید

با عجیب ترین تسلیحات جنگ جهانی 
دوم که هرگز به موفقیت نرسیدند، آشنا 
شوید. در این مقاله با سلاح‌های عجیبی 
چون تفنگ خورشیدی هیتلر و بالن‌های 

آتشین ژاپنی‌ها آشنا خواهیم شد.
بسیاری از کشورها در طول 

جنگ جهانی دوم توانستند با 
نوآوری‌های دانشمندان خود 

چندین اسلحه مرگبار را بسازند؛ اما تمام آنها به موفقیت مورد 
انتظار نرسیدند و پس از مدت کوتاهی به یک پروژه شکست 

خورده تبدیل شدند. در همین راستا قصد داریم شما را 
با عجیب ترین تسلیحات جنگ جهانی دوم که هرگز 

به موفقیت نرسیدند، آشنا کنیم.
در ادامه با لیستی از عجیب ترین تسلیحات جنگ جهانی 

دوم شامل تفنگ خورشیدی هیتلر برای سوزاندن زمین و بالن‌های 
آتشین ژاپنی‌ها آشنا خواهیم شد.

 بالن های آتشین ژاپنی
ژاپنی‌های یک بالن آتشین به نام فوگو را توسعه دادند که 
با استفاده از جریان جت استریم می‌توانست روی اقیانوس آرام 
حرکت کرده و یک بمب آتش‌زا را حمل کند. این بالن‌های 
هیدروژنی در پایگاهی در ساحل هونشو واقع در ژاپن به سمت 
آسمان فرستاده می‌شدند تا با رسیدن به آمریکا و کانادا بتوانند 
شهرها، جنگل‌ها و زمین‌های کشاورزی را بمباران کرده و به آتش 
بکشند. بالون آتشین ژاپنی‌ها لقب اولین سلاح با برد بین قاره‌ای 

را نیز به خود اختصاص داد.
ژاپنی‌ها بین سال‌های ۱۹۴۴ تا ۱۹۴۵ میلادی بیش از ۹ هزار 
بالن آتشین را به آسمان فرستادند و منتظر بودند تا ۱۰ درصد 
آنها به مقصد برسند؛ اما فقط حدود ۳۰۰ بالن وارد مناطق بدون 
جمعیت آمریکا، کانادا و مکزیک شدند. همچنین این بالن‌ها به‌علت 
شرایط مرطوب فصلی نیز توانایی ایجاد آتش‌سوزی را نداشتند. 
سرانجام ژاپن در سال ۱۹۴۵ استفاده از این سلاح را متوقف کرد.

 پروژه ناو هواپیمابر یخی هاباکوک
 Project( بریتانیا طی جنگ جهانی دوم پروژها هاباکوک
Habakkuk( را آغاز کرد تا یک ناو هواپیمابر را از مخلوطی از 
خمیر چوب و یخ بسازد. بریتانیا با این ناو هواپیمابر یخی قصد 
داشت زیردریایی‌های آلمان که در میانه اقیانوس اطلس بودند 
را از بین ببرد؛ چرا که هواپیماهایی که از پایگاه‌های مستقر در 

خشکی پرواز 
می‌کردند، توانایی رسیدن به 

میانه اقیانوس اطلس را نداشتند.
جفری پایک، یک مخترع بریتانیایی که 
این ایده را ارائه کرده بود قصد داشت بزرگترین 
کشتی تاریخ با طول ۶۰۰ متر را بسازد. مدل اولیه پروژه 
هاباکوک در یک دریاچه واقع در کانادا مورد آزمایش قرار گرفت، 
اما به‌دلیل هزینه‌های بالا به مرحله تولید نرسید. همچنین در 
آن زمان هواپیماهایی نیز با برد پروازی بیشتر توسعه پیدا کردند 
و هدف بریتانیا برای رسیدن به میانه اقیانوس اطلس را محقق 
ساخته بودند. به همین دلیل دیگر به ساخت این ناو هواپیمابر 

نیازی نبود.

 تانک پانزر ۸ ماوس
کشورها طی جنگ جهانی دوم تانک‌های عجیبی را تولید 
کردند که پانزر ۸ ماوس ساخت آلمان نازی نیز به‌عنوان یکی از 
عجیب‌ترین آنها به‌شمار می‌رود. طول این تانک به ۱۰.۲ متر، 
عرض آن ۳.۷۱ متر و ارتفاع آن نیز به ۳.۶۳ متر می‌رسید. این 
تانک با وزن کلی ۱۸۸ متریک تن به‌عنوان سنگین ترین تانکی 

که تاکنون ساخته شده، محسوب می‌شود.
نیاز به موتور بسیار قدرتمند یکی از مشکلات اصلی این 
تانک بود. ضمن این‌که این موتور باید به اندازه‌ای کوچک 
طراحی می‌شد تا درون بدنه تانک نصب شود. همچنین با توجه 
به این‌که این تانک سنگین وزن باعث تخریب پل‌ها می‌شد، 
 طراحان برای عبور از رودخانه برای آن یک لوله ورود و خروج هوا 

تعبیه کرده بودند.
پس از این‌که آلمان نازی توانسته بود دو تانک پانرز ۸ ماوس 
شامل یک تانک با برجک و دیگری بدون برجک را بسازد، 
نیروهای شوروی به مناطق آزمایش‌ آنها نفوذ کردند و این پروژه 

نیز با شکست مواجه شد.

 هواپیمای بروستر F2A بوفالو
نیروهای هوایی در جنگ جهانی دوم بیش از پیش مورد 
توجه قرار گرفتند. در واقع کشورها با هواپیماهای قوی‌تر و 
سریع‌تر توانستند بر دشمنان خود برتری پیدا کنند. بروستر 
F2A بوفالو که توسط شرکت هوانوردی بروستر طراحی شده 
بود، در ابتدای جنگ جهانی دوم به‌عنوان هواپیمای جنگنده 

آمریکایی مورد استفاده قرار گرفت.
هواپیمای بروستر F2A بوفالو توانست به یکی از اولین 
هواپیماهای آمریکا تبدیل شود که از قلاب و امکانات ویژه 
برای استفاده در ناوهای هواپیمابر برخوردار بود. این هواپیما 
به‌دلیل ناپایداری و وزن زیاد به‌آسانی توسط هواپیماهای 
 ژاپنی میتسوبیشی A6M زیرو مورد حمله قرار می‌گرفت و

 به همین دلیل پس از مدت کوتاهی، ارتش آمریکا استفاده از 
آن را متوقف کرد.

  کروملوف
نازی‌ها در جنگ جهانی بدوم برای تفنگ‌های تهاجمی خود 
یک افزونه جدید را با نام کروملوف توسعه دادند. این افزونه که 
یک لوله منحنی بود برای تفنگ تهاجمی اشتورمگور ۴۴ طراحی 
شد تا آن را به ابزاری ویژه شلیک در زوایای مختلف تبدیل کند. 

این تفنگ به دوربین پریسکوپ نیز مجهز بود.
البته فشار زیاد ناشی از شلیک باعث ترکیدن گلوله و 
خروج آن به‌شکل ترکش‌های زیاد می‌شد. در واقع شلیک 
با این ساح به شلیک با اسلحه شات‌گان شباهت زیادی 
داشت و به همین دلیل نتوانست به‌عنوان یک تفنگ 
 تهاجمی موفق ظاهر شود. از این رو پس از مدت کوتاهی

استفاده از آن متوقف شد.

 تفنگ خورشیدی
هرمان اوبرت، فیزیکدان آلمانی در سال ۱۹۲۹ طرحی را برای 
ساخت یک ایستگاه فضایی در نظر گرفت که قرار بود روی آن 
یک آینه مقعر بزرگ برای بازتاب نور خورشید به سمت زمین 
نصب شود؛ اما به‌دلیل این‌که در آن زمان هیچ موشکی برای 
رفتن به فضا ساخته نشده بود، این ایده نیز عملی نشد.پس از 
چند سال گروهی از دانشمندان نازی با الهام از ایده هرمان اوبرت 
طرح ساخت اسلحه تفنگ خورشیدی را در دستور کار خود قرار 
دادند که می‌توانست شهرهای نیروهای دشمن را از مدار زمین 
با استفاده از نور خورشید نابود کند. این پروژه هم به‌دلیل هزینه 

زیاد به موفقیت نرسید.

عجیب ترین تسلیحات جنگ جهانی دوم که هرگز به موفقیت نرسیدند

یک مطالعه جدید با نشان دادن اینکه داروهای ضد افسردگی باعث ایجاد تغییرات فیزیکی در مغز 
می‌شود که توانایی آن را برای سازگاری و یادگیری در طول زمان افزایش می‌دهد، این معما 

را که چرا هفته‌ها طول می‌کشد تا داروهای ضد افسردگی اثر کنند، روشن کرده است.
به نقل از آی‌ای، بسیاری از افرادی که از افسردگی رنج می‌برند، برای کاهش علائم 
خود به داروهای ضد افسردگی متکی هستند. با این حال، این داروها یک درمان فوری 
نیستند. آنها معمولاً چندین هفته طول می‌کشد تا بهبود قابل توجهی در خلق و 
خوی بیمار نشان دهند. این موضوع برای مدت طولانی پزشکان و پژوهشگران را 
متحیر کرده است، اما علت این تاخیر چیست؟یک مطالعه جدید با نشان دادن اینکه 

داروهای ضد افسردگی باعث ایجاد تغییرات فیزیکی در مغز می‌شوند که توانایی آن را 
برای سازگاری و یادگیری در طول زمان افزایش می‌دهد، این معما را حل کرده است.

 مطالعه جدید در مورد داروهای ضد افسردگی
این مطالعه که در تاریخ ۹ اکتبر در کنفرانس ECNP در بارسلونا ارائه شد و قرار است در یک مجله 
معتبر منتشر شود، شامل ۱۷ داوطلب سالم بود که دوز روزانه ۲۰ میلی‌گرمی از داروی ضد افسردگی 

اسیتالوپرام را به مدت پنج هفته دریافت کردند و ۱۵ داوطلب نیز دارونما مصرف کردند.
پژوهشگرانی از کپنهاگ، اینسبروک و کمبریج از یک اسکنر PET برای اندازه‌گیری میزان 
پروتئینی به نام »گلیکوپروتئین ۲A وزیکل سیناپسی« در مغز استفاده کردند. این پروتئین 
نشانگر تعداد اتصالات)سیناپس( بین سلول‌های مغز است که منعکس کننده انعطاف 

پذیری یا ظرفیت مغز برای تغییر و یادگیری است.
نتایج نشان داد که داوطلبانی که داروی ضد افسردگی مصرف کردند به تدریج 
سیناپس‌ها را در دو ناحیه کلیدی مغز موسوم به نئوکورتکس و هیپوکامپ افزایش 
دادند. نئوکورتکس مسئول عملکردهای شناختی بالاتری مانند ادراک، احساسات و 

استدلال است، در حالی که هیپوکامپ در حافظه و یادگیری نقش دارد.
ضمن اینکه داوطلبانی که دارونما مصرف کردند، هیچ تغییری در سیناپس‌هایشان 
مشاهده نشد.پژوهشگران توضیح دادند که یافته‌های آنها نشان می‌دهد که داروهای ضد 
افسردگی سیناپس‌ها را در نواحی مغز که برای افسردگی حیاتی هستند، افزایش می‌دهند. آنها همچنین 
پیشنهاد کردند که سیناپس‌ها ممکن است در نحوه عملکرد داروهای ضد افسردگی نقش داشته 
باشند و ممکن است بتوانند داروهای جدیدی تولید کنند که مستقیماً سیناپس‌ها را هدف قرار دهند.

چرا هفته‌ها طول می‌کشد تا داروهای ضد افسردگی اثر کنند؟
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